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Miss Maailmaks waliti türklanna.

Han'i koobastikus ja Ardennel lossis. Matkal ildustega mööda Belgiat

(„Paewalehe" toimetuSliikmelt Belgias.)

Epu, 1. 8. Tänatvuse ülemaailmlike iludus-
WSistluse lõpp-punktiks oli Miss Maailma a. 1932
walimine eile õhtupoolikul siin Belgia kuulsamas
kuurordis Spas. Jury istung, kelle ette tuli kõi
gil riikide iludustel weel kord ilmuda, toimus Spa
kasiinos. Seal kuulutati wälja ka walimiste tu
lemus.

Miss Maailmaks 1932, seega maailma kau
neimaks naiseks, tunnustas jurh 18-aastase türk
lanna, prl. Keriman Halis'e. Uus maailma ilu
duskuninganna on sündinud Jstanbuis (Konstan
tinoopolis). Miss Türgiks waliti ta Türgi suurima
ajalehe „Cumhurhet'i" poolt korraldatud ületürgi
maalisel iluduswöiftlusel tänawu kewadel.

Prl. Aeriman Halis on kõrgekaswuline, brü
nett, tumedasilmaline iludus.

Täiendawalt telegraseeritakse Spa'st, et see
kordne Miss Maailma

walimine ei toiminud ilma
tülideta.

Nii ei olnud üksikute maade esindajad jurhs
sugugi rahul walikuga. Miss Jugoslaavia, keda
viimase hetkeni peeti lootusrikkaimaks kandidaadiks

Miss Maailma nimele, koguni protestiks loobus
võistlusest osavõtust.

JluduSte matkal mööda Belgiat oli turistlikult kõige
huwitawamaks osaks kahepäewane wäljasõit Han'i grot
tidesse ja Ardenneni lossi. Han'i grotte nimetawad belg
lased ise maailma suurejoonelisemaks koobastikuks. Sel
lcl? wäitele leidus küll wastuwaidlcjaid kogunenud kirju
rahwuswahelise pere hulgast, kuid salata ei saa, et Han'i
grotid igale külastajale jätawad mõjuma mulje. Kapri
Grotta dAzorra oma sinise walguscga on Wnhcmere
miniatüürne aare, mitmesuguses suuruses grotte leidub
Karpnatidcs ja Püreneedes, ent neid kipub trumpama
üle Han'i grott, kuna ta ci ole jäänud ainult lihwimata
tccmandiks, maid on wirtade belglaste käte kaudu saanud
n. ö. ajakohase wäljanägemise, warustatud clektriwal
gusc, maa-aluse restorani ja mitmesuguste efektidega.
Tee on mast osalt küll loodusilu profaneerimine, kuid
poleemika siin kaldub maitsete subjektiiwfclc pinnale ja
wördub reisiseltskonna animeeritud mötteivahctusele
naise ilu üle. Leidus nimelt küllalt ilu naturalismi
pooldajaid, kes soowitasid kõiki wöistlejaid enne jurh
ette ilmumist kihutada sauna, pesta maha puudrid ja
mingid, häwitada kunstlikud lokid ja siis tuua wõistlejad
supeltrikoos wõi meel wähemas jurh ette. Need rudi
kaalid muidugi ci suutnud kõigutada M. de Waleffe i
Poolt ette nähtud wõiftluskorda, kuid hiilgasid wõidu
rõõmust, kui reisiseltskond ühes pisikeses mäcrestoranis
kiitis paremaks wärskeltpüütud forelle ja korstnas suit
srtatud seasinki Ostcnde ja Spa restoranide kunstipä
rascst kribust-krabust.

Han i koobastik on pikk umbes 5 kilomeetrit. Ta on
uuristatud lubjakiwisse Lessc'i jõe ja selle kcwadiste uju
tiste poolt. Grottide manus on muidugi eelajalooline ja
temast on leitud muinasinimese, selle relmadc ja tema
wöitluspartnerite ürgloomade jäänuseid. Kui üks
meetilk, nagu seletas juht, wötab aega 2rA aastat 1
scntrimcetri sügawusc augu vuristamiseks siin kimmi,
siis wöib arwata, missugune lugematu arm tuhandeid
aastaid on kulunud, et jõuda lõpule kõigi nende fan
tastiliste nikerdustega, mis siin leidub igal sammul.
Kord ripuwad kiwinikerduscd kui suure kose jääpurikad,
kord kui jõulupnu-hclmestik, tönsewad põrandalt keeru
listc sammastena, põosastcnn, mingis hüppamishoos tar
dunud monstrumitena, wöi jälle tolknewad hiiglanahk
hiirtena, malaskalaroostikutcna wöi kortsunud jõehobust
nahkadena laest. On ka klaasõhukesi liistaknid, mis la
semad läbi walgust ja wahel nagu eesti mustris waibad,
nende körwal jälle nagu walik oreliwilesid, mida juht
ci jäta kasutamata omapärase ksilofonisoolo andmiseks.

Kälgud awanemad kord-korralt wähcmateks wöi
suuremateks saalideks, mis nende iseloomu kohaselt kan
namad luulelisi nimetusi ja on walgustatud mastamates
toonides. On „StyxM, „Tonneau des Danaides",
.Boudoir de Proserpine", „Trõne de Pluton" jne.
üks niisugune maa-alune saäl on 260 meetrit pikk ja 129
meetrit kõrge, sätendab kristallides. Kui sinna panna
jccriku roofiöis wöi chianti-pudeli punutud korw. kris
tallisceruwat see ja nägcwat mõne aja pärast wälja kui
muinasjutuline ehe. Tel ajal kui reisiseltskonnale paku
takse schanrpanjat, ronib juht, törmik käes, üsna koopa
lae alla. ja süütab seal punase magneesiumil.egi. Tuled
kustutatakse. Paistab, nagu punetaks ülal kohutamntc
rüngaSte taga kraater ja nagu hakkaks iga hetk moolama
alla laamat. Wõits oodata ta, et mõni kiskja kohutama
hirmukisaga sööstud mälja oma koopast ja põgeneb lä
hcnema katastroofi eest. Tekib mingi ürginimese meele
olu ja näimad ärknwat atrofeerunud ürginimese mõitluS
instinktid kõikjalt ähwardawa, painajaliku, armuhcitmatu
looduse wastu. Korraga prahwatawad kärisemad, lõika
wad helid, mida körw ci suuda kohe silmapilkselt selgi-

tobu... Meile on tulnud serenaadi pakkuma kolm met
sasarwemeest, keS tervitasid ennist juba mägiraudtee
vagunist wäljatulekul.

Hani koobaStit lõpeb suure tiigi või jõekääruga
koobastes. Lõpposa matkast tuleb sooritada paatides tör
wikute valgustusel. Walguskuma ehmatab liikewele par
me nahkhiiri, kes tiibade latsutadcs hakkab tiirlema meie
peade kohal. Kaetakse hirmunult Päid. nahkhiired ar
mastawat kitkuda juukseid. Eriti ärevil on paar härrat,
kel niigi pealagi naeratab läbi juusekaswu ja kel ei ole
wöetud kaasa kübar.

Han'» grottidest läks teekond Ardennel loSsi. mis
praegu iluduswöistluse finantseerija ja peakorraldaja
Marguet' võõrastemaja. Loss on ehitatud kuningas
Leopold 2. poolt ja olnud tarwitamisel Pikemat aega ku
ninga perekonnal. Nüüd on ta rendil Marquet' käes.
kes temast teinud Euroopa luksuslikuma hotelli. Keset
kaunist loodust, põlist metsa, mägede wahel. suure pargi,
avarate luhtadega, mis muudetud samctsiledatris golfi
väljadeks tiikide ja purskkaevudega. Skulptuuri, kõik
jal roosipuhmaid. lossi marmor kuningakoja mälestuste
ga. kõige moodsam komfort. Siin käiwad suvitamas ai
nult rahamagnaadid ja eraldumiswõimalust otsiwad
aristokraadid. Brüsselist sõidetakse siia autodel. Parii
sist ja Londonist tullakse tavaliselt lennukil, oma len
nukil.

Lossis oli elanikke saja ümber, kuid awarad ruumid
paistsid olewat peagu elutud. Ka park uinus laisas tore
dnscS. Eemal golsiwäljal wibutas aeglaselt ainult paar
siluetti. Et lossis tõepoolest ka on inimesi, see selguS
alleS õhtul, mil Marquet andis iluduste auks galadinee.
Siis malgus kokku rängas briljandiehtcs wanemaid daa
me ja elupõlkliku näoga monokkcl-härrasid. Alul oli
õhkkond wäga jahe, kuid kui orkester hakkas mängima
tantsuks ja puhkes konfektisõda laudade wahel, tekkis pea
gu wastlaballi meeleolu.

Kogu seltskonna kahetsus oli, et lossis ei saadud
wiibida pikemat aega, maid et hommikul seisis eeS juba
matk Ramuri. Südamlik linnake armsate inimestega,
kes oma teatrisse kutsunud esinema Brüsseli artiste
selleks puhuks, mängisid wiiulit, laulsid ja aplodeerisid
kõrwulukustamalt, näitasid meile oma tsitadelli ja kor
raldasid tulemärgi, kuid kaS maksab lisada, et oldi juba
weidi blaseerunud, ka wäsinud, ja wäitelinna rahwa
juubeldus aktsepteeriti üleolewa jahedusega. Kui tagasi
teel Spa'sse peatuti meel mõnes pisilinnas, kus rahwaS
ootas lippude, lillede ja schampanjaga, pisarduma wihma
all. siis hakkasid emad juba lausa kurtma, et ilmaaegselt
ostetud tütardele liig kallid tualetid niisuguseks mander
damiseks.

Kõigil on tunne, et iluduswöistluS on wenitatud
liig pikale. Jgapäemased piduroad ja schampanja, ma
hcne matsioon ja sportimisvõimaluste puudumine, kuid
alatine täpne tundidejaotus etinemismäsitawuse ja rap
pumisega autodes on miimiludusi õige tublisti wor
mist wälja. See sunnib neid paratamatult hindama koS
meetikat tawaliscst rohkem.

On tekkinud knllastustunne seda saatma pahuruse
ja kapriisidega. Iluduste asatjate keskel klatsch ja intrii
gid. Selles meeleolus on isegi Miss Maailma tiitel,
ootamad briljandid ja kuldpokaal kaotamas mölu ja ta
gasipöõramine harilikku ellu tundub ahwatlewamana lil
letatud ja juubeldatud karjääri jätkamisest.

H. T,
Spa's, 29. juulil » '

Miss Jugoslaawia,
prl. Olga Dshuritsch, kelle Pärast tekkis konflikt

Miss Maailmaks valitud Miss TÄrgi,
prl. Keriman Halis.

Hästi õnnestunud ülcswõte Miss Eestist Belgia
nagu see sea! ilmus paljudes ajakirjades ja

ajalehtedes.

Jalander paljastab lapua
liikumist.

Oma kohalt tagandatud Uusimaa kuberner Jalan
dcr esineb Soome ajakirjanduses paljastustega lapua
liiktimise telgitagustest. Jalandcril ott andnieid et la
pualiikumine on Soome tööstus- ja rahandusrina
kondadest saanud 3.599.999 soome marka toetust. „La
pualiikumise naispealik", kassameisteer Minna Craucher
käis lapualiikumise söjawäelise juhi kindral Valleniu
sega wastollu sattudes kubermangu tvalitiuses liikumi
sen andmas teateid. Craucheri järgi Mäntiälä mäss oli
eite kawatsetud riigipöörde toime pauentiseks. Mässu
ajana Kosola staap oli kawatesnud möödunud aasra
nowmbrikuut. kuid kindral Nallcnius oli seletanud,
et tema ei saa Malmis ette wecbruari lõppu. Et Min
na Craucheri teated olid õiged, näitas see, et mäss al
gas 21. wecbruaril. Järelikult iniiss ei tulnlid malit
susele teadmata ja see põhjustaski ta luhtumise.

Minna Craucher teatas kubermangtl malitsusele.
et 2S. jaanuaril tema juures oli peetud koosolek, mil
lel oli otsustatud saata 4 komandkonda üle Soome laiali
naelutama ja põletama toölismaju. Selle iärgi algaski
töölismajade nacliNamine ja põletamine. Crauchcr tab
tis pääseda siseminister Uon Borni jutule, kuid kartit
isiklikult ilmuda stseministeeriumi. sest siis oleks lapua
lased saanud teada tema sealkäimnest. mis. oleks olnud
tema äraandlikkuse tõestuseks. Craucheri! oli teada, et

teda kahtlustati ja kawatseti tappa. Crauchcr audis Ja
landerile teada oma tclcfonifõuebc ajad kindral uilt»
niuse ja teisre lapualiikumise juhtidega, et politsei oleks
neid saanud kuulata pealt, mis ka sündis.

Craucheri tapmine katkestas ..naispealiku" me
muaaride ioäliar"'t.,,nir ' >> i   " 'if- wliinai

kirjastusäri lasi Minna Craucheri jutustuse 'ärgi masi
nal kirjutada ta mälestusi. Raamat oleks tulnud ib)s>o

-

Autoõnnetus endise ministriga.

Endise ministri hra Jürmaniga juhtus Raplas
autoõnnetus. Jiirman oli olnud Lelles Lokuta
külas pidamas põllumeestepäema, millest temaga
ühes wõttis oja ka õpetaja Liim. Põllumeestepäema
lõpu! Jürman kutsus oma autosse ka õpetaja Liiwa,
et sõita ühiselt Tallinna. Teel aga jooksis auto
teelt kõrwate üle kraami põllule ja sai uiimõrd
wigastada. et tuli jätta paigale maha. Paremast
küljest sai autoõnnetuse! wigastada ka õpetaja Liim.

õnneks ainult kergesti. Wäkeji wigaStnjj ja krii
mustust purunenud autoklassi kildudest sai ka end.

minister. Autojuhi seletuse järele oli õnnetus tek-

kinud sellest, et ta oli märganud teekäänakut liig
hista ega saanud masinat enam teel hoida. Lin
nast kutsuti kohale uus auto, millega jatkati ta»-
konda.

Protestitud wekslite arw

kahaneb.

Käesolewa aasta esimesel poolel on protes
titud üldse 38.019 wekslit koguwäärtnses 6,7
miljonit krooni. Läinud aastal samal ajawahe
mikul täks Protesti 48.221 wekslit koguwäärtnses
11,0 miljonit krooni. Seega on wekslite Pro
testid kahanenud tnndnwalt, mida tuleb seletada
wististi sellega, et pangad tänapäewal enam
nii ohtralt ei anna laenusid ja laenude andmisel
oma klientuuri tublisti filtreeriwad. Ka juunis
protestitud wekslite koguwäärtus on langenud 50
prots. wõrra. Protesti läks tänawu juunis üldse
5.2-18 wekslit 797 tuhande krooni eest. kuna täi
nud aastal samal ajawahemikul protestist 7.837
wekslit 1,4 milj. kr. wäärtuses.

Petseri klooster wõetakse üle.

Wene eahwuslaste liit jättis esitamata kogutud allkirjad, kui kuni
lis setude protestikirjadest.

Kuhu jäi Juhan Julma huldhaelakee?

CSmaspöewail pidi Petseri kloostri ülem piis
kop Joann andma üle kloostri igumen Parfenile
ja asuma Narwa uuele kohale. Mitropoliidi wo
linikuna sõitis kohale sinodi abiesimees ülem
preester Paawel, et jälgida üleandmist ja lähen
dada mõningat segast küsimust.

Tõenäoliselt kloostri üleandmine ei sünni li
bedasti, waid on oodata sekeldusi. Igaks juhuks
on määratud mitu kandidaati kloostriülema kohale,
kui mõni määratutest peaks keelduma. Älcand
mise toimingul wiibiwad peale mitropoliidi wo
liniku weel asscssor Peeter Päts, preester Tinn ja
praost preester Raag.

Laupäewal külastas mitropoliiti Wene rah
wussaatkond koosseisus: dr. Boldin, Bulatow ja
Dobrohotow. kes andis üle Wene rahwusliku
liidu saatekirja, milles tähendatud, et nad esita
wad 3000 allkirja netlt isikuilt, kes soowiwad näha
piiskop Joanni oma Praegusel kohal. Allkirju
aga ei esitatud, kui mitropoliit tegi teatamaks mit
med protestikirjad allkirjade kogumise wastu.

Protesteerijad oma kirjas toomad ette, et all
kirjade kogujad lemitawad walekuuldusi,. nagu
kawatseks mabariigi walitsus wõtta üle kloostri
Marandused ja Miia kõik apostlvku-õigeusulised
luteri-usku sarnasest Kommunistlikust korrast"
wõiwat päästa ainuüksi piiskop Joann... Sar
naste „hirnm ja õuduste" jutudega petetakse allkirju
setudelt, kes ainult oma nimed oskamad kirjutada.
Nüüd on aga mitmed setud saatnud mitrapoliidile
kirja, milles teatawad, et nendelt on wõetud all
kiri hoopis teisesisulisele paberile kui seda öeldi

olewat allakirjutamisel, nmg seepärast paluwaL
tühistada nende allkirjad.

Kui mitropoliit tegi teatamaks, et ta esitab
protestikirjad walitsuswõimudele, siis saatkond
jättis esitamata saatekirjas nimetatud allkirjade
kogu.

Teadlikud petserlased ootawad pikisilmi, mil
lal kord laheneb wõimatuks muutunud olukord
Petseri kloostris, ning millal wabanetakse piiskop
pannist, kes eeskätt ajab wene rahwuspoliitikat.
olles jahtub tagaplaanile usuelu juhtimise. Tema
juhtimisel o-lew klooster on muuhtnub pesaks Pa
gulastele, kuna kirikul puubuwab Võimalused
Valmistada ette kirikuleenreid ning anba Varju
paika wanabuse tõttu pensionile lastud kirikutega
lastele.

Piiskop Joanni lahkumisega loodetakse jdu
ba selgusele ka kloostri Varanduste kohta. Esialg
sete kuulduste järele on liitnud kaduma mitmeid
kallihinnalisi asju, nagu Juhan Julma kuldkee,
mille Väärtus on ületamata suur ning Veel teisigi
Varandusi.

Ehkki piiskop Joann on sünnilt setu, on ta
muutunud truuks Wene marurahVuslaste pool
bajaks. Huwitaw oleks märkida, et piiskopi Vend
peab end rahwuselt eestlaseks, samuti oskab tema

ema ainult eesti keelt ja isa pursib Vaewu Vene
keelt, on nende piiskopist poeg Vene rahwltse estn

dajana riigikogus.
Kuuldawasti piiskop Joann ei kawatse lah

kuda Eestist, nagu teati rääkida alul asjaomastes
ringkondades, Vaid jääwat endiselt Eestisse.

Wähkidesöömise hooaeg alanud. Selle, neile tagurpidi liiklewatele elukatele nii kurwa perioodi alg
mänguks korraldas EAL oma liikmetele laupäewa õhtul Ajakirjanike Kodus „wähkide-õhtu". Wähid
on nüüd juba wõrdlemisi suured, nii et nende söömine ei tundu enam päris ülekohtusena. „Wähkide
õhtul" oli lehemehi ja nende külalisi õige rohkesti koos. Meie piltidel wasakul „Berl. Tage
blatti" esindaja Eestis hra Knüpfer, hra Aug. Gailit ja Proua Knüpfer lauas; paremal üks lõbuZ

sule- ja filmimeeste seltskond sealtsamast.

Eesti tutwustamine Hispaanias
Eesti Cataluna konsuli D. Adriän del Rey y

Sänchez de Übeda wäljaandel on Barcelonas il
munud ajakiri ~Andalucia", mis terwenesti Pü
hendatud Eestile ning sisaldab kirjutisi Eesti aja
loost, kunstist, kaubandusest, tööstusest jne.

Laulupidu Toilas.
Joh. Pitkalc wisatj munaga

Nar wa. 1. 8. Pühapäewal oli Toila mõisa
pargis laulupidu, millel Miibis 4000 maksulist pealt>
kuulamt. laulupeo amas Tiido Linnamäe, millele sära
ncs direktor ,>>oh. Pitka kõne. Kui Pitka lahkus kõnetoo
lilt. kus ta muuseas kõneles ka wabadussõialastest. wi
scrti talle põõsast kõma munaga.

Eeskawalt laulupidu õnnestus hästi. Mituvid
laule tuli korrata.

Tagasisõidul juhtus autoõnnetus Poka Malla ela
nik Eriksoniga, kes murdis iva saku salaluu.

Kahtlane pnrijooksik.
Narw a, t. S. Ecsli-Wcnc piiril Noriva kordoni

lähedal tuli tagasi Eestisse punjalnne 27-aastane
Andreis Ktõl o w. kes fuu aega tagaü läks Nõukoaude-
Vencsic. Krõloiv tegutses ?!arwa linawabrikus. Po
litseiwõimudel on rema kohta andmeid, ct ta oli seon
ses põrandaalusega. Nüüd selgitatakse põhjusi. miks
Zrõlow läks üle piiri.

PIRITA RANNASALONG

Teislpäewal, 2. aug., kell 8 Ötilul

rannnkiwingonno

(valimine.

Jun; publikust.
Tujumelstrid hrod

AIIP. Säilik ja J. F. Pillpoff.
Laudade ettetellimine soawitaw.

JiSnetr. 428-40, küsida 26.

Wihmase ilma puhul walimlne järgmisel päeval.

Hinnad harilikud.

K 1 n ° Kõik waatawad ja imestawad

Mu Gorbol 111 Hans Junkermann'l

hiilgeosades saksakeelses parimas suurfilmis

»Anna Christie"

Draama 10 jaos, ms kõiki haarab oma sisu 'a mänguga ja mil es Greta GarbO näitab suurt naise
armastust armastust, mis lunastab isegi tema eksimuie ja patu.

11.

,iMlina abiellun oma mehega**.
Ainuke lõhus sa sa koomiline operett 10 jaos elega tse huumori ta lakkamatu naeru saatel. Peaosades : Tr ude
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Hitleri tumestunud illusioone.

«aksa riigipäewa walimtsed ei toonud oodatud selgust.

Erilise põnewusega oodatud Saksa riigipäe
wa walimised on läbi. Osawõtt walimistest üle
tas köik eelmised riigipäewa walimised ware
malt. Valimas käis 83,2°/ o (1930. a. 82®/o)
hääleõiguslikest kodanikest. Selle tagajärjel suu
reneb ka Saksa riigipäewa liikmete arw 577-lt
602-le.

Kõige rohkem said hääli juure rahwussot
statistid. Viimaste riigipäewa mandaatide arw
tõuseb ll(M.t 229-le. Kliid absoluutseks enamu
seks ei saa rahwussotsialistid wajaiist saadikute
arwu parlamendis seekord weel ka ühes oma
teiste mõtteosalistega.

Üldjoontes näitasid pühapäewal toimunud
Saksa riigipäewa walimised sama tendentsi aren
gut, mis seni awaldunud osariikide esindusko
gude walimistel. Mõlemad tiiwad, s. o. ühel
pool rahwussotsialistid ja teisel pool kõmmu
nistid ja sotsialistid koos. wöidawad hääli juu
re. Keskkoht näitab järjekindlat kahanemist ühes
Hugenbergi poolehoidjatega. Ainult katoliiklik
tsentrum seisab keskkohas murdmata ja lam
mutamata kaljuna.

Nüüdsest peale moodustawad Saksa riigi- 
päewal köige suurema rühma Hitleri rahwus
sotsialistid. Aga et sel rühmal puudub abso
luutne enamus ka siis. kui awaneksid koalee
rimise wõimalused Hugenbergi natsionalistidega,
siis pühapäewal toimunud walimised ei toonud
weel täit selgust jõudude wahekordadesse. Kui
das lakatakse edaspidi walitsema Saksamaad,
oleneb esimeses järjekorras katoliikliku tsentrumi
suhtumisest rahwussotsialistidesse ning nendest
seisukohtadest, millele asub von Papen-Schlei
cheri walitsus riigipresidendi autoriteedile ja
Reichswehri jõule toetudes.

Rahwussotsialistid. kui nad läheksid walit
susse, peawad wõtma üle wastutuse Lausanne'!
konwerentsi tulemuste. Papeni hädakorradekree
di sotsiaalpoliitilisel alal ja uue tööpaikade alan
damise arwel. Säärase wastutuse wöiwad rah
wussotsialistid oma parteiloogika huwides ai
nult sits wõtta enesele, kui nad oma suured
poliitilised wastased häwitawad. see tä
hendab, kui nad senised töölisorganisatsioonid
lõhuwad ja takistawad. et need miljonilised
massid, kes neile wastasrinnast järgi joosnud.
neile uuesti selga pöördes ei leiaks legaalseid
organisatsioone, kes nad wõtaks wastu. Rah
wusfotjialistide terror enne nende walitsusse as
tumist näitab selgesti, . kuhu seal tüüritakse.

Aga kas katoliiklik tsentrum teeb selle
kaasa? Ja kas tsentrum oma partei huwides
wõib seda teha kaasa? Tsentrum on olnud ai
nus kodanlik partei, kes kindlakujuliselt wäl
ja astunud faschistliku pealetungi wastu. Riigi
päewa walimised on näidanud, et tsentrum on
oma organisatsioonis ja massides, kes moodus
tawad ta järelkäijate hulgad, jäänud wanku
mattilt kindlaks. Tsentrumi seisukoht Saksa
maal tugineb sellele, et Saksas oleks parem

'sa pahempoolseid parteisid, kelle wahel tal jääks
walida. Kui tsentrum annaks oma käe temast
pahemal asuwate töölisorganisatsioonide purus
tamiseks, siis oleks tsentrumi enese seisukord
äärmiselt ohus. Seda tsentrum arwestab. See
pärast pole koalitsiooni läbirääkimised tsentru
mi ega rahwussotsialistide wahel warem kuna
gi edasi nihkunud.

Rahwussotsialistid ei hooli wälisministri
kohast. Nad ei hooli suurt rahaministri kohast.
Kuid nad nõuawad kõigil läbirääkimistel mi
ntsteeriume. niis kehastawad riigi täidesaatwa
wõimu. Selle otsa on seni kõik koalitsiooni läbi
röökimised. luhtunud ja selles seisab ka lähte
punkt kõigile läbirääkimistele rahwussotsialis-
Ade ja tsentrumi wahel nüüd, pärast riigipäewa
walimisi.

Tsentrum pole unustanud Itaalia wennas
partei popolari kogemusi. Ta teab, et
wõidukas laschism on Itaalias purustanud mit
te ainult köik töölisparteid ja -organisatsioonid,
waid ka köik kodanlised parteid ja itaalia 
liikliku rahwaparteigi. Tsentrum, kes, nii kaua
kui rahwussotsialistid jäänud opositsiooni, on
organisatsioonina püsinud wankumatu müürina,
kardab õigustatult, et koalitsiooni puhul rah
wussotsiaiistidega. must-pruun blokk ta saadaks
suurimasse ohtu. Sest kui faschistidel õnnestub
kommunistlikud ja sotsialistlikud töölisorganisat
sioonid purustada, siis kardab tsentrum, et selle
järgi warsti kord on tema käes. Kõigepealt
muidugi kardawad seda kristlikud ametiühisused
tsentrumis, mis tsentrumi walijatest moodusta
wad suure osa. peagu poole. See on põhjuseks
miks tsentrum niisuguse aktiiwsusega läks wa
limiswöitlusse rahwussotsialistliku parteidikta
tuuri wastu.

Teiseks pole tsentrum kodanlusest mitte pä
ri» isoleeritud. Sest ringkonnad, kr nsawad
Papeni walitsuse selja taga mono, • apitali
ringkonnad, junkrud, kindralid, kõrgemad amet
nikud nemadki pole seni tahtnud mingit
sajaprotendilist faschistlikku diktatuuri. Nendele
oleks armsamaks lahenduseks kabineti, mis prae
gusest küll erineks mõnes üksikasjas, kuid mitte
täiesti, mitte ' põhimõtteliselt.

Need ringkonnad soowiksid kabinetti, kes
riigipäewa kutsuks kokku nii harwa kui wõi
malH ja kui asi ei lase end teisiti korral
dada, walitseks isegi pikemat aega erakorra
lise seisukorraga. See aga oleks kabineti, mis
wastuoksa sajaprotsendilisele rahwussotsialistli
kule kabinetile, jätaks sotsiaaldemokraatia ja
wabad ametiühisused weel seaduslikult tegutse
ma ja wõtaks terawamad abinõud tarwitusele
ainult saksa kommunistliku partei wastu.

Seda soowiwad ringkonnad, kes seisawad
Papeni walitsuse selja taga ja niisuguse la
hendusega oleks wõimalikult nõus ka tsentrum.
Tsentrum pole seni iial purustanud silda pare
male. Tsentrum laseks end kindlasti kutsuda
kaasa lahendusele, mis ta eest jäädawalt ei su
leks teed pahempoolsete parteide juure. Sest
see oleks lahendus, mis ei saadaks ohtu tsent
rumipartei koosseisu.

Praeguse Saksa walitsuse. s. o. von Pa
pen-Schleicheri n.-n. ..Kapitalistisse Restgrup
pe" esimeseks ülesandeks näib * tuwat rah
wussotsialistide kaaswastutajaks nbamine rii
giwalitsemisele. Teiseks on sunnitud von Pa
pen looma endale ligema kontakti Hugenbergiga
ja katoliikliku tsentrumiga, mis walitsusele osu
tuks kontakti loomise lüliks rahwa tahteawal*
dusega. s. o. parteidega ja millele toetudes
wõiks taltsutada rahwussotsialistide appetiite.

Säärase kombinatsiooni juures pole mitte
esimese järgu tähtsusega asjaolu, et Saksamaad
tuleks walitseda tsentrumi toetusel ka kindlasti
senise põhiseaduse alusel. Seda ei tingi kalju
kindlalt põrmugi tsentrumi taktika. Sest tsent
rum ei ole kunagi riigikorra küsimusest teinud
tüliõuna, kui tema huwid selle all ei kannata.
Rahwussotsialistliku partei diktatuuri wastu
pead aga tsentrum paratamatult wöitlema, sest
Hitleri ainuwüim tähendaks kadu tsentrumile

, kui parteile.
Pühapäewal toimunud walimised ei toonud

Saksa sisepoliitilisse ellu wajalist selgust. Sise
mine käärimine kestab esialgu weel edasi. Kui
von Papeni walitsus ei suuda tekkinud olukor
ras tuua püsiwamat lahendust kokkulepete saa
wutamisega ja kui tsentrum peaks loobuma,
mis küll wähe usutaw, ..Kapitalistische Rest
gruppe" walitsuse toetamisest, siis wõib seisu-

kõrb Saksamaal Kujuneba sääraseks. et lõp
peks ollakse sunnitud toimetama uusi walimtsi.
Aga kas uued walimised sünniksid otsekohesel,
wabal jne. wiisil. on muidugi iseküsimus. Olu
korra lõplikuma kujunemiseni näib aga von
Papeni walitsus püüdwat igapidi oma seisu
korda kindlustada ning jöudu mööda malmis
tada pinda sääraseks reformideks, mis aitaks
sisepoliitilise wöimu koondada keskwalitsuse kät
te ning kaotada seega dualismi, mi» seni awal-

dunud teinekord wäga terawal kujul üksikute
osariikide ja Saksa keskwalitsuse wahel.

Pühapäewased walimised ei toonud ühelegi
parteigrupile wajalist enamust, olukord on jää
nud seetõttu, nagu fuba ülal mainitud, sisepolii
tiliselt selgusetuks ning seepärast pole midagi
imestaha. > kui meid lähemad päewad Saksa
maa sündmuste kroonikas wöiwäd rikastada
uute üllatustega, sest käärimise protsess pole

Saksas meel lõppenud. Tfa.

Suured ja wäikesed.

Türgimaa astumine Rahwasteliidu liikmeks
s.m nüüd sündinnd lugu. Kitsastes, rahwaga tul
mil täidetud deSarmeerimiskonwcrentsile määratud
rilumes, toimus tema nwswwõtmine eriti selleks
kokku kutsutud täiskogu koosolekul. Nagu see ta
ivaline niisugustel awalikkusele ja kõnekunstile
määratud istungil, terwitasid eesolijod soojalt oma
uut kaaslast ja kriipsutasid alla niihästi selle sünd
muse tähtsust Rahwasteliidu uniwersaalseks muu
lumise seisukohalt kui ka Genfi kaswawat tähtsust
rahwuswahelises poliitilises elus. Kahtlemata,
uue liikme soetamine on igal juhtumil kasuks nn
Rahwasteliidule enesele, kui ta temasse koondunud

riikide Perele. Selle poolest wajab Türgimaa lii
mmine waid sooja heakskiitmist kõikide poolt, eriti
aga Eesti poolt, kes Türgimaaga seotud juba am
muse sõpruslepinguga. Kuid mõtlema panemad
sündmused, mis arenewad praegu Genfis tas seo
ses Türgimaa astumisega Rahwasteliitu, wõi liht
salt üheaegselt temaga.

Äratab tähelepanu kõigepealt wastuwõtmise
wiis. Möödas on need ajad. kus riigid weel Pa
lusid wastuwõtmist RahwaStelntu, kus neid pal
weid mõnikord kuulda ei mõstud, kus juuretulija
tele seati ette teatamad tingimused, kus riikidelt
nõuti mastawust paktis loetletud tingimustele, mis
pidid kindlustama liidule ühtlase demokraatliku
koosseisu. Läinud aastal sündinud Mehhiko Mas.
tuwõtmine uuel wiifil, otsekohese kutsumise kaudu
täiskogu poolt. See wiis on nüüd korratud ja,
maatamata tühi-paljastele seletustele, et sarnane
kutsumine ei tohi kujuneda pretendendiks, wõib
juba praegugi tähendada, st ükski liidust eemal
olem riik ei saa enam pidada aukohaseks muumii»
silist liitumist. Ja kas ei ole liigselt peenetunde
line see tegumiis, mis nõuab Rahwastelndult eri
lise täiskogu kokkukutsumist Türgimaa Mastuwöt.
miseks lihtsalt seepärast, et sügisese istungjärgu
ajal tahetakse wastu MZtta Jiraki uusriik ja et
Türgi ei Pea enesele aukohaseks isegi üheajalist
wastuwõtmist teise mussulmani riigiga, sest tema
arwates on ta Poliitilise tähtsuse poolest mõni kaks
wõi rohkemgi astet kõrgemal Jirafist? Kas ei
talita Rahwasteliit siin ühele oma põhimõttele 
riikide õiguslikule wõrdsusele risti waStu?

Kutsutud Türgimaa aStub Rahwasteliitu
täiesti wabade kätega. On wist loomulik, et ta
nõuab enesele, mussulmani maailma esindajana,
alatist wõi pool-alatist kohta Rahwasteliidu nõu.
kogus. Inglismaa ettepaneku! pead eriline ko
misjon tulewasele järjekorralisele täiskogule esi.
tama «kohasema ja õiglasema" nõukogu liikmete
walimise kawa. Kas selle kama ümber areneb siis
jällegi niisugune poliitiline skandaal, nagu seda
oli 1926. aastal Saksamaa wastuwõtmise puhul?
Ja kas Rahwasteliidu kummardamine üksiku riigi
prettiishi ees wiib ta nii kaugele, et uus, kawat.
setaw nõukogu koostamise wiis kujuneb jällegi hoo.
biks wäikeriiikdele, kellel tawalise arwamise järele
ei tohi ega saagi olla mingisuguseid kaugeleküündi,
waid nõudmisi ega aumõisteid.

Türgimaa wastuwõtmise Puhul räägiti kau.
neid sõnu Rahwasteliidu mõju hoogsast kaswa,
nlisest. KaS õigustawad aga wiimase aja sünd
mufed niisugust wäidet? Kas ei ole just wastu-
Pidiseid tundemärke rahwuswahelises elus? Kiu
palju fordi Praeguse kriisi algpäewist kuni siia
maani on Rahwastiliidu ringkondades, tema tsh.

nilistes komisjonides, rahwuswahelises tööorga
nisatsioonis ja mujal räägitud rahwuswahelise
majandusliku elu korraldamise wajadusest, häda
wajadusest. Kui palju wäärtuslikku tööd on tei
nud Rahwasteliidu majanduslik ja rahanduslik
organisatsioon praeguse kriisi põhjuste uurimisel
ja tema lahendamiseks tarwilike kawade wäljatöö
tamisell Kõik need algatused magawad Praegu
segamatut und unustatud makulatuurina RahwaS
teliidu arhiiwis. KaS on selles süüdi Rahwaste
liidu tööwõimeline aparaat? Sugugi mitte. Sel.
les on süüdi riigid ise. Ja et juba iste punkti
panna, siis tuleb ütelda, et selles on süüdi pea.

asjalikult suurriigid, kes ei taha loobuda oma tegewus
wabadufest rahwuswahelise ühiskonna kasuks, kes
ikka ja ikka keelduwad kujundamast niisugust rah
wuswahelist korda majanduslikul alal, mis suu
daks organiseerida ühise riikide koostöö kriisi ba>
gajärgede Pehmendamiseks. Selle wabandamiseks
seletati «kõrgemalt poolt", et reparatsioonimaksude

korraldamatus, söjawõlgade küsimuse öhusrippu
mine ja muud raSked majanduslikud olud. mis
rusuwat eriti suurriike, ei luba suundumist ühisele
ülesehitawale tööle. Nüüd aga, Lausanne'! kon
werentsi olekS pidanud awanema teed
ja wõimalused. Need ..awanesidki". Lausanne'!
konwerentsi! esindatud suurriigid otsustasid kokku
kutsuda ülemaailmliku majandusliku konwerentsi
haarawa töökamaga. Selle konwerentsi ettewal
mistamiseks Paluti Rahwasteliidu nõukogu moo
dustada wajaline komitee, milles oleksid esindatud
esijoones ja peamiselt suurriikide asjatundjad, ja
mähemalt wälifegi erapooletuse säilitamiseks, mõ
ningate teiste riikide ja asutiste esindajad. Seega
on täiesti mööda mindud RahwaStelndu enese
maStawatest organitest, ke§ juba korduwalt näi
danud oma wõimeid niisuguse töö alal. Ja selle
taliwsmiifi põhjut? Macdonald seletab (ta on
suur Rahwasteliidu sõber!), et ükski liidu algatuS
ei ole Meel tagajärgi annud ja nii on rahmastel
kadunud igasugune usk tema wõimetcsse. Seepä
rast mõtawad suurriigid algatuse oma kätte ja
wiiwad ise konwerentsi läbi. Missuguses maimu»
niisugune hea soow wõiks sündida, näitab kas wõi
sama Lausanne'! konwerents, kus kõik tähtsamad
otsused tehti üksinda suurriikide wahel ja silmnäh
tawalt wäikeriikide kahjuks. See kutsus küll enle
Proteste mõningate riikide Poolt, nagu Tschchho
slowakkia. kelle esindaja ei ilmunud isegi lepingu
allakirjutamisele, kuid niisugusel erawiisilisel wälja
astumisel oli loomulikult mähe mõju.

Suurriigid tunnewad ennast ikka rohkem ja
rohkem ainuwalitsejatena RahmasteliiduS. Ja Pea»
liStaudnegi ületvaade Rahwasteliidu tööst näitab,
missugune on nende riikide faktilise walitsemise
poliitika. Kaheteistkümne aasta jooksul on „tõl.
gitsetud" igal parajal ja halmal juhul Pakti mää
rusi ainuüksi nende nõrgestamise suunas. Selle
tagajärjel on Pakti kohaldamine rahwuswaheliste
kokkupõrgete puhul muutunud wäga küsitamaks.
Hiina-Jaapani tvahekord on sellele liigagi ielgekt
tõenduseks. Kuid sellest on meel Mähe. RahwaS
teliit isegi tema praegusel lahjendatud kujul on
siiSki teatamaks kammitsaks suurriikidele, sest nad
peawad matma waswaks seletada oma tegewuse
motiiwe liidu ees, arwestama siiski minimaalseid
õigusnorme, miS takistawad neid toimimast

rahwuswahelise de facto Valitsusena. Müd nSA
aga, et tahetakse üldse liidust mööda hiilida. Sau.
fanne'i» katku saanud riigimehed leiutasid sellekS
wahendi n.-n. gentleman's agreement. Sse au.
meeste kokkumäng tõotab anda Euroopale ja maa.
ilmale uue wäljaande suurriikide kontserdist, mil»
lest Väikeriikidele ei oleks loota midagi head.

Ei ole wist kellelgi kahtlust selles, et suuv.
riikide osa rahwuSwahclises poliitikas ületab kau.
gelt wäikeriikide oma ja et suurema osa praeguSts
probleemide lahendamise wõti on samuti suurrn.

kide käes. Materjaalfe wõimu nends
kätte loob loomuliku eelduse nende kafukS ja teeb
neist praegu faktilise rahwuZwahelise Valitsuse.
Walitsus Peab olema. Ja kui teda ei looda, siis
tekib ta ise. See ongi mitmel puhul sündinud
rahwuswahelises elus. Rahwasteliidu asutamisega
loodi ka esimene konstitutsiooniline walitsus liidu
nõukogu näol. Seal piirati suurriikide ülekaal
esiteks seega, et anti wäikeriikidele wõimaluS osa.
wõtta oma esindajate kaudu sellest Valitsusest, tei.
seks aga sellega, et tõmmati tema tegewusele kind«

lad piirid, mis pidid juhtima Valitsusnõukogu te
gewust rahwuswahelise koostöö suunas ja tagama
wäikeriikidele, et Rahwasteliidu tegewus ei wõta
neile soowimatut ja wastuwõtmatut kuju. Rah
waSteliidu Pakti järk-järguline nõrgestamine iga
suguste tõlgitsuste abil, tema prestushi kestetö
langetamine ja lõpuks teede otsimine temast mööda,
hiilimiseks need sündmused on kahtlemata koi
gutanud wäikeriikidele antud tagatisi ja peaksid
andma põhjust ühisele Protestile nende poolt.

Proteste wäikeriikide poolt on olnud Rah.
wasteliidu ajaloos. Nad on aga kõrk kannud ju
huslikku laadi ega saanud seepärast anda häid
tulemusi. Weel hiljuti, kui dcsarmecrimiskonwe
rents wöttis tarwitusele uue meetodi, mille järele
kõik olulisemad läbirääkimised sünniksid üksnes
erawiisilislt ja salaja suurriikide wahel, siis pra
testeerisid selle teguwiisi wastu kaheksa wäikeriigi
delegatsiooni. Miks aga oli protesteerijaid waid
kaheksa, aga mitte kolmkümmendkaheksa wõi roh
kemgi weel? Oleks küll ülim aeg wäikeriikidele
koonduda omawahel ühise sihiga mitte ainult
kaitstes oma huwisid, waid kogu Rahwasteliidu
ideed, milles kehastub praegu rahwuswahelise ühis
tüse organiseerimine. Rahwasteliidu senine kord
oleks üldjoontes küllalt praktiline, sest ta Võimal
dab suurriikidele teostada nende loomulikku funkt
siooni Valitsemist, kuid seab selle wäikeriikide
kontrolli alla. See järelewalwe peaks aga olema
palju mõjukam ja ta wõiks seda olla. Ta peaks
olema mõjukam selleks, et alal hoida pakti põhjal
loodud tasakaalu ja tagatisi wäikeriikidele suurte
omawoli wastu, ta wõikS seda olla, kui Väikerii
gid awaldaksid rohkem üksmeelt mitte ainult oma
põhimõttelistes seisukohtades, waid peaasjalikult
nende teostamises. Selleks oleks waja Valwata
selle järele, et Pakti määrusi hoolikalt silmas pee
taks ja täidetaks, et liidu autoriteeti ei langeta
takS. Selles on koondunud Väikeriikidel Palju
kaasa ütelda, sest nende tawaliselt wäga demokraat
likud ja edumeelsed seisukohad leiawad kawakind
lalt toetamist awalikus arwamises. Ja see wii
mane on jõud, mida Peab arwestama ja mida ka
arweStatakse.

Ks.

Jalgpall ja armastus
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Noormees ei katkestanud teenrit nagu toa
kartis. Hoopis wastupidi, ta nähtawaSti oli
oodanud seda küsimist. Mõttesse wajudes jäi ta
wait, ainult näpud trummeldasid toolikäsipuul.

Gilsh mõtiskeles. Ta mõtleS sellest, mis üt
leh teenri truu hing, kui saab teada tema tegude
tõelise põhjuse.

Kas mõistab lihtsameelne Thomas,. et naise
Lmbujaldus ja isa julmus wõiwad olla küllalda
seks põhjuseks, et katkestada igaweseks kõik mine-

Mikuga? Kas mõistab ta, et Jack Carstrairsi
tagasjpöörmine endisele elule wöib tõmmata Mai
sie Willenile uue teotuse ohu? Skandaal Lo
tuse klubis on juba ununenud, kitib niipea
kui Jack Carstairs ilmub silmapiirile, hakka
wad kõik uuesti rääkima sellest inetust loost.
Lehed püüawad kinni kuulujutte, reporterid wõ
tawad oma algatusel ette ..juurdlusi" ja löp
pude lõpuks kõik saamad teada, et niinelt
Maiste Willen oli too neiu, keda ta oli püüst
nud politsei käppade wahelt Lotuse klubist tol
haaranguööl. Neiu hea nimi on igaweseks ri
kutud... eriti seepärast, et Jack ise oli nime
tanud teda areteerimisel awaliku naise nime
ga. Ei. seda sündida lasta ei tohi.

Kuid teener jatkas talle armastawate sil
madega otsa mähkimist. Jack pidi andma talle
mingisuguse wastuse.

..Lugu seisad selles. Thomas, et nüüd on
hilja kaalutella põhjusi. Isegi kui tahaksin
uuesti saada lord Overtoni pojaks, kuidas se
da siis teha? Te näete isegi. Tõendada, et mi
na olen Jack Carstairs, on nüüd päris wõi
matu! Liig hilja! Oleksin wõinud teha seda weel
siis. kui sir Arthur koristas mind maanteelt
ja küsis, kes ma olen. Nüüd kuulutawad mind
kõik petiseks. Wüidakse isegi wangi panna...
Ei, Thomas. parem jätame kõik nii, kuidas
on."

..Aga on mee? üks wahend isikutõenduseks
see on sündimismärk rumal," hüüdis ärri

tunud teener.
..Thomas, te olete kaotanud oma tawalise

tagasihoidlikkuse! Kas tõesti arwate, et olen
nõus esinema kohtu ees ilma särgita? Kuid

räägime pigem tõsiselt." jatkas Gish hääle muu
tudes. „Kui teie tahaksite, siis wöiksite osutada
mulle suure teene."

.Milline küsimine!" hüüdis Thomas köhk
lematult.

..Kas teil on mbnikord waba aega?"

..Nii palju kui tahes. sir. Oma waba aja
annan teie käsutusse."

..Ma tean. et wöin teid usaldada. Thomas.
Õigust öelda, teie olete ainukene inimene, kt
da wöin uskuda. Tahaksin, et teie minu asemel
jälgiksite mõningaid inimesi... mitte luurata eaa
salakuulata. te mõistate, waid ainult jälgida!"

..Ons need teie waenlased. härra Jack?"
küsis Thomas tõsiselt.

..'Ei tea. Uht neist wöite küll pidada waen
laseks, aga teine... see on mu onupoeg Ry
nald Anstruthers."

..Teil on paha onupoeg, sir. Temast ju
tustatakse kõiksugu halbu asju. Ta on nüüd
suur sõber härra Hector Wayne'iga. aga här
ra Wayne. teate isegi, mis inimene see on,
härra Jack!"

..Wiiga hästi tean. Thomas. Keegi ei tea
minust paremini seda. Aga kui see. mis rää
gite minu onuposast. on õige ma ise seda
järele kuulata ei saa siis on teie abi mulle
öige kiiresti waja. Kui wöiksite teha seda. mis
palun teid. siis oleksin teile eluea tänulik."

..Muidugi teen. sir!" tõotas teener püha
likult. ..Rääkige, sir, mida nõuate minult."

..Kensingtoni jalgpalliwälja wastas asub
..Kolme Hobuse" wöõrastemaja. Võõrastemaja
kuulub härra Willenile. manale elukutselisele
jalgpallimängijale. Tal on tütar, kelle nimi on
Maisie. Kas jääb hästi kõik meele. Thomas?"

..Muidugi, sir. PZüga hästi jääb. Mis
siis..

..Minu onupoeg, nagu kuulda, lipitsewat
kangesti miss Willeni ümber. Nägin neid tä
na koos tribüünidel. Miss Willenist pean ma
wäga lugu ja soowin talle kõige paremat ja
mulle ei meeldi, et tema ämber lipitseb sää
rane nurjatu, kui Ronald Anjtruthers... Kat
suge tasahilju teada saada, mis seal sünnib.
Kui kuulete mingisuguseid uudiseid, mida peaks
teie arwates teadustama minule, eriti halbu
uudiseid, siis andke kohe mulle teada."

...Kurttan, sir."
Thomas teadis nüüd, milles seisis põh

jus. ja otsustas iga hinna eest aidata oma en
dist härrat.

..Ka» lubate endid wahest jälle külastada,
härra Jaek?"

..Millal aga soowite, Thoma»! Te teate
ju, et minule olete alati soowttud külaline!"

Thomas wäljus majast, olles ärewil koh
tamisest ning omameelsest, südamlikust kõnelu
sest.

Kõnniteel peata» teda ootamatult keegi
inimene, kes pöördu» tema poole küsimisega:

..Ka» teate, ka» härra Carstairs on ko
du»?"

Olles äkitselt tabatud. Thoma» wasta» mõt
lemata:

„lah. ma praegu tulen sealt..."
Hui to taipa», sii» oli juba hilja. Kui

ta paremini oleks tunnud ..wingerja»" Sy
mesi. siis ta oleks mõistnud, miks too nn rut
tu jooksis minema, kui oli saanud wäärtusliku
teate.

19. peatükk.
leimy William».

Maisie Willen ei saanud rahu sestsaadik,
kui uu» tsentrfor»pard oli aidanud Kensingto
nii saada hiilgama wöidu Beltoni jalgpallimees
konna üle.

Pärast lack Carstairsi kadumisi ta oli
läbi elanud palju raskeid, piinawaid päewi.
Inimene, keda ta armastas, oli sõimanud, teo
tanud teda. ühendades tema nime awaliku naise
nimega... Midagi muud ei wöinud nii sügamalt
alandada neidu. Kui ta oleks olnud aus mees.
kelleks neiu teda alati oli pidanud, ta poleks
iial lubanud enesele seda. Kui ta poleks tunnud
seda awalikku naist, tema nime ei oleks iial
tulnud talle meele. Aga kui ta tundis, siis tä
hendab..."

Kuid hoolimata sellest, neiu süda tahtis
lõhkeda murest. Kui talle esitleti Ronald An
ftruthersi, siis ta läks noormehele wastu saä
rase rõõmsa naeratusega, et noormehel kadusid
wiimased kahtlusejäänused: tema plaan peab tin
gimata õnnestuma. Talle ei wüinud mõttessegi
tulla, et Maisie rõõmu oli kutsunud esile lootus
saada midagi teada lack Carstairsist. Carstairs ei
wöinud leida enesele paremat kaitsjat: noormehe
kergemeelne ttlalpidu, kergatslik ning nilbe jutt
tõstsid eriti särawalt esile lacki suursuguse ku
ju. kes järeleandmatult mõlkus neiu mõtteis.
Wördlus ei olnud koguni mitte Anstruthersi ka
suks ja Maisie tuletas kibedustundega meele
kaotatud õnne.

Tnt siiski ta naeratas Anstruthersile.
Kui Anstruthers, tahtes wõimalikult rutem saa
da 20.000 naela, ning neiut ennast pealekauba
enese omanduseks, awaldas talle armastust. Mai-,
sie ei kihutanud teda minema. Südant kõmaks
tehes, kuulas ta tema armuawaldusi ja. püüdes
mitte millegagi näidata oma tõelisi tundmusi,
sallis tema juuresolekut.

Maisiel oli salajane, kindel eesmärk. Kui
Kensingtoni meeskonna saladuslik tjentrforward
ei lõpeta oma mõistatuslikku ülalpidu, kui lack
Carstairs katsub end ikka peita ning marjata,
siis wöib-olla ehk tema onupojal õnnestub te
ha seda. mis ei õnnestu temal enesel. Anstrut
hers peab teadma see oli neiu wiimne
lootus.

Mitte midagi mõistes. Anstruthers wöt
tis Maisie naeratusi oma arwel ja mõttes pi
das end juba neiu weetlewuste ning... nael
sterlingute omanikuks. Ainult teda ärritas, et
Maisie jutt siirdus ühtepuhku tema onupojale.
lack Carstairsile wihatud onupojale, kes oma
l/Üsa olemasoluga jätab teda lord Overtoni
pärandusest ilma.

..Carstairs on oma asjaga läbi?" sahmas
ta kord pahaselt. ..Ei teid ega mind ei tülita
ta enam! Kuid ärgem rääkigem temast. Ma
pigem jutustan teile iseenesest. Maisie..

„Miss Willen. palun!" katkestas teda neiu.
Noormees jahmatas ja püüdis wabandu

seks suudelda neiu kätt. Kuid ka seda ei luba
tud talle. Natukese aja pärast ta lahkus paha
selt ning ärritatult ..Kolme Hobuse" wööraste
majast. Nüüd ta enam ei mõelnud sellest, kui
das saada 20.000 naela: kõik ta mõtted olid
nüüd suunatud sellele, kuidas wallutada seda
kangekaelset neidu. Sest silmapilgust oli Ronald
Anstruthers malmis kõigele, mida kaseks tal
teha Hector Wanne'i kuri tahtmine isegi
roimale (tingimusel muidugi, et see oleks
hädaohutu ja ei tuleks awalikuks).

Uksi jäänult ohkas Maisie sügamalt. Ta
oli wiimaseil päewil läinud iseenesele wastikuks.
Mõte sellest, et ta toob end ohwriks armastu
sele Carstairsi wastu. ei lohutanud teda. Juba
kaks nädalat ta kannatas Anstruthersi tüütuid
lipitsemtsi. kuulas tema armuawaldusi. sundis
end naeratama, kuid seni polnud midagi teada
saanud mitte midagi? Anstruthers ei lausu
nud sõnagi, mis oleks wöinud teda rõõmustada,
äratada temas lootust. Niipea kui ta nimetas
Carstairsi nime. noormees sai ärritatud ja wiis

jutu teisele ainele. Rääkides oma onupojast, ta
piirdus igakord ühtede ja nendesamade sõnade
ga: ..Läinud, kadunud! Kuhu läinud, kuidas
Jadunud? Jumal üksi teab seda!"

Maisie isa polnud kodus. Ta oli sõitnud
paariks pae maks Schotimaale. Kensingtoni klu
bijuhatus oli palunud teda soita ringi Pühja-
Inglismaal ja otsida häid mängijaid tagawara
meeskonda. Koju oodati teda sel päewal hilja
öösel.

Maisie oli köögis ja tegi korraldusi õhtu
söögi suhtes, kui äkki kostis wöörastemaja ukse
ees hirmus raksatus. Neiu wopatas kohkunult.
Toaneitsi Dorothy sööstis, jooksul põllepaelu
ivallandades. tänawale.

..Autoõnnetus, miss Maiste! Loodan, et
see ei juhtunud härraga!"

Hirmunult jooksis Maisie majauksele. Rõ
dul tuli talle wastu isa. kahwatu ja ärritatud,
kuid terwe. Ta kätel lamas keegi naine.

..Ruttu. Maisie!" hõikas ta. ..Minu auto
põrkas ühe sõiduki peale, kus istus see naine.
Ma ei usu. et ta oleks tõsiselt haawatud. kuid
tahan asetada ta woodisse ja kutsuda doktor
Thoroughgoodi."

Kui arst oli läinud, öeldes, et haigele ei
ole muud tarwis. kui rahu. Maisie wöttis tooli,
istus tundmatu naise körwale ja hakkas ta
eest hoolitsema kui de eest.

Naine oli noor ja ilus. kuid isegi unes
ta näol oli ülbe. wäljakutsuw ilme. Isegi Mai
sie kogenematuile silmile oli selge, et tema ees
lamab naine, kes on laialt kasutanud elu. käi
nud läbi meest ja tulest. Ta nägu oli kaunis
ja patune.

kumedad silmad awanestd pikkamööda.
..Kus kurat ma olen sattunud?" küsis ka

re. weidi kähisew hääl.
Maisie kohkus ootamatusest, kuid. saanud

enesest wöitu, wastas:
..Teie auto põrkas kokku minu isa autoga.

Isa tõi teid siia. Teie wiibite Kensingtonis
..Kolme Hobuse" wöörastemajas. Kas wöiksin
midagi teha teie heaks telefoneerida teie
sugulastele möi omastele, aidata teid kuidagi
musi? Ehk ütlete, kuidas on teie nimi?"

...Kuidas mu nimi on?" naeratas iludus
karmilt. ..Mu nimi on lenny Williams, ja
ma ei määri teie hoolitsust. Pidage seda meeles!"

lenny Williams! Maisie põrkas kohkunült
woodist eemale. 
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Riigi sissetulekud kuiwawad kokku. 

Velsrwe-aasta esimesel weerandil laekus 4,4 milj. krooni wähem.

Iga kuu annab wähem tulusid kui loodeti ümmarguselt

miljon krooni. Kõige suurem tagasiminek tollituludes.

Vga kuu annab wähe mtulusid kui loodeti iim-
Marguselt miljon krooni. Kõige suurem tagasi
minek tollituludes.
Riigi statistika keskbüroo on avaldanud lokin-

Võtted riigi sissetulekutest juunis ja
eelarwe-aasta esimesel veerandil

1. aprillist kuni 30. juunini. Nagu nähtub neist
andmetest, ei ole asi riigitulude laekumisega kuigi
hiilgav. Aasta esimene veerand on aunud üm
«arguselt kolm miljonit vähem kui nähtud ette
eelarves jaotatult võrdsetesse osadesse iga vee
raudaasta kohta. Kui asi nii läheb edasi, siis
eelarve-aaSta lõpeb tulude puudujäägiga umbes
12 miljoui krooni suuruses summas. Seega iga
kuu auuab vähem loodetud tuludest miljon kroo
ui. 82 miljoni asemel võiks aasta esimese vee
randi järgi otsustades loota tulusid 72 miljonit
krooni. Seda kalkulatsiooni on arvestanud näh
tavast! ka majandusministeerium, kes vastavalt
eelarves teeb kärpimist kulude osas. Walitsusele
ou tehtud ettepanek vähendada kulusid eelarves
üksikute ministeeriumide järgi kogusummas 8
«iljouit krooni, ülejäänud neli miljonit krooni
loodetakse saavutada tulude suurendamisest 
suhkrwtollist 1,5 miljonit ja läbikäigumaksust 2,5
«iljouit krooni. Seega teoreetiliselt eelarve täit
mine ei lõpeks defitsiidiga, vaid fee tasakaalust»-
takse kulude kärpimise ja tulude suurendamise
teol.

Eelarve-aaSta esimesel weerandil ott laekunud
«HgßaSfaŠfe üldse 17,2 miljonit krooni. Läinud aastal
samal ajavahemikul saadi sissetulekuid aga 21,6 mil
jonit krooni, seega 4.4 milj. krooni rohkem. Tulud
täuawu on läinud tagasi 20% võrra. Kõige suurem

on tulude kahanemine kaudsetest maksudest, riigi piiri
tuse monopolist ja riigi ettevõtetest, mis osutuvad rii
gile lõige tähtsamaiks tuluallikaiks. Kaudsed maksud on
annud 4,6 miljonit krooni 6,0 miljoni vastu eelmisel
aastal samal ajavahemikul. Kahanemine 1,4 miljonit
või 23%. Tollitulnd on läinud tagasi 4,8 miljonilt
3,3 miljonile, seega 1,5 miljoni kr. või 31% võrra,
üldist tagasiminekut kaudsete maksude alal aitab wä
hendada väikene kasv aktsiisituludes. Aktsiisi on saadud
ligi sadatuhat krooni rohkem kni läinud eelarwe-aasta
esimesel veerandil. Piiritusemonopoli tulud kolmel
esimesel kuul on langenud 2,7 miljonile kroonile 3,3
miljonilt kroonilt, mis saadi läinpd aastal samal aja
vahemikul. Piirituse tarvitamine nähtavasti vähe
neb rahva ostujõu kahanedes ja siit tekkivat tulude ka
hanemist ei suutnud katta ka kevadine piiritusemüük
Soome. Riigi ettevõtted ia varandused on annud tulu
kolme kuuga 6,5 miljonit kr. 8,3 miljoni vastu läinud
aastal. Kahanemine seega 1,8 miljonit krooni. Seda
tnlcb Panna peamiselt riigi raudteede tulude arvele,
mis on langenud tervelt miljoni krooni võrra 4
miljonilt 3 miljonile.

Teistelt tulualadelt ei ole kahanemine nii funr.
Lõivud ja taskmaisud on langenud 1,2 miljonilt 1,0
miljonile ja seda peamiselt tempelmaksu arvel. Kuna
äride läbikäigud tunduvalt vähenenud kitsenduste
tõttu sisseveos ja üldise majandusliku surutise taga
järjel, siis avaldab see otsekohest mõju ka tempelmaksu
tuludele. Otsekohesed maksud on ka kahanenud 1,6 mil
jonilt 1,3 miljonile kroonile. Tiin on tulumakski an
n«d wähem ligemale sadatuhat krooni. Erakorralistest
tuludest on märgatavalt kasvanud teravilja müügist
saadud summad. Käesoleva eelarwe-aasta esimese
kolme kuu jooksul on rukkinwügist saadud 668 tuhat
krooni, kuna läinud aastal samal ajavahemikul see
summa ulatus vaid 50 tuhandele kroonile. Nähtavasti
rukki vabaturg on lõppenud ja riigi rukkitagawarade
realiseerimine haKab võtma hoogu. See lõpeb aga und
se rukki pealetulekuga vististi juba augustis.

Nmbes samasuguse pildi tulude kahanemisest pa
kuvad andmed ka juunis. 7,1 miljoni waStu eelmisel
aastal tänavu juunis on saadud tulusid 6.0 miljonit.

Pommid ajalehetoimetusse.
[ Königsberg, 1. 8. Sotsialistliku lehe
„Kõnlgsberger Bolkszeitungi" ruumidesse wi
sati täna hommikul kuus süütepommi. Pom
mid plahwatasid. Puhkenud tuli suudeti aga ko
he kustutada. Samal ajal wisati ka ..Königs
kerges Harwngsche Zeitungile" süütepomm, mis
«lga suuremat kahju ei sünnitanud.

j Kommunistid surnuaial.
r Riia, 1. 8. Ühenduses kommunistide tä
rasvasid wiimastel päewadel nii kui ka

nafe ..söjawastase päewaga" kor
mujal Lätis lendmiitinguid. mis aga igal pool
nat oli Riia juudi surnuaia! kokkupõrge polit-^

l: •.ifci poolt ruttu laiali aeti. Eile pärast lõu
sei ja juudi noorkommunistide wahel. Juudi
noorkommmststid olid surnuaial kokku tulnud
ja laulsid seal rewolutsioonilisi laule. üks kom
munist, kes wastu pani, sai politsei rewolwri
kuulist kergesti haawata.

„Rote Fahne" keelat!.
Berliin, 31. 7. Saksa kommunistliku era

konna häälekandja „Rote Fahne" ilmumine kee
lati 10 päewaks ära kommunistliku erakonna
keskkomitee manifesti awaldamise pärast. Sel
les manifestis kutsuti töölisi maksma korra
kukutamisele ja tööliste diktatuuri maksmapa
nekule.

Saksa walimiste tulemused.

Hitler ei saa enamusi riigipäewal.

Rahwussotsialistidele anti 13.732.Wi) häält ehk 37,2 prots. kõigist antud häältest, mis
nende esinduse riigipäewal paisutab arwuliselt enam k ui kahekordseks. Teisteks wõit

jateks tsentrum ja kommunistid.
Papen-Schleicheri pooldiktatuur iääb püsima?

Berliin, 1. 8. Eilsetel Saksa riigipäewa
Malimistel anti ära ligi 37 miljonit häält, mis
on 83,2 protsenti kõigist malijaist. Makswusetuks
on loetud 122.000 häält. Esialgse ametliku kokku
wõtte järgi on hääli saanud:

rahwussotsialistid 13.732.000,
sotsiaaldemokraadid 7.951.000,
kommunistid 5.278.000,
katoliiklik tsentrum ja Baieri rahmaerakond

kokku 5.777.000,
rahwuslased 2.172.000,
rahmaerakond 434.000,

riigipartei 371.000,
f kristlik-sotsiaalsed 364.000,
)f majanduserakond 146.000,
* Saksa talurahwaerakond 137 ,

agraarlased 90.000,
sotsialistlik tööliserakond (kommunistide liib

lased) 72.000,
hannowerlased 76.000.

Sedamööda saaksid uuel riigipäewal kohti:
rahwussotsialistid 230 (120 wõitu), sotsiaal
demokraadid 133 (3 kaotust), kommunistid 
(sotsialistlik tööliserakond ühes arwntud 89
(11 wõitu), tsentrum ja Baieri rahwaerakond 
98 (10 wõitu), rahwuslased 37 (6 kaotust),
rahwaerakond ja agraarlased kokku 8, riigi
partei 4, kristlik-sotsiaalsed 4, Saksa talu
rahwaerakond 2, maaliit 2. Kokku 607
rahwasaadikut.

Igatahes on kindel, et parempoolsed erakon
nad rahwaerakoud, kristlik-sotsiaalsed ja talu
rahwaerakond ühes arwatud ei saa uuel riigi
päewal absoluutset enamust. Neil jääb selleks
puudu umbes 20 häält. Wöib arwata, et prae
gune

bon Pap eni kabineti jääb ametisse
edasi.

Üldiselt möödusid walimised kogu riigis ilma
tõsisemate wahejuhtumisteta. Seewastu ööl onne
walimisi oli

paljudes kohtades kokkupõrkeid,

kus sai surma 11 inimest ja raskesti haawata 35.
Mõnes kohal wli politsei hoolimatult tegewusse
astuda. Breslaus kommunistid ründasid Sileesia
ringhäälingu saatejaama. Nad wiskasid tõrwiku

keldriruumidesse. kus laos olew materjal Mõttis
tuld. Kui tuletõrje ja Politsei kohale jõudsid, Põ
geuesid kommunistid, lastes mõned paugud.

Berliinis ööl wastu pühapäewa wangistati
241 isikut.

Walimispäem oli ilus. Majad olid riikkali
kult lippudega ehitud. Riigipresident von Hinden
burg andis oma hääle ära kell 11 Preisi linna
keses Heinrichsaus. See on esimene kord, kus
president Hindenburg walis mitte pealinnas.

Thüringenis maapäewawalimisi.

Nucl moapiiewal saatvad kohti: rahwuSsotsialiStid 
26, sotsiaaldemokraadid 15. kommunistid 10,
maaliit 4, tsentrum ja riigipartei kokku ühe, rah
wuslased ühe. rahwaerakond ühe.

Rahwussotsialistid on kohti juure wõitnud 20.
kommunistid 4. Sotsiaaldemokraadid on kaotanud 3
kohta, maaliit ka kolm kohta.

Parempoolne walitsus wõib saada ThüringiK nüüd
kandewörmulise enamuse. Osawõtt walimistcst oli
83,2 protsenti.

Vastukaja Prantsusmaal.

Pariis, 1. 8. Tänased Pariisi hommikule»
hed kommenteerima!) elawalt Saksa riigipäewawa
limiste tulemusi. Üldiselt jõutakse otsusele, et wali
mised ei ole toonud selgust Saksa sisepoliitiliSse
seisukorda. Senised

raskused Saksamaal püsiwad edasi.
Äratab üldist tähelepanu ka Saksa kommunistliku
erakonna õige tunduw juurekasw.

„Echo de Paris" seletab, et poliitiline seisu
kord Saksamaal jääb ka edaspidi segaseks. „Mati
ni" Berliini korrespondent arwab, et kuna uuel
riigipäewal ei ole saawutatud mingit selget ena.
must, siis wõib Papen-Schleicheri kabinett nüüd
konstateerida, et Saksamaad wõib kuni edaspidi»
seni walitseda ainult niisugune walitsus, keS on
täiesti rippumatu erakondadest. Teiste sõnadega.
Papen-Schleicheri kabinett peab ametisse edasi

jääma. ..Petit Parisien" leiab, et katoliiklik tsent
rum jääb ka uuel riigipäewal kaalukeeleks.

Papen-Tchleicher saawutastd
eesmärgi...

Pariis, 1. 8. ..Journali" Berliini kõrres
pondent nimetab Saksa kaitseministri kindral
Schleicheri eilsete walimiste tõeliseks diktaatoriks.
Eilsed Saksa walimised olewat ainult tõendanud
Saksa parlamendi wõimetust. Saksa walimiStule
mused tõendawad õieti parlamentarismi praegitst
pankrotti, ütleb korrespondent.

Sotsialistlik „Populaire" kirjutab, et uus
Saksa riigipäew ei saa walitsuswrnmeline. Seda
olewat praegune walitsus soowinudki. Kindral
Schleicher olewat walimislahingu wõitnud. Kas
algab nüüd wöitlus wälsaspool parlamenti, küsib
leht.

Radikaalne „£eutwe" arwab, et Papen-
Schleicheri kabinett on oma eesmärgi saawutanud.
Nimelt on waliwd parlament, kus kellelgi ei ole
bfoluutset enamust. See ongi, mida walitsus soo
wis, ütleb leht.

Londoni artoamifi.
London, 1. 8. Tänastest Londoni hommi

kulehtedest ainult wabameelne „NewS Ehronicle"
kommenteerib pikemalt Saksa walimiste tulemusi.
Leht kirjutab muu seas: Eilsete Saksa riigipä«va
walimiste tulemused näitawad kõigepealt rahwuS
sotsialistide wõimulepüüde nurjumist, kummunist
like häälte kaswamist ja endise riigikantsleri dr.
Brüningi istlikku wöitu.

„Hitleri-hädaoht" näib kõrwaldatud olewat.
Kommunistlike häälte juurekasw. ehk küll õige

tunduw, on rohkem hoiatuseks kui hädaohuks. Kee
gi ei usu, et Saksamaa wõiks muutuda kommunist
tikuks. Wõib loota, et rahwussotsialistltk hädaoht
Saksamaal on waheit jäädawalt kõrwaldatud. Wa
litsus näidaku nüüd. et ta oskab oma wõimu targalt
ja mõõdukalt tarwitada.

Kui paljud teised Inglise lehed on arwamisel,
et rahwussotsialistlik liikumine Saksamaal on oma
haripunkti saawutanud. Üks Inglise - lehekorres-
Pondent Berliinis ütleb: Hitler on wõidelnud oma
kõige suurema wõitluse. Tema erakond saab kõige
tugewam uuel Saksa riigipäewal. Kuid Hitlerüe
antud hääled näitawad, et rawussotsialistlik liiku
mine on juba saawutanud oma haripunkti. Palju
des kohtades on koguni märgata rahwussotnalist
like häälte kahanemist.

„Daily Telegraphi" korrespondent seletab:
Hitleri unitsus, wõimu Saksamaal täielikult oma
erakonna kätte saada, on jäädawalt kadunud. Wa
limistulemused näitawad, et rahwussotsialislliku
propaganda hüpnootiline wõlu on nüüd wiimaks
murtud.

Walimismeeleolusid Saksamaal.

Walimiste eelpäewil jalutasid Saksa suuremate
linnade tänawal iga päew suured miiting-rong
käigud lippudega. Meie pildil ..Raudse frondi"

lipukandjad ja rongkäik Berliini südalinnas.

Hitler jatkab wõitlust

München, 1. 8. Adolf Hitler awaldas
järgmise üleskutse: „Rahwussotsialistid ! Suur
wõit on saamutatud. Rahwussotsialistlik
Saksa tõõliSerakond on saanud kõige tugewa
maks erakonnaks Saksa riigipäewal. See
meie rahwa ajaloos enneolematu tulemus on
saamutatud meie püsima sitkuse tõttu. Nüüd
on meil ainult üks kohus, nimelt wõitlust
jätk ata.

Rünnakrühmade mehed! Määratu wõit
on kätte mõidMd. Paljud seltsimehed on too
nnd selleks wõiduks raskeid ohwreid. Surma
saanud seltsimeeste pärast on meie püha kohus
jätkata wõitlust Saksamaa mabaduse eest."

Olümpiamängud algasid üllatustega

Kusoeinski wõitis 10.000 m! Kuulitõukes Ühendriikide kaksikwõit. Kõrgushüppes wõttis
jänkidelt kuldmedali knnadlan einikke 5-es hiilgehüppega 1,04 m.e Mae Naughton. Soomlane R

JSuum esimene mõistfusfepäem.

Ameerika kaksikwõit kuuli
tõukes.

LoS Aitgeles, 31. 7. Kuulitõukes lõpp-
WSistlusel tuli esimeseks Sexton, Ameerika,
15,96, millega püstitas uue olümpiarekor
di. Endine rekord oli ameeriklase J. Kucki nimel
15,87.

Teiseks tuli Rothert, Ameerika, 15,67;
kolmas Douda, Tschehhi, 15,60; neljas Hirsch
feld, Saksa, 15,56; wiies Gray, Ameerika, 15,54;
kuueS Siewert, Saksa, 15,26.

LSppwöistlusse pääsmisel oli paremusjärjekord järg
mine: Sexton 15,90, Rothert, Gray, Hirfchfeld, Sie
toert ja Douda. Lõppwõistlusel Sexton parandas oma
resultaati 6 sm wörra ja Douda kihutas enese kuuen
dalt kohalt kolmandale.

Kusoeinski triumf. ' ''M

GoomlaStel teine ja kolmas koht 10.000 m-is.
Lo S Ange l e s, 31. 7. 10.000 m jooksu

toõtiS poolakas Kuseinski 30.11,4 min., mis
m uuS olümpiarekord. Endine uekord

kuulus Paavo Mrmile 30.18,8. Teiseks tuli soom
lane J s o - H o l l o, kolmandaks soomlane B i r t a
» e n, neljandaks sakslane Shring, wiiendaks Lind
greu, Rootsi, kuuendaks Remirez, Mehhiko.

Kanadlase wõit kõrgushüppes.
Soomlane Reinikke wiies 1,94!

Los Ange l e s, 31. 7. Kõrgushüppe wõi
tisMaeNaughton, Kanada, tagajärjega 1,96;
teiseks tuli van Osdel, Ameerika, 1,96; kol
mas Toribio, Filippiinid, 1,96; neljas John
son, Ameerika, 1,94; wiies Rein ikka, Soome,
1,94, kuues Kimura, Jaapan.

Esimene olümpiawõitjanna.
LosAngeles, 31. 7. Esimeseks olümpia

wöitjannaZs tuli naiste odaheites ameeriklanna
Babe D i d r i ck s o n, kes saawutas 43,71 m; teine
Braumüller, Saksa, 43,53 m; kolmas F I e i
scher, Saksa, 43,33; neljas Simpson, Jaapan,
39,05; wiies Gindele, Ameerika, 37,85.

400. m tõkkejooksu finaalis _

4 eurooplast ja 2 ameeriklast.
Los Angeles, 31. 7. Olümpia kergejõustiku

wõistlused anxiti 400 m tõkkejooksu eeljooksudega. Wõist
lusi jälgis 20.000 pealtwaatajat. Ilm oli soe, taewas
pilwitu.

1. eeljooksu wöitis ameeriklane Morgan Taylor
55,8; teine Pettersson, Rootsi; kolmas Mandikas, Gree
ka. Need kolm eelsooksu esimest pääsid wahejooksu.

2. eeljooksus tuli esikohale Tisdali, liri, 54,8; teine

Nattbrock, Saffa; kolmas Hardin, UTA.
3. eeljooksüS tuli wöirjaks Healep, UTA, 54.2;

teine Adelheim, Prantsuse; kolmas Areskoug, Rootsi.
4. eeljooksu wöitis itaallane Facelli 53,0; teine

lord Burghley, Inglise; kolmas Golding, Austraalia.
Los Angel e s. 31. 7. 400 m tõkkejooksu esime

ses.poolfinaalis tuli wõitjaks Hardin, IISA, 52,8; teine
Taylor, USA. Vn m järel; kolmas Burghley, Inglise,
1 m järel.

Teises poolfinaalis wöitis Tisdal, liri, 52,8; teine
Areskoug. Rootsi, 1 m järel; kolmas Facelli, Itaalia.

Need kuus püüsid lõppjooksu.

Neeger Tolan 100 m 10,4.
12-ncft wahejooksude esimestest eurooplasi järel meel

ainult 2: Jonath ja Körnig.
Lo s Ange l e s. 31. 7. 100 m esimese eeljooksu

wöitis Ameerika neeger Tolan 10,9; teine Almeida, Bra
siilis; kalmas Ornz, Mehhiko.

Teine eeljooks: Simpson, Ameerika, 10,9; Page,
Inglise; Engel, Tschehhi.

Kolmas eeljooks: Jonath, Saksa. 10,6 (olümpia
rekordi kordamine); Elliot, Uus-Merimaa; Anno, Jaa
pan.

Neljas eeljooks: LLuti, Argentiina, 10,8; Körniz
Saksa; Williams. Kanada.

Wiies eeljooks: Metcalfe. Ameerika, 11,0; Pearson,
Kanada; Lambrou, Grceka.

Kuues eeljooks: loubert, L.-Aafrika, 11,0; Wright,
Kanada; Geerling, Saksa.

Seitsmes eeljooks: Doschioka, Jaapan, 10,9; Ber
ger, Holland; Berra, Argentiina.

Kolm esimest igast eeljooksust pääsis edasi wahe
jooksudesse, mida on neli.

Los Angel e s. 31. 7. 100 m esimeses wahe
jooksus tuli esikohale neeger Tolan ajaga 10.4, nns
on uus olümpiarekord. Teine Lutt. Argentiina: kolmas
Williams, Kanada. Teise wabejooksu wöitis S i m p -
so n. Ameerika. 10,7; teine Wright. Kanada. 30 sm
järel; kolmas Körnig, Saksa, rinnaosa teisest järel. 
Kolmanda wahe jooksu wõins Mctc a i f. Ameerika,
10,7; teine Doschioka. Jaapan, 1 m järel, kolmas Elliot.
Uus-Merimaa. Neljanda wahejooksu wöitjaks tuli
Jonath. Saksa. 10,3; teine Joubcrt, L.-Aafrika; kol
mas Pearson, Kanada.

Igast wahejooksust pässid kolm esimest edasi teise
wahejookiu, mida tuleb 3. Kaks esimest igast teisest
wahejooksust pääseb finaali.

il 800 m Hornbostel 1.52,4.

If ~ Prantslaste protest tühistati.

Los Ange l e s. 31. 7. 890 m esitneie eeljooksu
tulemus jäeti alul ametlikult wälja kuultamaia, kuna
prantslased protestisid tvõitja Genungi. Ameerika, wastu.
Ta olcwat tviimaiel kurtvel jooksnud ebapuhtalt ja sega
nud kaasivöistlejaid.

Kohtunike komitee tühistas protesti ja seejärele anti
teada jooksu tulemus. Prantslane Keller, kes oli tulnud
kolmandaks, loobus, misjärele eeljooksu wõitjad olid:
G e n u ng, Ameerika. 1.54,9; Edwards, Kanada; Po-
Mell, Inglise. Teise eeljooksu imuris Hornbos
t el. Ameerika, 1.52.4; teine Wilson. Kanada; kolmas
Peltzer, Saksa. Kolmandas eeljooksus tuli esimeseks
Hampson, Inglise. 1.53,9; teiseks Sera Marun,
Prantsuse; kolmandaks Turncr, Ameerika.

Olümpiawõitjaid tõstmises.
Los Ange l e s. 31. 7. Tõsteivõmlustel tuli

poolraskckaalus esikohale Ho s t in, Prantsuse; teiseks
Llsen. Taani; kolmas Tuep. Ameerika.

Keskkaalu olümpiavõitjaks lõnmncs tuli sakslane
Jsmapr. püstitades ühtlasi uue olümpiarekordi. 
Teiieks tuli Galimberti, Itaalia; kolmas Hipsinger,
Austria.

Raskekaalus wõitis Skob l a. Tschehhoslowakkm;
teiseks tuli Psenicka, Tscbehhoslorvakkia. sa kolmandaks
Strassberger. Saksa.

Kats olLmpiawõitjat. Wasakul Poolakas Janusz Kusocinski. kes 10.000 m jooksus ülla.
z tuSmehena wõitis soomlasi. Paremal Leo Sexton, USA, olümpiawõitja kuulitõukes.

Maailm on saanud uue Nurmi.
Kusocinski pidas sõna.

10.000 jooksus Kusocinski haaras juhtimise. Soom
lased püsisid ta kannul. Kiirus oli hea. 1500 m lakS
4.18 ja 301X1 m 8.51. 4ph km järele Kusocinski, Jso-
Hollo ja Virtanen jooksid ühise esigrupina. Saksl. Sp
ring oli siis juba 30 ja rootsl. Lindgren neist 50 m jä
rel. 2000 m enne lõppu läks IsoHollo ette ja püüdiS
poolakat endast „maha raputada", kuid ..Kuso" järg
ncs talle maewatult. Birtanen jäi siis 20 m maha esi
meseft kahest. 4 ringi enne lõppu Kusocinski haaraS
uuesti juhtimise. Lõpul ei suutnud Jso-Hollo midagi
parata poolaka wõidu wnstu, kuigi tegi kõik mis jaksas.

Kusocinski pidas sõna! Ta lubas wöita soomlasi.
Nurmigi kaasa arwatud, ja wõitiski. Kõigil senistel
olümpiamängudel on soomlased maailma parimate pi
kamaajooksjatcna alati wõitnud 10.000 m. kuid nüüd
purustas soomlaste juba traditsiooniks saanud wõidutee

poolakas! ,
Soomlased ütlewad oma meeste «asendama kaotuse

puhul: Kusocinski tegi seda. mida kartsime. Ta wiis
wöidu soomlastelt 10.1X10 m-is ja wõib wiia kuldmedali
ka 5000 m jooksus. Kui Kusocinski tänawu Antwerpe
nis 3000 m-is purustas lsturmi maailmarekordi ja saa
wutas 8.18,8. siis oli see esimene kardetaw hoiatus mci
le. kullanäljastele-soomastele. Nüüd ta wõttiski selle
kulla, olümpia esikoha kuldmedali.

Kusocinskit on nimetatud Poola Nurmiks. MeeS
ongi Nurmi taoline, kinnise natuuriga, kes ei hooli ta
kistustest ja on ise endale asetanud saamutamiseks suu
rcd eesmärgid. Kusocinski on praegu 25-aastane. Ta
wõit on tawatult õhntawaks sündmuseks kogu Poola ker
kergejõustiku arengule.

Maailm on nüüd saanud uue Nurmi Soomelahe
lõunapoolelt.

Äärmiselt Pinew wõistlus
kuulitõukes.

Kuulitõukelvõistlus ajas kõigi osawõtsate närwid
äärmisclr pinewile. Mehed, kes astusid olümpia wõjst
lustulle. olid tänawu warcmalt saawutanud järgmisi
resultaate: Scpton, USA. 19.96.5. .«oeliasr. Poola.
16,65. iünellteld. Saksa, 15.88. Touda, Tichehhoslo
wakkia, 15,88, Grap, 11221, 15,83, Rothert, USA,
15,54, Tuhour, Prantsuse. 15,53, lärvinen. Soonre,
15,46. .«part. L.-Aafrika, 15.28,

Noor ameeriklane Leo Serton. kes kolm aasrat ka
gasi meel pooleldi algajana nuüstles Euroopas sa Soo
meski, oli koau kewade kindlas wormis ja teda Hinnati
juba mängude eel wrndupretendent nr. 1-ks.

lialai waremalt ei ole olümpia kuulitõukest ivötnud
osa nii palju baid mehi kui seekord. Wõiitlejate ühe'öu
lisus põhjustas selle, et resultaadid tulid wäheuratena

kui harjutustel. Heljasz, Hart ja Kalle lärvinen ci
pääsnud lövpwöistlusse. Järvisel esimene tõuge oli ai
nult 13.80, teine 14,70, kolmas, mis pidi otsustama
lõppwöistlusse pääsemise küsimuse, andis 14,20. Sex
ton tõukas lväga ühtlaselt. Ta nõrgem tõuae oli
15.90!

Los Angelesi kuulitõukcnate seast puudus eestlane
A. Wiidin g. kes kuulub ka maailma kuuletõuke ekstra
klassi. _ Resultaadiga 15,67 m. mille Viiding saawnrae
tviimati staadionil, oleks mees teoreetiliselt wõinud Oi Ila
teiseks ja wöita hõbemedali.

Eriti teratvalt lõikab nüüd uuesti meeltesse olüm
piakomitee otsus. millega Eestist jäeti täiesti head ja kon
kurenrsiwõimelised mehed olümpiamängudele saatanata.
Tuleks otsekui artoata. et Eesti olümpiakomitee oli
Los Angelesi mängude suhtes huwitatud ainult nii palju,
et konkurentsi olümpiaadil mitte lasta minna liig tu
getvaks ...

Uus Saksa saadik Eestis.
Walitsusnounik dr. Reinsbeck. senine Saksa wä.
KZministeeriumi ametnik ja endine wälisminister
Curüuse isiklik referent. nimetati uueks Saksa

saadiku» Tallinna.
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Soome laskurid wõitsid eestlasi.

363-stlmaline ülekaal. Kaks soomlast ületas maailmarekordi.

Gest!«Goome laskewöistlust wSitiS Soome, kes

sgowutaS 363.ftlmvlise ülekaalu Eesti laskurite
üle.

EeSti laskurid saawutajid kogusummas 973 L
silma soomlaste 10.118 silma wastu.

Wiis esimest kohta tvöitsid soomlased.
KakS esimest soomlast ületasid senise maailmare
kordi. mis oli Olle Ericssoni nimel 626 silmaga.

üksikute laskurite tulemused on järgmised: 1) W.
AKiinalainen 528 (3). 2) A. Rasvila 527 (3), 3)
Kullertva Leskinen 524 (S.). 4) Granbohm 519 (3),
3) A. ««rente 514 («.), 6) A. Liiwar 514 (®.),
7) T. Grvnchal 512 (S.); 8) K. Lomp 512 «*.);
9) J. Trumm 511 (<*.), 10) P. Paas 511 (E.);
11) N. Wasenius 510 («.); 12) B. Edtvardsan 509

(3.), 13) A. Ü3iifip 507 14) J/ Kruuderg 507
((£.), 15) Talwenlieiilio 506 (3.>, 16) &.  £). Lind
gren 504 )Z.). 17 45. Palmgrcn 504 (Z.), 18) R>

502 (5.),.'19) N. Lindel l 502,(3.), 20)
W. Leskinen 501 (3.), 21) H. Tederson 500 )E.).
22) ± Leimu 407 !(«.), 23) T. Diänttäri 506 (3.),
24) E. TaOvonen. 495 (Z.). 25) J. Willberg 494 (E.>,.
26) R. Kütt 403 (E.). 27) Z, Halaneu 491 (3.).
28) E Rull 450 (E.). 29) E. Kättö 480 (3.), 30),
D Rieminen 48,5 (3.). 81) Mrnn 483, 82) A.
Pesison 481 33) & Kurrul 475, 34) Hans Laurirs
472 35) 23. Päärcu 471, 36) A. Kardin 470. 37)
S. Elram 470. 38, W. ZaUson 467. 30) A. lärwe--
külg 466. 40) Tarim 459.

Pildil :, wajakul— Eesli laskureid
MSistlustel; paremal tagajärgede märkimine warjcn«
dis.

Ujumise esiwõistluste tulemusi.

lttiS rekord Trahowilt 100 m rinnuli ujumises.

Eesti esiwõistluStel ujumise. Pirita 
Kalewi esindaja Trabow püstitas uue Eesti rekordi
299 mtr rinnuliujumises, näidates aja 1 min. 22,9 sek.

Seltsidewahelises wõistluses tuli esikohale Tallin
»a Kalew 314 punktiga. Tartu Weespordi klubi saa
wuta, 78 P., Haapsalu Läänela 19 P., Tartu akadee
miline spordiklubi 18 p., Tartu Kalew 4 punkti.

Wettehüpetes meestele tuli meistriks Hak
kaja 118,8 punktiga. Hirw saawutas 93.83 p. Wet
tehvpetes naistele tuli meistriks Oseroiva 58,34 p.

Weepallimängus wõitis Eesti Meistri tiit
li ja omandas .Basseini" karika Tallinna Kalew, kes
tvõitis Tartu weespordi klubi tagajärjega 3:0 (3:9).

Meistritiitleid omasid: 109 mtr. wabaujumises
Mötlik, 199 mtr. rinnuliujumises Trahow, 299 mtr.
seliliujumises Hawist, 499 mtr. wabaujumises Mõtlik.
Naistest tulid meistriteks:

199 mtr. rinnuli Marten. 199 mtr. selili ja 400
»n. wabalt Maboni.

Möistluste tehnilisi tulemusi:
I<X) m. wabalt: 1. Mõtlik (Kalew) 1.12,5; 2.

Kuus? (TWK) 1.14,9; 3. Wolke (Kalew) 1.15,8.
199 m. rinnuli: 1. Trahow (Kalew) 1.22,9; 2.

*fss) <TMK), 1.28.4; 8. n. Tanwald (Kalew)
2ÕO m. selllt: Hawist (TWK) 8.25.1; S. Trahow

3.25,1; g. «. Tanwald (Kalew) 3.38,8.
499 m. wabalt: 1. Mõtlik 5.59,9; 2. Wolke

(Kalew) 6.29,1; 3. Kuusk (TWK) 8.48.
199 m. rinnuli naistele: 1. Marten (Kalew)

1.42.3; Z. Lõsjuk (Kalew) 1.59.7; 3. Lipp (Kalew)
1.55.3.

109 m. selili: Mahoni (Kalew) 1.45,3; Rosen
holm (Kalew) 1.48,3; 8. Marten (Kalew) 1.48,9.

499 m> wabalt: Mahoni 7.46,8; 2. Rosenholm
7.55,8; 8. LSSjuk 8.38.9.

199 «. selili. Noortele poistele alla 18 a.: 1.
Muido (Kalew) 1.33.8; 2. Neumann (TWK) 1.36,1;
S Kell (Kalew) 1.49.

59 m. rinnuli poistele kuni 15 a.: 1. Wolberg
(Kalew) 45,6; 2. Tamm (Kalew) 48.9; 3. Kiwastik
(TWK) 49.8.

19S m. rinnuli tütarlastele kuni 18 a.: 1. Pärli
(Tartu, GKK) 1.38,8; 2. Wucht (Kalew) 1.38,8; 3.
Reiter (Kalew) 1.53.8.

4459 m. teateujumise wöitis Kalewi 1. meeskond
ajaga 2.11,8. Teiseks tüli TWK ajaga 2.15,5, kolman
daks Kalewi 2. meeskond ajaga 2.24,2.

Gcheeli poolt annetatud rändkarika maailmarekor-

Hle fõipe lõi,ema tagajärje saawutajale wöitis seekord
jäädawalt Trahoiv.

Pildil: wasakult paremale Mõtlik ja Trahow,
all ees Mahsni.

200 inimest uppus.
London. 1. 8. ..Dmes" teatab tzong-

Kongist, et Kantonist läksid laupäewal üle kohu
tawad wihmawalingud, mis tekitasid suuri upu
tust. Umbes 200 inimest olewat uppunud, nen
. de hulgas 80 wanadekodu elanikku.

Ideaalse abielunaise wõstlus.

Ilugari naisliit korraldab ideaalse abielunaise
tvõistlnse. Wöistlejaile on üles seatud suuri nõudmisi.
Ideaalne abielunaine peab oslaum eeskujulikult keeta,
häsii klatverit mängida. olema seltskondlik sa oskama
tvaimukalt wcStelda. Tal peab aga olema ka lihtsuse
tunnet ja ta peab oskama hinnata maaelu paremusi.

M titti f onu iildtootolekuid
Käesolswal nädalal ei peeta, sest riigikogu port
felsts ei ole praegu walminud seadusi. Oodatakse
kuni komisjonid, peamiselt rahaasjanduskomis
jon .waatawad läbi kiirekstunnistatud eelnõud.

Gaabus moodne tuletõrjeauto.
Laewalt mahatöstmisega oli tükk tööd.
Csmaspäewal saabus aurik ..Wartburgiga"

Saksamaalet Tallinna tuletõrjele uus autovrits.
moodne masin, tehnika wiimane sõna. Masin
telliti kustutusseadete komplekteerimiseks ja ta
läks maksma 2900 saksa marka. Masina moo
torite õwime on 65 hob.-jöudu. Esimene osa
masinast on kinnine pehmete istmetega, omni
buse-taoline.

Kuna masin kaalub 4Vsr tonsi. oldi tema
laewalt mahasaamisega hädas. Harilkke autosid
(H 4—2 tonsi) tõstetakse laewalt maha selle
kohaste tangidega. Mahutud riistapuud ei olnud
aga tuletõrjeautol tõstmisel wöimalik asutada.

raskusest tingituna. Kohale toodi sadama
tehaste ujuw kraan, ja kombineeriti hulk aega:
pole kuhugi kinnitada 'trosse! Siiski läks töst
mine,. trossid ratastest läbi õnnelikult.
Masin on poleeritud. Tallinna mapp ühes eesti
keelsete kirjadega peal. Kodumaa! ei olnud wal
mistamine wöimalik tehnilistel põhjustel.

Saksamaa lipu tööstus õitseb.
Saksa leht kirjutab: ..Ajal. kus kõik tei

fed Berliini wabrikud ja töökojad kaebawad
tööpuudust, ei tea lipuwabrikud, kuidas tööga
tulla toime. Riigipäewa walimiste liginemisega
suurenes ka lippude tellimine wabrikmlt. Wüist
iewates parteides ja organisatsioonides Saksa
maal on läinud lahti eht lipusõda. Kõik lipu
wabrikud töötawad ööd läbi ja suurendatud töö
liste armuga. Lipuwabrik. mis töötab tööliste
ametiühisustele ja ..riigilipu" organisatsioonile,
kinnitab, et kunagi enne põle Saksamaal lipu
tööstusel olnud nii palju tööd kui parteide lipu
paraadidega.

„Päewalehe" eritelesramm.
mis ilmus esmaspöowa Mrahommikul kõige wärS
kõmate sa tähtsamat? uudistega Saksa wali
miste, Mss Maailma walimise ja olümpiamän.
gude tagajärgedega, leidis eeS rohke nõudmise.
Tritelegrammis awaldatud uudistooteid loeti kõik
jal suure huwi õhinaga.

100 litr. piiritust Kose metsas.
Piiriwalwurid leidsid ööl wastu pühapäe

wa Kose metsas 100 ltr. piiritust. Piiritus
wedajatel õnnestus pimeduse katte! põgeneda.
WarastaS ja omastas pattusega autosid.

Prantsusmaas kaotati minister.
Prantsuse raudteevalitsusel oli hiljuti suur sekcl

duS ja peawalu. Raudtcewalitsnselt salongwagunis
teele saadetud minister läks kaduma. Skandaal juhtus
järgmiselt: Oli saabunud harilik raudteede rewideerimise
aeg ja minister asus selle eesmärgiga salongwagum. et
soita La Rochelle'i. Kogu teel walivand jaamaülemad ja
teised ametnikud, et kõrge ülemuse sõit läheks Ivõimali
kult meeldiwalt. ühes sõlmepnnktis aga raiidteelane haa
kis salongwaguni eksikombel ühes teiste wiimaste wagu
nitegg lahti n* liitis ta teise rongiga. Nii ministri wa
?un sõitis La Rochellei asemel Rocheforti. Pole raske
ujutella, milline ärewus ja segadus tekkis ministeeriu

mis. kui seal enam ei teatud, kuhu ministrile telefoonida.
Muidugi oli eksinud ametnike hirm weel suurem. Lõ
puks tuli Rochefortile weel täiesti ettevalmistamatu re
rewisjonj sest minister oli sunnitud rewideerimist algama
teisest otsast.

Loodetaw titti
teisitzäewal. 2. augustU

'.".'.u paiguti miie-pallilised. maal keskmise kiiru
sega kagu- ja löunatuuli. Muutlik pillvitus. kohati
äikese- ja hoowihma. Teinperatuur suurema muutuseta.

Jlmaülewaabe esmnspäewal. 1. azuStil.
Eilne Põhjamere madalrõhkkond on siirdunud

ühes Löuna-Norrasse ning näib suun
dutpat siit Tema ääremiinimum ulatub
üle Lõuna-Rootsi Saksamaale. Wiimase piirkonnas
sajab laialdaselt äikesewihma. Nordkapi madalrõhkkond
on liikunud Terwmägedele. Kõrgrõhkkond Maldab en«
diselt Lõuna- ja Kesk-Euroopa ning Wene. Eestis oli
eile päewal 21—24 kraadi, öösel 12—18 kraadi ja tä
na hommikul 18—22 kraadi sooja.

Taluniku enesetapp.
Tartu. 1. 8. Laiuse wallas enese

üles siidsalliga Nadi talu peremees Mart Saar,
57 s. wana. Põhjuseks elutüdimus.

WälK süütas talu.
Tartu. 1. 8. WälK süütas pölema Kamb

ja wallas Reino talu. mille omanikuks Karl
Pläär. Tules häwis ka rehi ja karjalaut. Kahju
hinnatakse 2500 kr., kuna kindlustussumma ula
tub atrnftt 1000 kr.

Warastas ja omastas pettusega autosid.

Koridori trepi alt tabati autowaras ja pettur Edgar Neinson.
ühe päewaga omastas taksiautod A—493 ja A—lBB. Siutud

saadi kätte.
Laupäewa õhtul tabati Kaupmehe tänawal 3

trepi alt warguste pärast tagaotsitaw Edgar
Reinson, 33 a. toana, ?es warastas auto
A—493 ja omandas pettuse teel teise auto A—lBB.
Mõlemad autod saadi kätte, üks neist Kentmanni
tänawal, teine Jsraeli tänawal. Reinson esines
wale nime all.

Autowarguse kohta seletad ligemalt, autojuht
Elmar Allik järgulist:

Laupäewal kella 6 paiku õhtul ilmus autode
seisukohta Liiwalaia tänawale keegi mees, keS kaup.

les Alliku sõiduks Wana-Wigalasse. Jõudes Kopli
ja Malmi tänawa nurgale sõitja käskis peatuda,
et kutsuda Peale wecl teine kaasasöitja.

Autojuht läks hetkeks sealsamas asuwasse
toiduainetepoodi. Tulles kohe tagasi tänawale,
autojuht leidis oma sõiduki warastatuna.

Allik teatas wargusest autoomanik Tänawa
sele, kellega koos sõideti teise! auto! otsima wa.
rast. Paldiski maanteel saadi teateid, et auto
A—493 nähti sõitwat Toompea sihiS. Kuid jllba
Kentmanni tänawal maja nr. 17 esisel nähti wa.
raStatud autot.

Kui tooras märkas, et autoomanikud on tema
jälil, põgenes ta Kaupmehe tänawale. Tagaajajad
kannul. Maja nr. 6 koridoris trepi alt saadigi
tagaotsitaw kätte.

Autowarguse lugu sai peatselt teatawakS au
tojuhtidele. Kriminaalpolitseisse ilmus Toom.
puiesteel nr. 3 asuwa seisukoha autojuht Dawed

Ratassepp, kes teotas, et temalt on petetud
Mälja arwatamasti sama isiku Poolt, kes panr toi
me autowarguse tänawalt, Chevrolet tõldauto

A—lBB. .
Ratassepa seletuse järele olewat temalt uuri

nud auto sõiduks Märjamaale Eduard Neumanm
nimeline isik, kes olewat kurtnud, et tema lahtine
auto on liig wäike ja ebamugaw sõiduks perekon
naga. Kuna Ratassepp waremalt oli namud
autoüürijat sseseiswalt sõitmas autoga, siis oligi
ta nõus wälja üürima oma sõidukit. Mees wõt
tis auta ja jäi jäljetult kadunuks.

Asuti otsima Ratassepa autot. Öösel kella
12 Paiku õnnestus leida wäljapetetud auto maha
jäetuna Jsraeli tänawal.

Edgar Reinson on tagaotsitaw autoosade war
guse Pärast. Ta on waremalt karistatud 4-kuulise
wangistusega.

Reinson tunnistas üles oma Pettuse, kui ei
tab esimest wargust, seletades, et ta on selle üüri
nud. Autojuht eitab aga kategooriliselt seda juttu.

Ühes Reinsoniga saadeti wanglasse ka Ja-
Hannes S u p s, keS ülemist? järme ääres maras
taS kelleltki magajalt taskust rahatasku 21 kr.
rahaga. SupS oli tagaotsitaw ka teiste Marguste
pärast.

Samuti sattus trellide taha wõrdlemisi mäi
kese. nimelt kohe wankrijuhtme Marguse pärast Au.
gust Alem. Et aga mees on mana retsediwist. siis
tuleb tal kanda wõrdlemisi Pikk mangistusaeg.

Rewikka soomlaAte pofitiiw
seim üllatus.

Kõrgushüppes oli wöistlejaskond ühtlaselt hiilga!»
kuulitõuke omaga. Soomlane Ilmari Reini k k e. kel
le lootusi esimeste sekka pääsmiseks. soomlased isegi
hindasid lvörkadeks. tuli toime suurepärase saatvutusega.
185 sm ületas ta esimesel katsel ja 190 sm tei

sel. Norralane Hang jäi 185 sm-le.
190 sm järele tõsteti latt 194 sm-le. Selle kõrguse üle
tas ReinNe teisel katsel.

Kõrgushüppe tvõitis kanadalane Mae Nanghton sa
wõttis sellega jänkidelt ühe nende kõige kindlama kulo
medali. Spitz. seda oodati wõitjaks. ei
suutnud seekord ületada 1,80! Reinikke wiieS koht oli
esimesel tvõistluste-päewal soomlaste positiiwseimaks
üllatuseks.

Los Tngeles on maailma kõige kiiremini kaswanud
linn. Praegu on Los Angelesis 2.318.52 S elanikku, kel
lel 800.000 antot. Seepärast oli päris loomulik, et lii
kumiSummiswse wälimisekS olmnpiamängude awa
misel autod tulid parki jätta 5 km kaugusele staa
dionist.

Neid. kes eriti olümpiamängudeks Los Angelessi
sõitnud, on 200.000. Kohal on 800 ajakirjanikku kõigilt
wiielt mandrilt, üksnes jaapani lehemehi on 80! Iga
päew telegrafeeritvad ajalehemehed läbistikku 80.000
sõna.

Soomlased said kodunt palju telegramme, et
Nurmi suhtes tehtud otsuse pärast sinmDti-meeskond
sõidaks tagasi koju. Soomlased jäid siiski wõistlema.
est Soome eemalejäämine olümpiamängudest oleks Los
Angelesis wähem tähelepanu äratanud kui ofawött il
ma Nurmita.

F. Maniers.
Olümpiamängude kama esmaõpäewal: kergejõustik

kella 2.30 p. I. kuni f. 6 p. I. (Tallinna aja järele tei»
sipäetvq öösel kellq Ihl-st kuni k. 4-ni homm.): 100
m wahejvoksud ja löpptvõistlus. wasqraheite lõppwöist
lus, 400 m tökkejosksu lõpptvõisilu?, naistele 109 m
eeljsoksub. SOO m >vaheje»oksud ja 3000 m takistusjook
su «elMöistlus.

Wabamaadlus. milles (võistleb 0. Käpp. algaZ
esmasp. k. li e. l. (Tallinna aja järele k. V Mul).
Beale selle sli esmaspäewal meel kcuvas wehllemis-.
jalgrattasõidu- ja maahokimüistlused.

A. Wiiding tõukas kuuli
15.54,5 m. 

Mitte L»S Rugelefis, maid Pärnus
Pärnu 1. 8. Pühapäewal alustati Pärnu Wap

ruse 10-a. juubelitvõistlustega. lunbelipidustu» awatt
spartlaSte rongkäiguga läbi linna orkestri saatel. Esi
mehe Aoh. Tamme awakSne järele kanti ette nais-.
meeS- ia wäikeSte poiste wöimlemist ning rahwatantse.

WõistluSte osa piirdus waid kergejõustikuga, mil
les saatvutati eriti baid tulemusi. A. Wiiding tõu
kas kuuli 15.54,5. Gelsamal päewal sellesamase taga
järjega Los Angelefis alaks Wiiding olnud neliaS! A.
Kangas hüppas kaugust 8,70. Kõrgushüppes ületas
Gcrt Gchmibt 1,85 m esimesel katsel. 1500 m-iS
olj pinew wöistlus. WedaS A. Petrrman ja alles lö-

Iral lõi Klemme? Petermani, saawutade» hea
»ja 4.15,6.

Tehnilised tulemused: 100 m: 1. F. Kuus. Saksa
spordis.. 11.8- 2. L.MatSkin, Waprus, 12,0: 3. G.
Beckmann, Saksa spordiselts. 400 nt: 1. Vau, Vil
sandi noorseppadeklubi. 54,4-. 2. Lunter. Tertois, 55.0;
3. F. Kuus. 1500 irt: 1. Klcmmer. ÜENÜTO.
4.15,0; 2. Peterman, Wadrus. 4.16,0; 3. Klem,
Waprus. 4XIOO nt teatejooks: 1. Waprus 47,5
(uus Pärnumaa rekord); 2. Tcttvis. Kaupushüpe:
1. N. Kangas. Tertois, 6,70; 2. Haitotv, Waprus.
8,19; 3. Tiiderman. Waprus. 0,07. Kolmikhüpe:
1. Kalm. Kalew, 13,25; 2. Kangas, Termis, 12.80;
8, L. Matskin. Waprus. 12.01. Kõrgushüpe: 1.
A, Schmidt. Saksa spordis., 1.85; 2. A. Kongac. Ter
wis, 1.70 (Mahehüppes 1,75); 3. A. Wiiding, Tall.
politsei spordiring 1,70 (Mahehüppes 1.75). Oda
heide: 1. Kink, Tall. Poi. spordiring, 52,55; 2. Puis
tama, WapruS 50.55. Kuulitõuge: 1. A. Wiiding
15.54,5; 2. Kink 12,17; 3. G. Schmidt 11,67. 
Kettaheide: 1. A Wiiding 40.81; 2. Teearu. Tall.
pol. spordiring, 36,75; 3. G. Schmidt 32,54.

Lhwl juubeliaktusel rahMamajas jagati auhindu.

Stlmdioniwõstlused Paides.
Pühapäewal korraldasid lärtoavojad Paides staa

dionimõistlused, millest Mõttis osa rida paremaid
tvöistlejaid üle maa.

TaDaiiirjed: 100 m 1. W. Ratws 11,4; 2.
Alilender 12,3; 3. Lugus. Kaugu?hüpe 1. H. Roos
son 6,49; 2. E. Liljenihal 6,42; 3. Jürgenson 6,37.

Kettaheide: 1. O. Erikson 42,63; 2. E. Liljenthal
88,99; 3. H. Madisson 35.49. Kuulitõuge: 1. J.
Suut 14,04; 2. O. Eriksson 13,52; 3. E. Liljen
thal 12,99. Kõrgushüpe: 1. E. Liljenihal 1,65;
2. H. Roossan 1,65; 3. H. Mihelson 1.55; 400 m:
1. W. Rattus 52,8; 2 . Alilender 56,9; Z. J. Sittan.

Kolmikhüpe: 1. J. Jürgenson 13.45; 2. >H. Roos'
son 13,28; 3. Mihclsoii 12,96. Odawiie: 1. O.
Erikson 52,04; 2. J. Suuk 49,0 n. Teiwashüpe:
1. <o. Mihelson 3,20; 2. E. Madl 3,10; 3. Liljentdal
2,50. 1500 m-i jooks: 1. K. Lugus 4.22,4 (uus
lärwa rekord); 2. Anon; 3. Ahmen. 5000 m: 1.
Waldner 17.05,6; 2. K. Lugus, m järele; 3. A.
Rattus.

Teatejooksu 800ch400ch200-j-100 m toonis Tar
tu meeskond.

Karika parimale linnale Mõitis Tartu juba koi
maudat korda ning omandas seega jäädawalt. Auhinna
parimale miskajale sai O. Erikson. parimale jooksmle
W. Rattus, parimale hüppajale H. Roosion ja parima
le sportlafelc-politsciniknle E. Liljenrhalile Narivait.

Tartu jalgpalliklubi Wiljandis.
PMapäciva õhtul wöisiles Tartu jalgpalliklubi

meeskond Wiljandis sealse kaitseliidu spordiklubi mees»
konnaga. Viljandlased wöitsid tartlasi 1:0, mis saa
ttmtsti esimesel poolajal.

Laupäeiva õhtul peeti jalgpallivõistlus Tartu
jalgpalliklubi ja Wiljandi spordiklubi teise meeskonna
wahel. Mläna lõppes Tartu jalgpalliklubi wõiduga
3:2 (1:1).

Meteor Kohilas 0:5.
30.. juulil ivöistles KobilaS seatlse Püiiwusega Tal

linna Meteori meeskond. Punwus noõins 5:0 (2:0).
Vahekohtunikuna toimis H. seegner.

Pivhapaswal Püsiwus ivõiirlcs Tallinna elektri
jaania meeskonnaga. Tagajärjeks wiik 2:2.

Tänapäewa jutte.

Jnflatstooni-ihast ja ankrust.
Kaks merekaru sattus Pummeldama maakari*

sis. Nagu see meremeestele omane, mõeti tuge-
Mad napsid. Ning kui mõlemil olid juba tugewad
hääled sees, muutus kõrtsiruum kitsaks.

Linnas on nii, et sellistele seinte kitsusest tä.
namale laaberdama tulnud rõõmsameelsete hoda.
nike Hooleks on taksodele ja woorimecstele teenis,
tuse andmine, sest kui keegi kord HSiSkab. siis ta.
hab ta ta, et seda teised kuuleksid. Maakõrtsi
ees polnud autosid. Küll aga seisid näritud lasila
ääres ühe kõrtsis wiibiwa taluniku hästitoidetud
hobune.

«Kas teeme setukesega üks sõit läbi küla!"
armas üks.

. ~Pole, keklslt sõitu wälja kaubelda. Ega pe.
remees luba!"

„Luba küsime Pärast, kui sõidame tagasi.
Ega see pole Eliase tuline wanker, et wiib meid
taewa. See läheb nagu bmmerangiga —tagasi
kõrtsi juure." .

Istusid wankrisse ning sõit läks lahti. Ho.
bun£ ei talunud purjuS madruste ümberkäimist.
Ta pistis neljutama kitsaste kiwiaedade wahel.

..Sohwer! iKurwedel pikka-pikamisi," lällu
tas üks, kuid teise sohwerdamine andis hobusele
meel hoogugi ning Pidurdada ei oskanud kumbki.
Siis sähmatuS teisel Pähe hea mõte: 

«Kurask! Kui nüüd oleks ankur kaasas!
Hea olekS ankur sisse lasta..."

Muidugi polnud ankrut käasas ja wanker
kannatas awarii PoriseS kraamis, põrutades sõit.
jad maese-omaks.

Eks see lugu tuleta elamalt meele analoogi,
lüt sõitu: sõitu wõi õigem söiduiha krooni
seljaS. EkS olle juba laenudest waewatute trust

kaksiratsu krooni seljas sa ainult ohjad on meel
lasila küljest lahti Päästmatu tõrksa keskera
konna tõttu. Kui aga saadakse sellel kuidagi
mõistus Peast ära wõtta, siis näeme warsti dewal.
matsiooni wõi inflatsiooni sõitu allamäge Killalt
.kouarl.ijel ja haukliful rahvamajanduse teol..Ning
siis kuuleme ka mõne sealtpere juhi tarka. häda.
kisa. et küll oleks hea, kui saaks nü ü d ankru
sisse lasta ja stopata, kuid et sellist ankrut Pole
kursilangetajail enestel teada, siis leiaksime ühel
Päewal oina riigiwankri purunenult kraamist.

Kuid... ehk walwatakse ohjade juures. Ja
ehk antakse Piitsa neile, kes ohje tulewad haarama

omale tulu-söiduks krooni wocwu korras hoitud
mankril.

Jalgpallist ja sellega töötajaist.
Suwshooaja tööde hulka kuulub ka jalgpalli

töö. Ma ei saa öelda: mängimine, sest mehed on
seal üleni higised, kes nikastab õlaluu, kes kao
tab hambad, kes säärctorud. See on midagi tõ
sist, midagi rahwuslikku, midagi meid Euroopasse
kandwat. Minu arusaamise järele oleks küll pa
rem, kui nad kõik need wõistlused laseksid soori
tada hädaabitööde korras. Sest mis jaoks kulu
tada wälismeeskonna Peale kolm ja Poolsada tu-
Hat senti, kui omal on inimesi tööta, kes taoksid
sama Palli tänulikumalt ja palju odawamini. Kui
soowityksc siiski mingit nwistlust, wõiks see olla
kraawikaewamise alal, sest moodne kitsas aeg
nõuab iga löök ja üle Mälja sibliniine olgu
Produktiiwne ja majanduslikult wäärtlisi 100 m...

Sarnast mõtet ma arendasin staadionilgi, kuid

Pisut puudus, et mu kõrwal istuw jalgpalliharras
taja ei wirntanud mind platsile ja siis oleks mind
ennast palli asemel taotnd wärawasse muidugi
eesti omasse, sest teiste wärawaose oil see mineku
tee raskem. .

..Aga mis suurt mõtet-jiuatsel asjal on's:
joosta Poolteist tundi wälja. kaitsta oma wärawat
ja tulla koju kaotusega. Hõõruge mulle nina alla

sinatse asja Maimsed wõi materiaalsed kasulikud
tulemused?" küsisin,, sest mis sest, kui antakse pesssa.

Tee ju praegu peaaegu igas riigis rahma ära.
walitute kandwammd eriharrastust. Kuid teine
seletas asja ära ja ma seletan siinkohal odast.
. . Täised wõilfid. aga meie poisid teenisid wõi
du ära. Tee on ikka nii olnud. Teistel näkkab,
sest manasõna: kes oskab, sel weab on sula
wale. Ja meie jalgpall wöiks saawutada hiigla
edu, aga see cdurimi!"

..Korralikud poisid," kiidan ma, sest nii nad
näisid ..eraisikuina".

«Liig korralikud," seletas asjatundja. ..Liig
korralikud mehed, selles see wiga seisabki. Waata:
on nad palli driblanud wärawani, siis nagu nagu
aumehed tahawad anda tähtsale pilgule wäärilise
ilme. See, kelle jala ees ootab pall nõksu, mis
wiiks ta wõrku, kohtleb teda nagu aumees kunagi.
Kohendab pükse, seab soengut, hõõrub peosid, nagu

pesast tulnud mesilane enne lennu algust. Ning
siis hakkab wirutama... Ent palli pole enam
ta jala ees!"

Noorus ei lase elada
£n öeldud, et noorus pale moonis. Kuid

on ka öeldud, et ta siiski on kõige elamismäärsem
aeg elust. Elu kemad...

Nüüd suhtus aga seesugune lugu, mis näi
tab, et noorus, termis sa elujõud on tänapäewal
muutunud painajalikuks hoormaks, mis ei lase
inimest... ühesõnaga elada.

Tuli kauplusesse noor poisike. Nii Pikk, et
ta nina ulatus just parajasti leti äärele. Silmad
kuvmad, huuled alatoitlusest meretud nüiidse
aja agulilapse standart-tiiüp. Käes tal on kiri.
Selle ulatab Poemehele.

See on ferjamifefin. tigein wolitus. See
on eum kiri, kes palub toetada «viletsusse sattu
nuid.

..Sina siis käid kerjamas emale?" küsib
kaupmees.

..Jah! Aga ma pole kaua... Enne käis
wanaema!"

„Ning ei käi enam?"
„Ta ei saa. Woodis! Hakkab küll su

rema!"

„Ja-soo! Aga miks ei tule siis ema ise?"
„Ema? Ta... Ema on noor ja terme.

Talle ei anna keegi! Hakkawad sõimama.
Tööd ei ole. Isa on surnud, õed on meel wäik.
semad. Seepärast siis mina.,

Kaupmees andis sendi ja poiss lahkus oma
kirjaga selatama toist teise poodi sama lugu.
Ning sealt ma siis leidsin selle elu wanu tõdesid
muutma küsimuse: manadel on seegid, warastel
toanglad, lastel toitluspuuktid ja warjupaigad,
ent ftihu peab oma Pea toanema noor inimene,
kui tal pole ei Peale warju, ega jalatäit maad,
ei suutäit leiba ega tugewatele kätele tööd? Aga
meie oleme agarad: kõneleme Narma kose kasus
tamatust energiast mitmest tuhandest hobuse
jõust. Meil on aga enam tuhandeid kasutamata
inimkäte energiat. Ja kuna Narma kosk on küll
tige mahutama ja kohisema, on tal niigi hea möl
lata ja Purunenud meel uinuda Maikses Soome
lahes. Aga inimkäte energia taga on noored
elud ahastamas ja murdumas.

Hädaoht idast.

Kogu see elumärk on liiknnud idast lääne
poole. Mongoottased ujutasid üle Sarmaatia la
gendikud, hunnid Lõuna-Enroopa iffa nagu
lained. Ja Praegu istub teispool Komarowka
kordonit Punane wcmelane ning ootab omakorda
parajat Pilku, mil Puruneks tamm, langeksid tõkke
pnnd ja punane laine ujutaks üle maailma.

Ikka on kõneldud: hädaoht idast, üllatusi mäe
miliselt rassilt, selle ja teise riigi «läheda ida kü
simusesl". Meilgi oli wiimane teem seni akuutne,
kuid nüüd on sündinud asjaS Pööre. Meie lä
heda ida miasmide-pesa ei ole sealpool Peipsit,
waid ligi Petserit. Sest sks seal lawastatud

sunremaulatuslikke baba'de päewi, piiritusejoo
mist, guljänjeid pussitamise ja massilise kaika
sõjaga.

Oli meil märgata mõnes kihis pisut lapua
waimu ja pisut hitler-spordi harrastust. Kuid
nüüd Tapal näidati, et lõpuks antakse pinda ko
dumaal leiutatud meristamisspordile kisa, ru
sika ja kaika abil, et teha selgeks, kes on see suu.
rem isamaalane ja wõib Kainina oma wenna
materdada. Ja wõib arwata, et riigi tähtsate
meeste, sõdalaste ja wõitlusmeeSte (wabaduse ja
liinisodurite) lähedast idast kongressi päewakorda
toodud kaikasport läheb moodi igas Paigas, kus
aga kokku saamad erilceridest isamaalased.

Sette tagajärjel tuleks meie kooliraamatuid
redigeerida. Neis on paljudes luuletusi ja lugu
sid, mis sarnast aja- ja asjakohast uuendust lase
wad noortele kodanikele paista negatiimseS wär
wis. Nagu laul, mis algab: Ma tõstan tihti
oma silmad, siit tolmust tülist ülesse! ja lõpeb
korduma manitsusega: Mu lapsed, ärge riielge!
Kui aga tuleb kaswatada elule wastamaid koda
niffe, kes ei jääks omaga jonni isegi sarnasel
õilsamõttelisol kohal kui isamaapäästjate miiting,
siis tuleks sellised palad kui ajamaimule ja eesti
politiseerunud iseloomule mitte wastawad lugeda
keelatud kirjanduseks, ehk mis Meel parem, eüi
läh isuse ja isamaalsuse nimel redigeerida ajakoha
seiks. Näiteks nimetatud luuletiöte lõpprida: lap.
sed, ärge riielge! asemele paigutada meie Parla.
mendi ja wabadussõjalaSte eeskujul täuapäewa
elunõudeliseh sõnad: Kui kokku saate 
riielge.

Ühes tonnoS raamatu? seisab: Kui walwurid
tülitsema d, läheb linn hukka. Aga e?s see ole
mõimle hea, sest su? an lõikust kaarimtel ja raisa
kullidel. Ning näib meie walwurid on kutsu
tud katma neile söögilauda.
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Olümpiamängud algasid...
(AlguS 3. lh?.)



Ameerika eestlasi saabus kodumaale.

Eestis siiski parem itfftfnb löhewad Ameerikasse tagasi.

Tööstussaadused EeStis palju kallimad kui Ameerikas.

Reedel ja esmaspäewal saabus Tallinna fuiti
mekond eestlast, kes aastaid tagasi rännanud wälja
Ameerikasse. Majanduslik kriis olewat Ameerikas
muutunud niiwõrd terawaks. et paljud eestlasist on
otsustanud tulla tagasi kodumaale. Wahesed saa
wad aga teostada seda otsust, sest paljudel puudub
raha tagasisõiduks, olgugi et söidurahagi on lange
nud 91 dollarile inimese pealt. Seda raha olewat
seal koguda üsna raske.

Tagäsitulnuist käis toimetuses tuntud Hendrik
Pahlberg, kes laks pool aastat tagasi Ameeri
kasse tütre juure oma manu paewi mööda saatma.
Ta jutustas, et eriti linnades on tööpuudus lai
nud terawaks, sest uusi maju ei ehitata üldse juure
ja senistest tühjenewad ka pilvelõhkujad ja ollakse
õnnelikud, et üldse saab üürilisi, kes korteri hoiak
fid korras.

Eriti vaske on neil wäljarändasail, keS on sõit
nud Ameerikasse lõunamaadelt. Neile eelistatakse
siiski, waatamata tööpuudusele, põhjamaalast.
Samuti on raske Ameerika päriselanikel, kel pole
minna kuhugi. Koloniseerimine Venemaale on

tingitud rasketest elutingimustest, aga mitte maa
ilmawaatele kommunismile suhtumisest.

Hõlpsamini leidwat tööd waid naisterahvad
majateenijaina, pesupesijaina jne.

Ärinmailmas on harilikuks nähteks suurte
kaupluste hulgaline sulgemine. Rahwa ostujõud
on langenud ja sõjaaegsele kergele elule on järg-

nenud kokkuhoid. Riides käiakse palju lihtsamalt
kui Tallinnas ja elatakse ka lihtsamalt.

Mis aga terawalt silma paistab, on wabriku
saaduste suur hinnawahe. Tallinnas on poekau
bad kallimad kui New-Aörgis. Eriti suur wahe
on riide-, naha-, kummi, ja metallkaupadel. Imes
tama paneb, kui oda wad on Ameerikas ka need
kaubad, mis sinna on samuti weetud sisse kui mei
legi. Mitmed artiklid maksavad Tallinnas 3—3
korda rohkem, kui samad artiklid Ameerikas. Toidu
ained on aga Eestis odawamad.

Ameerikast jõudsid Tallinna ja jääwad kodu
maale elama: Woldemar Käsper ja Johannes Ja
rits Pärnust, Johannes Luup Emmastest, Theodor
Heck Tallinnast ja kapten John Kerwes Kuresaa
rest.

Tagasisõiduloa wõtsid Eesti tulles Hilda Nuu
sat Tallinnast (esines waremalt „Estoonia" lawal

Hellase nime all), Olga Sandbank Kasinult ja
Jaan Kodaras Räädmalt Pärnumaal. Kas tagasi
söiduluba ka tegelikult kasutatakse, oleneb siinseist
elamistingimustest.

Ülalnimetatud eestlased on elanud Ameerikas

juba aastaid ja tunnewad sealset elu ja olu põh
jalikumalt. Joh. Luup on juba 21 aastat wälis
maadel olanud ja Joh. Kerwes Ameerikas õppinud
laevakapteniks. Naistest on mõlemad B—98—9 aastat
Ameerikas elanud.

Kohalikke teateid.

Hilda Martinson
Läinud reedel suri Tallinna erahaiglas Nar

wa mnt. Tallinna tütarlaste kommertskooli õpe
tasa Hilda Martinson (sünd. Osman) kala
mürgitusse. Hilda Martinson oli õpetajaskonnas
tuntud hea ja lugupeetud jõuna. Ta erialaks oli
eesti keel, mille alal ta oli lõpetanud ka ülikooli,
kuuludes E. ü. s. „Weljestosse". Kadunu maetakse
täna Kaarli koguduse kalmistule Rahumäel. Matu>
setalitus algad kell p. l. Kaarli kir.ikus.

Tütarlaste kommertsgümnaasiumi ja kaub.-
kooli juhataja palub kõiki õpetajaid ja õpilasi il
muda kooliruumidesse tersipäewal 2. skp., kell %4
p. I. õpetaja Hilda Martin soni matuse puhul.

i Lehemüüjad oma muresid
harutamas.

Maksud on kõrged. Lehemöük 50% tagasi läinud.
Lehemüüjate ühingu koosolekul kurtsid kioskividä

. jad, kes enamuses intvaliidid. kõrgete maksude pärast.
Keskmiselt üle 100 krooni wõetakse kioskipidajalt linna
maksu aastas. Ajalehtede läbimüük olewat aga deprcs
sioonist ttngituna 50% tagasi läinud.

Maksuwähendamise palwega on ühing esinenud lin
nawalitsuse ees juba kaks korda, kuid tagajärjetult.
Samal ajal andwat linnawalitsus uute kioskide atpa

- miseks lubasid wälja ettewaatamatult. Nii olewat mõ
. nelgi pool tust olemasolewate kioskide kstrwale awatud

uusi. mis kehtvi elatamiswöimalusi weelgi kitsendad-
Miks linn wõtab selliseid kõrgeid makse?. Ajalehe

müüjate maksustamine olewat küll sääse kurnamine,
kerjuste maksu alla panek, arwati.

Kuna hoolekandeosakond abiwajajate suurest hulgast
ttngituna on tänawu suurel arwul annud wälja lu«
basid ajalehtede rändmüüjcnle, nörgajõulistele. rasken
dab seegi asjaolu mõneti kioskipidajate seisukorda.

- HarjuS. Wirus j. i. südalinna tänawatel on rändmüü
said wanemaid naisi ja mehi hulgaliselt liiku
mas. Seda peett aga paratamatuks asjaoluks, mille
lvmtu pole abi.

Kioskipidajaid on Tallinnal 90 ümber.

Kõhusoetõbi täieSti raugenud.
Minewal nädalal ci tulnud Tallinnas üht

ki Köhusoctöwe juhtumist ette, mis näitab, et
tõbi sedapuhku on täiesti raugenud..

Muudest nakkushaigustest registreeriti sar
lakeid 4. tiisikust 4, kurgutübe 1 ja suguhaigust
21 juhtumit? kokku 32 juhtumit.

Mõne reaga.
Naiskodukaitse esinaine Mari Raamat saab 6. au

gustil 60-aastaseks.
Esimesel tedrejahil käisid Tallinna jahimehed püha

päetval. Tühjade kätega ei tulnud keegi tagasi.
Väljasõite weoautodel wõeti pühapäewäl rohkesti

ette. Sõideti Rannamõisa, Hüürule, Sattu, Lehmjale,
Keila-Joale ja mujale.

Küttepuude ostmine on alanud. Rahawä
hesuse pärast ostetakse tagasihoidlikul', kuigi puude hind
on langenud.

Suhkru ostmise õhutamiseks on lastud liikuma jutud,
nagu tõstetaks tvarsti suhfrutolli. Need jutud ei wasta
aga tõele.

Suwise toaheaja lõppedes awasid laupäetval oma
uksed kinod ..Capitol" ja «Rekord".

Jänesejaht jahikalendri järele algab 1. septembrist.
Kuiwa suwe tõttu on jäneseid rohkesti siginenud.

Abieluwaranduse lahutasid Eduard ja Maria Tael;
korteri sissesead ja muu wallaswara naise nimele.

Tollimaksude katmiseks müüakse kõik need kaubad 21.

septembril, milliste hoidmise tähtaeg nii tolli- kui ka era
ladudes on lõppenud.

EeSti Kommertspanga teraSlaeka-üürijaid kutsutakse
25. augustiks wötmeid tagasi tooma ja üüriwõlgasid ta
suma.

Oksjonile on määratud Nikolai Johansoni wallaS
tvara 784-2 kr. wäärtuses.

Vennaste koguduse surnuaiapüha. Ew. Vennaste
koguduse kalmistul Rahumäel peeti pühapäewal juma
lateenistust, millest osa wöttis ka koguduse wanem J.
Leitorf. Kalmistu on alles uus.. sinna on maetud a:«
nult üksikud surnud. Kunldawasti pnüdwat Vennaste
kogudus suuremale iseseiswuscle n siühinguna, mis
seega tähendab kirikust lahtilöömist.

ESmaSpäewal makset! lihast põllumeestele tcrwete
loomadena: sealiha 46—50 f.; wasikaliha 18— 85 si;
lambaliha 40—50 s. ja loomaliha ?0—36 s. kilost.

EluSangerjate kilost makseti wrul esmaSpäewal
80—120 sentt suuruse järele, üldse oli wärske kala
turg nõrk.

25 senti waarmarja liiter, kuid sellest hoolimata
ostjaid nõrgalt. Kaupa on rohkesti sisse toodud Löu
na-Eestist.

71 krooni sularaha ühes rahakotiga ja dokumenti
dega toodi laupäetval leiubüroosse.

2589 wekSlit protesteeriti juunis tvähem. kui läi
nud aastal samas kuus. ühtlasi on ka laenu summad
tvähenenud.

Noorte sektsioon Lauljate Liidu juure luuakse uue
põhikirja alusel. Sektsiooni koondatakse koolide juures
asuwad õpilaStekoorid.

Uulitsate ja puiesteede walguStamine alyaS e?>
maSpäewa õhtul, üldse on Tallinnas 1.54» Kalau?
tuspunkti. nendest clektriaa 243. aaanaa 1.543 ja pet
roleumiga 8.

Harku turbarabaS töötatvad 351 tvangi. nendest
mehi 287.

Tallinna apteekide õötoaltoe.
ESmaSpSewal waStv teisipäewa: G. Gnadebergi

ja Lehdeni apteek S. Karja tän. 4, tel. 445*68;
H. Mikheimi apteek S. Tartu mnt. 47. tel. 808*42;
A. Puksowi apteek Koidu tän. 86. tel. 45497;
E. Thubergi apteek W. Pärnu mnt. 21. tel. 459*54;»
R. Wallneri apteek Nariva mnt. 24, tel. 804*27;
J. Wolfsi apteek Wana-Kalamaja t. 7*a. tel. 440-74.

Teisipäewal waStu kesknädalat: R. Georgini apteek
Viru tän. 15, tel. 450-89; A Jõksi apteek Pal

diski mnt. 2 tel. 431*18; W. Kuik'i apteek Liitva
laia tän. 34. tel. 461-70; R. Lehbert ja K. Schneideri
apteek Apteegi tatt. 1, tel. 431.-65.

Kolowere kaswnndike järje
kordne Põgenemine.

Jooksikute peameheks 14-a. Pehk. Z poissi tabati
Soouitses.

Kui Kolowere kurikcrlduwustega laste koolis
eile hommikul toimetati ülewaatust, selgus, et 6
kaswandikku on põgenenud. Asjast teatati ümb
ruskonna konstaablitele, kes wõtfid teed walwe
alla. 20 km Kolowerest. Soonits.' juures tabati
kolm poissi, kuna kolm on weel kaotsis.

Jooksikute hulgas on 14-aastane Uno Pehk.
keS juba mitu korda olnud jooksikute ninameheks.
Wiimane põgenemine oli alles 11. juulil, mi!
koolist põgenes eesotsas U. Pehkiga wiis kas
wandikku. Osa neist tabati Tallinnas kioski lõh
kumiselt, kuna osa oli siirdunud Pärnu supel
randa ja tegutses seal suplejate taskute tühjenda
misega.

Ümbruskonna elanikud kutsuwad Kolowere
asutust „waraste keskkooliks".

Kodukästtöö-Psraod Haapsalus.
Rätikute kudumine tugemaks käsitööharuks.

Pühapäewal atvaii Haapsalu'! kuursaalis esimene
Läänemaa kodukäsitöö ja -tööstuse näitus. Näitus ära
tas rahtva seas wäga elawar buwi. Juba esimesel pae
toal külastas näitust üle tuhande inimese.

Kõige enam tähelepanu wõitsid näituse! tuntud
Haapsalu rätikud. Need Villasest lõngast koetud walged
sallid on ajajooksul kujunenud täiesti Haapsalu omapä
rasuseks. Haapsalu rätikuid tuntakse juba kogu maal
samasuguse kohaliku kodukäsitööna, nagu tuntakse Awi
nurme puunõusid ning Saaremaa aiatööle. Rätikute
kudumisest elatab end Haapsalus praegu hulk elanikke,
sest nõudmine nende järele on õige elaw. Müügikor
raidus on aga õige puudulik ning parema organiseeri
mise juures wõiks sellest kujuneda tmesti elujõuline ko
dukäsitöö-haru.

Väljapandud rätikute hulgas paistsid iilma pr.
Julie Valdmanni wäljapanekud. kes oma rätikute eest
on saanud suba mitmetel üleriiklikkudel näitustel ei'meu
auhindu ning sellega seda kodukäsitööd nagu pioneerina
tutwustanud laiematele hulkadele. Valdmanni wälja
panekud olid seekord eriti huwitatvad, et temal olid rct
tilub toetub eestilaadiliste kirjadega. Tema wäljapa
nekute hulgas on ka täpne jälstnd selleit rätikust, mis
Haapsalu linna voolt anti üle Rootsi kroonprintsile kin
gitusena kroonprintsessile.

Näitusel oli peale selle wälja pandud muid nais
käsitöid sa kudumistöid, samuti mitmesuguseid fafttbid
meestelt.

Raadio
Teisipäewal, 2. augustil.

TaMnn. 15.00 helipl. 15.15 päewauudiseid. 15.30
ajanäitaja-öienduS, siini 16.00 helipl. 19.20 reklaami.
19.30 päewauudiseid. 19.45 H. Laretei reistweste:
Autoga Talmaatsiasse. 20.15 kontsert. Juh. md. A.
Krull. 21.00 ülekanne Tartust. 21.05 esperantokeelne
nädalakroonika. 21.15 kontserdi järg.

Tartu. 15.00 ülekanne Tallinnast. 19.20 rek
laami. 19.30 ülek. Tall. 21.00 ilmateade ja ajanäita
ja*öiendus. 21.05 ülekanne Tallinnast.

.Lahti. 12.00 tvaluutakursid. 12.05 helipl. 15.59
aeg, ilmal, 19.15 kõne. 19.40 klaweriettek. 20.05
köne 20.30 ringh. ansambli-konts. Kawas: Boicldieu.
Hall. Kostal. Komzak. 21.00 lõbus westlus. 21.20
ringh. ansambli-konts. 22.15—23.00 muus. restor.
Kappelist.

Helsingi. 19.15 põllum. teateid. 19.40 Lahti.
20.05 laule. 20.30 Lahti. 21.00 westlus. 21.20 kuni
22.15 Lahti.

Stokholm ja Motala. 18.05 lastetund. 13.80 he
liplaate. 19.30 köne. 20.00 laule. 21.00 rmgh. ork.«
kontsert. Katvas: Broman. Atterberg, Rahmaninow ja
teised. 22.25 westlus. 23.00—24.00 tantsumuus. ja
naljapalu.

Riia. 7.30—8.00 kontsert. 12.00 päewauud., he
lipl. 18.00 mandol.-muus. 19.30 tviiuliettek. 20.30 po
pul. konts. 22.30—23.00 öine nmusika.

WarSsaw ja Kattowitz. 12.58 aeg ja Krakowi
fanfaare. 13.45—18.00 sõnalist ja heliplaate. 18.00
popul. sinf.-konts. Katvas: Schumann, Liszt, Rubin
stetn, Grieg j. t. 19.20 ajatv.- ja tantsum. 21.00 oy
tukonts. Katvas: Smetana. Wieniawski, Goldmark j. t.
22:15 konts. järg. 23.00 ja 23.50 tantsumuusikat.

KönigSNmSterhauscn. 15.00 kontsert. 16.00 ku
ni 17.30 sõnalist. 17.30 pärastl.-kontsert. 18.30 sõna
lift. 20.00 R. Wagncri ooper ..Lohengrin". 21.20
Inimene ja kriis. 21.50 ajatviitekontsert. Katvas:
Wagner, Sinigaglia, Puccini, Ponchielli j. t. 23.45

kuni 1.00 Wiskontsert. Katva?: Luigini, Auber, Of
fenbach. Waldteusel j. t.

Praha. 13.30 lõunakontsert. 14.40 helipl. 15.ÜL1
porastl.-kontsert. 19.30 saksa saade. 20.00 laule. 20.2"
mandol.-kontsert.. 21.00 Hawaii gitarriettek. 21.30
lschelloettekandeid. 22.0" ork.-kontsert. 28.20—24.0"
heliplaate.

Wiin. 12.30 lõunakonts. 13.40 heliplaate. 14.10
muus. oopereist (helipl.). 16.20 laule. 16.50—18.05
sõnaline. 18.05 pärastl.-konts. 19.15 sõnalist. 21.00
ajatv.-kontsert. 22.15 60 min. ümber maakera. Muust
kat ja sõnalist. 23.35 tantsumuusikat.

Budapest. 13.05 ork.-kontsert. 17.00 asawiitemuus.
18.30 popul. ungari laule. 2015 Schumann-Heine
laule. 21.00 ork.-kontsert Lõpu?? mustlasmuusikat.

Leningrad. 3.30 töölislõuna-kontsert. 15.00 kont
sert lastele. 15.30 külaork.-kontsert. 17.00 tehniline
kõne. 18.00 aeg. ilmateade. 18.07 töölisleht. 19.00
ülek. teatrist ehk kultuuraiast. 22.30 töölisleht. 2T.k>'
aeg. ilmsi 23.07 esperanto-teateid

Keskn.. 3. augustil.
Tallinn. 15.00 helipl. 15.15 päevauudiseid.

15.30 ajanäitaja-õiendus, kuni 16.00 helipl. 19.2-0
rellaami. 19.30 päewauudiseid. 19.45 põllumajandus
likke teateid. 20.00 kontsert. Juh. md. A. Krull. 21.00
ülekanne Tartust. 21.05 kontserdi järg. 21.30 lvana
tantsumuusikat helipl.

Tartu. 15.00 ülekanne Tall. 19.20 rekl. 19.30
ülek. Tall. 21.00 ilmateade ja ajanöitaja-Äendus.
21.05 ülekanne Tallinnast.

Berliin. 1. 8. ühel ajal riigwiewatvalwUS
tega peeti eile

Pirita rannalt. Pühapäewal oli Pirita jälle otse uppumas ühepäewa juwitajate rohkuses. Pü
dil hetk Pirita rannal: noormehed loobiwad üksteist lõbuks õhku ja Soome „Aero" lennu? len

dab parajasti üle.

Mahajäetud maja.

«Kurb on mahajäetud maja." Need O. Lutsu
näidendi awäsõnad tulid meele, kui waatlesin hil
juti Läänemaa õpetajate seminari suurt peahoonet
ja tema kõrwal asetsewat suurt kahekordset kiwihoo

net. milleS asetses seminari naisõpilaste internaat.
Mõlemad hooned olid juba peaaegu täiesti tühjad.
Seminari peahoones pakiti weel wiimaseid õppe
abinõusid. Laoti kastidesse ja saadeti minema 
sinna, kus neid jälle wõidakse tarwitada. Terwe
seminari imventar. tähtsamad õppewahendid, raa
matukogud, pingid, lauad, klawerid, harmooniu
mid, wiiulid, täistopitud loomade ja lindude rik
kalik kogu, fee kõik oli endale juba kuski teisal
uue ulualuse leidnud. Weel mõningad kastitäied
tühja-tähja kolusid ja siis on likwideeritud täh
tis õppeasutus, siis on maja tühi. Läänemaa õpe
tajate seminari ei ole enam. 1. augustist lähewad
tema hoonedki üle haridusministeeriumi alt kaitse
ministeeriumi alla. Mahajäetud maja saab uue
peremehe, üle Haapsalu lahe nurga paistab silma
fuwitajole Aafrika kaldale, mis on nüüd kunstli
kult kujundatud Plaashiks, ja kus ilusal päikese
paistelisel suwepäewal mängib sinfooniaorkester
lõbusaid marsse ja operetiwiise, seminari mahajäe
tud walge maja. Jä wähesed aimawad, et see wal
ge maja warjab oma seinte wahel peatüki kõige
kurwemat tõtt Eesti iseseiSwuse Päewilt. Kas wõib
olla kurwemat kui see: Eesti riik maksis Uuemõisa
härrastemaja ümberehituseks Läänemaa õpetajate
seminari tarwis 470.000 kr. ..eesmärgiga: wal
gustada kodumaa hämaramat nurka", nagu ütleb
A. Puus raamatus «Läänemaa õpetajate seminar
1921—1931". (Samast raamatust on wõetud ka
teised tsitaadid, mis esinewad selleS kirjutuses.)
Riigijuhid lootsid wõrsuwat sellest uuest kallist õppe

asutusest wäärikaid rahwawalgustajaid, kmd ole
wat selgunud, et seminaristide keskelt hakkas awa
likkuse ette tulema Eesti riigi hauafaewajaid. See
on kurb ja mõtlemapanew. Meele tuleb laewaselts
..Linda" saatus. Suurejooneliselt oli see kawat
«setud, temast pidi rikkust jn kuulsust siginema Eesti
rahwale. Selts likwideeriti 1893. aastal. Suure
fiasko põhjuste kohta lausub M. Kampmann (Eesti
kirjanusloo Peajooned II): ..Linda" laewaselts oli
haritud mehi, kes mereosjandust tundsid, enesest
eemal hoidnud ja juhatuse põliste ..pürjerite" kätte
usaldanud, kes osalt wildaka kawatsuse, osalt hoo
letuse läbi seltsi tvaranduse warSti haamri alla aja-

sid". Kas suurejooneline koolide, eriti seminaride
likvideerimine, miS on praegu põnewamaid sisepo
liitika sihtjooni, pole siiski ka suur pankrotitunniS
tus meie senisele hariduspoliitikale ja tema juhti
dele? Kõige rängem etteheide, mida wõib teha
riigi- ja Poliitikategelastele, on see, kui neid wõib
põhjusega süüdistada lühinägelikkuses. KeS ei näe
kaugemale tänapäewa muredest, sellele ei pea kuu

luma rahwatribuuni koht. Ja see etteheide kerkib
hingest tevwe jõuga, kui näed likwideeritawat õpe
tajate seminari, mida suure waimustusega, ootus
tega ja lootustega, suurte aineliste ohwritega asu
tati 11) aasta eest. Miks ei osatud 10 aasta eest
weel ette näha õpetajate üleproduktsiooni? Kas
tõesti usuti, et algkooliõpetajate ettewalmistami
seks läheb tarwis 5 seminari? Aga nüüd on tul
dud just wastupidisele seisukohale pole tarwis
ühtki seminari, jätkub waid kahest Pedagoogiumist.

Läänemaa õpetajate seminari awamise otsus 1.
sept. 1920. a. jääb püsimaks mankoks selleaegsele

wabariigi walitsusele, tema juhile ja eriti hariduS
ministrile, kes juba on lahkunud elawate hulgast.

• üks kirsini»s huwitos nende ridade kirjutajat
eriti, fui ta paari tiäbala eest külastas seda maha
jäetud maja, et miks 1921. a., kui otsiti Haapsalus
tegewust alustanud seminarile wastawaid ruume,
miks leiti siis just Uuemõisa härrastemaja selleks
kõige kohasem olewat. mis asetseb umbes 3 km Haap

salu linnast, kuna ometi saadawal olewat olnud ka
üks teine suur härrastemaja keset Haapsalu linna,
de-la-Gardie loss? Wastuse leiame juba ülalni
metatud mälestusraamatust: ~Tuues ohwrit aja-
Maimule ja walitsewale hüüdsõnale: «keskkoolid

maalel", otsustas komisjon koosseisus: dir. J.
Õunapuu. Tallinna seminari dir. H. Roos ja ha
ridusministeeriumi arhitekt K. Burmann Uue
mõisa kasuks. Eriti pooldas Uuemõisat dir. Õu
napuu. kawatsedes anda õpetajate ettewalmistuse
asutusele erilise ~moakaswatus-kodu" ilme ja õpi
lasile wõimaluse suwel koolitalus põllutööl olles
endale talwel ülalpidamist teenida" (A. Fluss).
..Läänemaa õpetajate seminar asetati maale, kuna

üldised elutingimused linnas ostd mitmeti soodsa
mad. Ta Pidi saama tõeliseks maa-seminariks.
kus rööbiti õpetaja kutseharidusega Pidi omanda'
tama ka tormiline põllumajanduslik haridus, mis
tavwilik selleks, et warustada maad Põllumees
õpetajatega ja maakultuuri kandjatega" (A. Puus).
Rääkides kohapealsete koolitegelastega kuulis nen

de ridade kirjutaja mõndagi kibedat sõna otse se
mmari tviimise kohta Uuemõisasse. Seminar wii-

di Haapsalust rähwakehwasse kohta, maaüksildusse,

nagu wõiks Haapsalu linna kultuur kedagi wõõru
tada maakultuurist I Raskusi aga tekkis sellest pal
jugi õppejõududega. Kas ei leidnud nad Uuemai
sas enestele meelepärast kodu, wõi polnud Võimalik

saada wajalist normi tunde (kui seminar oleks lin
nas asunud, siis oleks osa õpetajaid wististi wõi
nud saada tunde wajalise normi saawutamiseks ka
'Läänemaa ühisgünmaafiumis), igatahes jääb

küll tõsiasjaks, et Läänemaa õpetajate seminariga
ei suuda küll wist mitte ükski kool Eestis wõisteldo
õppejõudude Vaheldumise rohkuse poolest. Semi
nari esimestest õppejõududest (neid oli 16) oli 10
aasta möödumise järel 1931. a. ametis ainult üks.
ja seegi oli wahepeal 2 aastat seminari õppetööst
eemal olnud. Kui oli möödunud 19 aastat semi
nari asutamisest, siis seisis seminari endiste õppe
jõudude nimekirjas 31 nime. Ühest on teada, et. ta
lahkus surma läbi, aga 39 kohta peab oletama, et
nad lahkusid Vabatahtlikult wõi olid sunnitud lah
kuma. Juba see lahkunud õppejõudude, Võrratu
suur protsent wihjab asjaolule, et selles õppeasu
tuses wõi tema korralduse? pidi olema midagi, mis
ei lasknud õppejõudude juures tekkida sooja armas
tust tema wastu ja nad kasutasid esimest wöimalust,

et Põgeneda. Pilt, mille saame seminari mälestus
raamatust, laseb teha ka teatud oletusi, miks seal
töötamine ei rahuldanud paljusid. Tundub, et sel
les koolis nagu oleks lõpmata palju aega pidanud
kuluma wabale haridustööle ja eneseharimisele,
kuna süstemaatiline, plaanikmdel ettenähtud õppe
kawa läbiwõtmme selle all Paratamatult Pidi kan
natamo. Missuguse suure wabadustähe all semi
nar oma arengut algaS, sellest kirjutab tema endi
ne õpilane, hiljem õpetaja: ..Korrashoiuks puudus
määrustik, mng see põhünes peamisel! heal tra
ditsioonil, mis tähendas: õpilasele oli lubatud kõik.
mis teised enne olid teinud; awaslaS aga õpilane
midagi uut oma käitumises, tuli tal kaaluda enne,
kas see on kooskõlas kooli Väärikusega. Pedagoo
gikanõukogu protokollides loeme ainult mäheieid
korrajuhiseid seminari õpilastele". Need sõnad ütle
wod üsna selgesti, et öpil a s e enese otiustada
jäi. kuiwörd tema käitumine on kooskõlas kooli
waärifusega. Aga kes koolitööd tunneb, see teab.
pf õpilaste mõisted tawalisesti on selles küsimuses
wäga ja wäga amorapiirilised. Selguski warsH,
et õpilased omastasid uuena oma käitumises, noil.,
suitsetamise ja kaardimängu, ja leidsid näiliselt
selle kõigiti kooskõlas olewat kooli wäärikusega.
Suurele wabadusele ja wabaharidusele wihjawad
ka sõnad: ..üheks iseloomulikuks jooneks semina-

ridel oli walitawate õppeainete rohkus, mis pid'
õpilasi kaswatama iseseiswusele ja põhjalikkusele.
Siia juure rakendus weel wäga intensiiwne õpi
laste Vaba tegewus ühingute ja ringide nimelts
tes töökoondistes." Läänemaa õpetajate seminari
õppur-ühing „pani aluse tänapäewa (s. t. 1931)
seminari õpilaskonna juhtiwale organisatsioonile."
Selle ühingu juures oli hiljem spordi-, karskuse-,
retoorika-, teatri», kirjandus-, kunsti-rrngid, lau
lukoor, sinfooniaorkester. Käiakse sagedasti koos
retoorikaringi koosolekutel: ühel poolaasta! kor
raldas see ring 72 referaati waidluskoos

olekut, kus ei Puudunud isegi niisugused
teemid, kui ..Walitsewad woolud tänapäewa silo
soofias" wõi ..Milline poliitiline erakond soodus
tab inimkonna edu kõige enam?" Õigusega tähen
datakse, et seminaris olnud lewinud ..referaatide
epideemia". Kui weel lisada juure, et seminaris
harrastati niiwõrd teatrikunsti (oli ju olemas ilus
saal ruumika näitelawaga), et Võiksime juba cää
kida teatri-stuudiojt seminari seinte wahel, siis
hakkab selguma üldpilt. ..Ln mängitud edukalt
mitmeidki raskemaid teoseid, nagu H. Ibseni ~Per
Gbnt". Maeterlincki ..Sinilind" ja õde Beatrice".
K. A. Hindreb ..Kooparüütel" ja Palju teisi me:e
kui ka Välismaa paremaid lawatükke." Niisugu
sena tahtis seminari näha tema esimene direktor.
1924. a. ootamatult surnud J. Õunapuu. Tema
määratud suund jäi seminari kuni selle sulgemi
seni. Et kaugelt suurem osa õpetajaskonnast ei ta
ha ja ei oskagi niisugustes oludes nõnda töötada,
et nad ise tööga rahule saaksid jääda, siis see peab
wist olema küll tõeliseks põhjuseks, miks õnetajad
seminari tööst otse massiliselt põgenesid: 19 aasta
jooksul 39 õpetajail

Mis pidi tehtama selle seminariga? Hiigla
summa 47 miljonit senti oli mmesteeritud
hoonete kohandamisesse ja juureehitustesse. ..Eel
kalkulatsiooni järgi pidi hoonete ümberehitamine
andma suure kokkuhoiu, kuid tööde lõppedes selgus,

et sama hinnaga oleks Võinud peaaegu täiesti uur
otstarbekohasema hoone ehitada " Esimest ajajärku

uutes ruumides kirjeldades öeldakse: ..Ehitised
osutasid suuri Puudusi. Käeluudesse jooksis mus
tuSkanalrsatsiooui wett. mis rikkus kogu seminari
weetagamarad. Wentilatsioon oli puudu/rk. Kesk
küte seisis nädalate kaupa rikkes ja õpilased ba,ges

tusid massiliselt külmades ja ehüusest nnskeis
ruumes." Keskkütte rikked ilmnenud ka biliem sa
gedaSti kes oli selle ehitaja? ia üks õpeta
jaist, kes lahkesti näitas seda mahalastud maja.
kes Põeb reumatismi, miS saadud maja külmadest

ja niisketest ruumidest. Lähendas tunduma meele
kibedusega, et keskkütte tõttu keldrid on tettves hoo

nes soojemateks ruumideks! Armarne weel juure
ehituskuludele seminari inwentari ja õppeabinõude
hinna, siis leiame, et Läänemaa õpetajate seminar
maksis Eesti riigi raha üle 50 miljoni sendi. Täi
tis ta neid lootusi, mis temale pandi? Armuliselt
tvistist?. sest seminar on mälja saatnud 9 lendu
lõpetajaid, umbes 189 algkooli õpetajat. Aga si
sult ei wastanud wähemait hea osa lõpetajaist
nendele nõuetele, mis olid nagu iseendast aegade
jooksul fikseerunud algkooli õpetajate suhtes. Mitte
õpetajate üleproduktsioon Pole olulisemaks ismina
ride sulgemise põhjuseks õpetajaid läheb su.
edaspidigi maja ja nende ertswalmistamiseks jää
mod tegewusse 2 pedagoogiumi maid see kurb
tõsiasi, et seminari lõpetajate hulgas osutus suu
reks ilmaparandajate, kunstiharrastajate ja kodu
kaswanud filosoofide Protsent wastamalt sel
lele maimule, mis malitses nendes õppeasutustes.
Ei jäänud muud üle. kui teha nende sulgemise ot
sus. Wõimalik. et teiste seminaride mures teised
põhjused kaaluwamad olid esimesed tulid ju
tõepoolest sulgeda, et ei tekiks õpetajate ülepro
duktsiooni. Läänemaa õpetajate seminar Pidi ju
jääma. Kuid temagi kohta tehti praeguse haridus
ja sotsiaalministri ajal likrnideerimise otsus. .Kü
sisin ühelt silmapaistwalt .Haapsalu linna haridus
tegelaselt. et kas ta õigeks peab seminari sugemest.

Küsitam, kes hästi tundis olusid, mastas jaatowalt.
Haridus- ja sotsiaalminister saah mi st kaua näha
oma fnrrifatuure koolide sulgesana, kuid loodeia
masti ielgiib aegamööda, et ta ei teinud muud m>
dogi, fui malis riiklikust seisukohast kahest halbtu
sest mäiksema.

Ilusa sa luulelise nimega nimetatud malm
maja on praegu mahajäetud maja. tühjad ja nuk
rad ta riiumid. Ta kujutah enesest meie lütünäge
lise hariduspoliitika rusuhunnikut. 1. augustist
peale hakkab seal liikuma sootu teissugune elu 
malge ma sa inuutub kaiarmiiks. Ei läinud täid"
riigimonem K. Pätiu innad, mis ta olemat öelnud
külastades seminari ehitustöid i ..Ma loodan, et
Läänemaa õpetajate seminarist iaab 
keskkoht, fiihu haridiisiõbrad hiilkadena rännokird
ette wõtomad." Nüüd p"le mait haridusmntadel
muud midagi õppidu, kui seda, et ka haridusp.ali'-
tikat tuleh a-ada tagaiihoidlikult. kaalutiilt ja et
tenägelikult. iest iga pankroit sellel alal tähendab
maimiet pankrotti. Mis on halwem 

kust. ' i .
A. E.
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Suwepuhkusel mererannas wõi maal tun
takse tihti igatsust kutkestawa lugemis

wara järele.
75 sendi eest saadame postiga

kätte kolm suuri ttlipõnew. ront.:

1) A Alexander
„GAAS LM 387"

kriminaalromaan.

2) Pta Macdona'd
„S U R M A R E T K"

se.klusr.maan.

Z) P O. Höcker
~PARADIIS LUMES"

romaan armastusest a spordist.
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Peuludu: ..Pflewalelte" raamatukauplustes
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Wanemadl

Ärge wtustage mitte
oma lapsi tellige neile

„Laste Rõõm"

Kümne aasta kestwusel katsetatud ja imeteldud



Kilde Walga "Tapualt".

Läinud pühapäew Malgas oli WavaduSsöjalaste
teiseks järjekordseks awäükuks demonstratsiooniks sa jõu
dude näitamiseks.

Tapa tapua" algaS suure kära. reklaami ja eri
telegrammide sajuga ja lõppes ebasoowitawalt werise
lööminguga. Esialgne waimustuS piitsutas lm .tele
wabadussöjalaste k,red. Ka sotsialistid hindapd oma
jõude Pisut üle. Sellest mitte just ivaga ilusad wahe
juhtumised, milliste järelkaja ulatus riigkogussegi.

Walga ..tapua" möödus wastu igasuguseid ootusi
sootu rahulikumalt ja kärata. Mõlemad pooled, nii
tvabadussõjalascd kui ka solsialislid. olid seekord pare
mini marutud igaks wõimalikuks juhuks. Esimesed
olid MalMel iga ootamatuse likwideerimiseks ja wiima
seid jälle koondasid Walka hästi organiseeritud löögi
rühmi. See mõlemapoolne walmiSolet hoidiski
ära igasugused kokkupõrked ..

Näib. et wabadussöjalaste liikumine ei ole sihiliku
organiseerimise tulemus. Mehed koonduwad seni laie
matele hulkadele tundmata juhtide ümber, kes pole atva
likkusele teatawaks teinud isegi liikumise programmilisi
sihte ega tulewiku kawatfusi. Ei taha uskuda, et waba
busiõ j alaste keskliidu juhatus oleks üksi suutnud nn
suuri hulki kokku tõmmata, mida nägime Tapal ja Wo.I
gas. Siin peab weel arwestama ka raskeid majandus
likke tingimusi ja kibedat tööaega maal. mis kahtlemata
mõjub suurte kogunemiste korraldamises toaga _ pidur
dawalt. Aga wabadussõsalased kogunewad siiski, igast
seltskonna-kihist ja isegi erinedes poliitiliselt, parteiliselt
Ümawaatelt. ühises wabadussöjalaste peres on näha
neid. kes on seni hääletanud äärmistele pahem- sa äär
mistele parempoolsetele. Neid kõiki ühendab ükS mõte 
kodumaa heakäekäik.

Wanad rahwad ja rahwajuhid kinnitasid ühise,
õilsa ettewõtte teostamiseks murdmatu kokkuleppe 

weriwendluse. oma ilm ioojg merd.
Ja eks ole ka wabadussõjalased weriwe n n a d. eks
nemadki ole ühiselt ohwerdanud sooja tverd kodu
maa wabaduse heaks. Nüüd leiawad need. et meie
kodumaa on jälle raskuste? ja seepärast tunnetvad ko
hustust appi tõtata.

See on hea, et rahwas walitseb seesugune üksmeel
kuid andke ainult selge ja sirgejooneline tee. Propa
ganda ja loosungid üksi ei aita midagi.

«

Atvalikud demonstratsioonid on ilusad ja köi
datvad inimesi. Meiegk wabaduSsõjalast meelitab awa
lik esinemine. Jhtib kahjuks on siin midagi nagu liimist
lahti. Mehed tahatvad. kuid puudub korraldus, juhti
mine awalikkudel esinemistel.

Organiseerimise puudus oli sllmatorkaw wiilnaiel
Walga päewal eriti. Sageli tuli kaua ia asjata oodata
tunde wihma käes ja pimeduses, kuna samal ajal oleks
wöinud kõike palju paremini korraldada. Ei-taha seda
panna Liidu keskjuhatuse otsemaks süüks, kuid see asu
tis peaks siiski mõistma korraldajaid walida. Kui wa
badussõjalased ise poleks korda pidanud, siis korralda
jatest üksi poleks küll midagi head tulnud.

RahtvaS suhtub tvabaduSsõialaSte liikumisele hästi.
Eriti ilmnes see autosõidul põiki läbi kodumaa. Kõik
jal kostsid elagu-hüüded ja höisked. Rahwa? loodab
midagi wabadussõjalastelt. Kui nii. siis peaksid waba
dussõjalased ka andma midagi konkreetset.

Kodanik loeb küll läbi wabadussöjalaste prokla
matsiooni, mida '««jati.

Selles on küll otse wäljaöeldud wabadussõsalaSte
tahted, kuid pole selgitatud teid. kuidas seda kõike kor
raldada ja missuguseid paremusi see wõiks luua.

Ka ei ole kellelgi selge, kui suured on tulewase rii
giwanema wõimupiirid. See on wäga olulise tähtsu
sega.

Seni kui pole täit selgust ja otsekohesust, peatvad
paremadki kawad jääma paraku õhku rippuma.

Maa- ja linnarahwas lugesid õhinal neid kihntus
lehti, mis loobiti tuhandete kaupa rahloa sekka, kuid kas
on sellel kõigel tagajärge? 

Wabadussöjalaste liidu juhatuse liikmete kõned
sisaldasid Walgas samu mõtteid mis Tapalgt. Ainult
rkl. R e i sai terawalt arwustada.

Pildil wabadussöjalaste weoautode rida sõi
dul Walka.

Mis sünnib Wirumaa mets
kondades?

Riigikontroll, ja kriminaalpolitsei ametnikud
Kiwinömme metskonnas.

Juba teist nädalat on ametnikud riigikontrollist
Kiwinömme metskonnas, mis asub Kuremäel. Mets
konnas ette wõetud rewideerimised on nüüd jõudnud nn
kaugele, et Narwast kriminaalpolitsei ametniku kohale
kutsumine leiti olewat tarwiline. Metskonna asjaaja
mises juurdlust toimetawad wöimud esialgu waikiwad
asjakäiaust, kuid kuulduste järele ei ole tegemist Kiwi
nõmmel tawalise rewideerimisega, waid seal on tulnud
ilmsiks mõningaid ametalalisi wäärnähteid. mis wa
jawad selgitust.

Mles hiljuti wiidi lõpule juurdlus Wirumaa
Kohtla metskonnas, kus oli wiidud läbi aastate jooksul
metsaülema teadmisel ja kaasabil suurejoonelised kuri
tarwidused. Kas Kiwinõmmel ka midagi selletaolist
argneb, on seni teadmata.

Oksjonihaamer Tartus.
Tartu rahukogu ruumes peetavale linnaS asu

vate kinnisvarade oksjonile oli ilmunud hulk rah-
lga müügiobjekti kohta oli neli-wiis pakkujat,

mistõttu majadest saadi korralik hind. Ära müüdi 4
kinnisvara, kuna kolme kohta müügiotsuS mimesugustel
põhjustel wöeti tagasi.

Liisa omandaS 671 S kr. eest Tartus
Kartuli tän. nr. 9—ll linna maa peal asetseva puu-

elumaja ühes körwalhoonetega. KinniSwara kuulus
surnud August Kauerj pärandustombule. Hüpoteegi
wõlga olli 200 rbl. ja 10.000 kr. Müügiks oli hinnatud
5000 kr.

Elfriede Ju aari ja tema alaealiste laste Armilda ja
Guõtaw-Voldemarile kuuluwad elumajad ühes pölste»
rmdipidamise õigusega omanda? alaealiste nimele nen
de eestkostja õp. Jaan Treuman 20.010 kr. eest. Majal
lasuS wõlga 6000 rbl. ja Sloo kr. Müügiks hinnatud
SOOO kr. Kinniswara asetseb TartuS Puiestee tän.

Frieda Sangernebo päralt olswad kinniswarad ja
põlise rendi pidamise õiguse ostiö ära August LosSman
15.000 krooni eest. Majad asetsewad Puiestee t. ja on
koormatud 3600 rbl. ja 10.000 kr. obligatsioonidega.
Müügiks hinnatud 7600 kr.

Walgas Liiva täit. Wistmanshofi mõisast eraldatud
krundi obrokiöiguse ja sellel krundil oleva kinnisvara
omandas Karl Särg 1319 kr. eest. Ostja elukoht Tar
tus. Hoone kuulus Minna Jaani t. Dsenisele. Hüpo
teegiwölga oli 1389 kr., müügiks hinnatud 1909 kr.

Pagarisell poos enese.
N.-Jõesuus kaitseväe sanaooriumi aiast leiti lau

päeval üleSpoonult keskmistes aastates meeS. Tema
juurest ei leitud ainustki isikutöendawat dokumenti,
mispärast vnesetapja nimi ja päritolu on seni teadmata.
Sama meest on nähtud varemalt N.-JõesuuS. Ta on
käinud küsimas pagaritelt tööd. öeldes end olevat pa
gariselli.

Tartust.
ErahaigetaSsa likwideeruS. ..Esimene üleriÄit

Wastastikune Haigekassa", mis asutati Tartus 1930.
a. ja mille tegemuspiirkonda kuulus põhikirja järele
terme Eesti wabariik on nüüd oma lühiajalise hingit
semise järele niikaugele jõudnud, et likwideerib oma te
gewuse. Sellekohane teadaanne on kõigile, kes kunagi
olnud kassaliikmeks, kätte saadetud, ühtlasi selgub sel
lest teadaandest, et kassa on oma lühikesele elueale
waatamata elanud suurte puudujääkide lähe all mis
suguse puudujäägi katteks nõutakse nüüd kõigilt kas
saliikmeilt, ka neilt, kes ammu enam liikmed ei ole,
teatud summa maksmist. Haigekassa sellekohase pea
koosoleku otsuse põhjal tuleks siis likwideeruMa kassa
puudujääkide katteks igal liikmel maksa 8 kr. Neilt, kes
seda summat tvabatahtlikult ära ei tasu, ähwardatakse
see kohtuga nõuda sisse.

Pealegi ei ole haigekassa juhatus wähematki sel
gitust annud, millest tekkinud selline suur puudujääk,
mida nüüd liikmed tagant järele peawad tasuma.

Tartumaalt.
RannuS põles elamu. Rannu walla' Rake külas

põles maani maha popsi Juhan Puura elamu. Tu
lest suudeti päästa majakraam. ka ligidal asum kuur
jäi tulest puutumata. Tuli sai alguse lapselt, kes oli
hakanud mängima tikkudega. Mahapõlenud hoone oli
kinnitamata.

Lunad walmiwad. Lunad on juba niimörd Malmi
nud, et neid on toodud müügile. Peale supiöunte
müüakse turgudel ka warasemaid sorte söögiõunu.

Tartumaa noorte suwipäew õnnestus. Pühapäe-
Mal Elmas peeti Tartumaa üENü osakondade esimest
sumipäema, mis läks hästi korda. Osawötjaid sumi
päewast oli ligi sada, peamiselt küll Tartust ja Elmast,
kuid ei puudunud ka noored maalt. Kaugemalt olid
saabunud külalised Tallinnast ja Malgast. Päew aiva
ti ElMas, mille järele siirduti ühiseks kooswiibimiseks
Wapramäele. Õhtupoolikul jõuti Elwa tagasi, kus
oli ette nähtud seltsimajas pidu.

Auto lendas kummuli kraami. Laupäewa hilisöh
tul lendas proowisöidul olew Tartu auto Elwas Pi
lal tänawal sügawasse kraawi, kuhu jäi kummuli
seisma. Wiiest sõitjast keegi erilisi tvigastusi ei saa
nud, ainult auto sai weidi kannatada. Kraawijõitnnne
tuli joobnud autojuhi süü läbi.

Elwa maletvkonna spordimöistlused. Pühapäewal
peeti Eltva maletvkonna spordiwõistlusi. Sõjalise ise
loomuga tvöistluste parimaks sportlaseks tuli Wiira,
kuna kergejõustikus Anderson. Mõlemad omandasid
rändauhinnad.

Malgast.
Soolaostu palawik. Nädala lõpul 29. ja 39.

juulil tvalitses Malgas suur soolaostu palawik nii. et
wäikesed ärid soolast tühjaks jäid. ainult suuremail olt
teda weel. Alul ei saadud ärides aru mis lahti, et
igaüks tuleb ja tahab soola ikka mitu kg korrga. Wii
maks selgus et linnas on kuulujutt layti nagu tõu
seks soola hmd 80 snt. kg, kaS tolli tõstmisest wõi mö
nest muust põhjusest, seda ei teatud, ega ka seda, kes
sarnase jutu lahti laskis.

Ärides seletati küll, et sarnast asja ei ole teada,
kuid seda ei usuta.

Suhkruhindade järk-järguline tõus on inimesed
teinud araks ja nii leiab igasugune jutt uskujaid.

Tallinna fondibörs 1. augustil.

Zilrwsmaalt.
Laps uppus turbaauku. Järwamaal, Wäinjärtve-

Walilal, uppus talupidaja Johannes Schneideri ligi
2-aastane poeg Gunnar elumaja lähedal asuwasse tur
baauku. Leidmisel ei annud elluäratamiskatsed enam
tagajärgi.

tvtttandimaalt.

Annetus töölisega NaweSti jõe süwenduStöödel.
Wiljandi linna haiglasse toodi laupäewal ratvimifele
Taewere walla Turpsi talus elutsew 47-aaStane Alek
sander Reial, kes tööl käib J. Grünbaumi juures Na
westi jõe süwenduStöödel. Ta oli saanud pähe pöru
tuse. Tol momendil kui jõest kiwe kraanaga wälja tõs
teti, pääsis kraana wänt A. Reiali käest walla ja kuk
kus talle endale pähe. WigaStuS on kerge.

Remolwriga mängimisel kuul pahemasse puusa.
Walga linnas Karja tän. nr. 6 elutsewa Peeter Adami
p. Mihkelsoniga juhtus Tuhalaane wallaS wallasekre
tär Johan Mehiku juures külas olles õnnetus läinud
laupäewal. Ta wend Arkadi oli wõtnud wallasekretäri
rewolwri ja hakanud seda waatama. Kui Peeter Mih
kelson üle toa sammus wenna juure, läks Arkadil re
wolwer kogemata lahti ja rauas olew kuul tungis Pee
ter Mihkelsonile pahemasse puusa. Haawatu toimeta
ti autoga Wiljandi linna haiglasse. Ta on 15-aastane.

Kehwikutc keh« koosolek WiljandiS. Reede õhtul
pidi Wiljandis olema kehwikute koosolek, kuid see peeti
laupäewa õhtul Kõnelesid riigikoguliikmed Tomson ja
R. Lars. Rahwast oli waid saja ümber.

Polltselpeegel.

Keelatud ajal alkoholsete jookidega kauplemise pä
rast võeti vastutusele restoran „ Lootuse" einelaua
pidaja.

Kuri koer. Nõmmel, Seene tän. 17 elutseva Gus
taw Simmo kaebusel olevat teda purenud jalast dr.
Tomsoni tige koer.

WarguS. Feodor Schischkowil varastati Nõmmel,
Köie tän. 11 majast lahtise akna kaudu päevapildi-apa
raat, mille väärtus 99 krooni.

Salaja viinaga kaubitsemise pärast võeti vastu
tusele Heina tän. 29-a elutsev Juuli nimeline naiste
rahvas.

Hobusemees ajas alla jalgratturi. Liival. Kru«
sinski majaS elutsev Anton Runge ühes kaaslasega.

kelle nimi esialgu selgumata, kihutasid hobusega peale
jalgrattur Woldemar Wentselile ja tveel ühele jalakäi
jale, wigastades mõlemaid.

Kötöökeelu seaduse rikkumise pärast wõeti waStu
tusele järgmised leiwatöökodade omanikud: Suur-Pür
nu mnt. 13 elursew Taal, S. Pärnu mnt. 28 elutsew
Laas, Liiwa tn. 9 elutsew Helene Lubi, G. Pärnu
mnt. 54 elutsew Sibul.

Wiin Apteegi tänawa söögimajas. PolitseiwSimud
wõtsid tvastutusele Raekoja tän. 6 asuwa söögimaja
omaniku T. Kloogi, kes oma söögimajas lubas juua
alkoholseid jooke. Joomiselt tabati Herbert Bredo, Jaan
Bratka ja Joh. Tomingas.

Läbiotsimisel leiti söögimajaga ühtekuulutvast
ruumist ja söögimaja laualt alkoholseid jooke. Söögi
maja kuulub äritunnistuste järele T. Kloogile, kuid te
gelikult kasutab seda Anna «Schutsina, kes on waremält
karistatud salawiinamüügi pärast.

Leiti naisterahwa jalgratas. Kullasepa tän. 10
maja koridorist leiti naisterahwa jalgratas, mis sinna
jäetud teadmata kelle poolt.

Ettewaatamata sõidu pärast wõeti waStutusele
autojuht Johannes Moodik.

Autoga waStu posti. Taksiauto A-937 söitit OS
kari ja Telliskiwi tänawate nurgal tvastu elektrijuhtmete
poSti, mille tagajärjel põrus alla ja purudes poStile kin
nitatud tänawawalguStuse elektrilambi kuppel. Autot
juhtis wastawa loata Johannes Karlson.

Geedikiwi lahuga mürgitatuna toodi Tallinna kest
haiglasse Elisabeth Käit, 24 a. wana, eluk. Liiwamae
tän. 27—20.

WigaStuS tööl. Sadamatehaste dokkide töAojaS sai
wigastada wasakust küljest W. Patarei tän. 12—12 elut
sew Johannes Lusenberg.

Loata laSkeriiSta kandmise pärast wöeti WaStutusele
Laasar Wsewiow.

Peadpidi kukku» kaewu ja wigastas enese Rae tval
la Lagedi külas elutsew Anna KiwikaS, 53 a. wana.

Poonuna letti LsinStiine tän. 3—B kuurist HanS
Olbrei.

Ei ole enam wäljarändamise-paradiise.

Inimestest, kes tahtsid minna walwuriks Hog Islandile.

Amaldasime omal ajal Londoni ajalehtede järgi
teate, et Aafrika ja Löunanaba jääpiirkonna mahelisele
üksikule saarele Hog Islandile (Seasaarele) oi»
sitakse Malwurit, kes wõtaks tvastu tuletorni hoidja
koha. Inglise lohed teadsid jutustada, et ükski malwur
pole sel sõidu Metest eemal asetseMal saarel
kaua wälja kannatanud ja Austraalias ei pidanud saa
rele enam leitama Malwurit.

Londoni ajalehed teatatvad nüüd, et Inglismaal
on teade mõetud Mastu lõbusa naeruga. Euroopa mand
ril aga, kus inimestel pole selja taga suuri asumaid,
nagu inglastel, oleks leidunud sajad ja tuhanded isikud,
kes Malmis igal ajal wõtma wastu üksiku walwuri koha
Hog Islandile. Euroopa mandril tööpuudusest kanna
taw inimene on Malmis asuma teenistusse kaZ wõi
„wiimasesse maailma otsa , kui aga saaks leiwale. Jni
meste puudumine saarel ja aastaid kestew üksildus teda
ei kohuta.

Inglise ja Austraalia (valitsusele on Saksamaalt,
Hollandist. Daanist, Austriast, Rootsist, Itaaliast, Prant

' susmaalt ja mujalt tulnud tuhandeid kirju, milles end
pakutakse „Spdney merehädaliste päästeseltsi teenis
tusse" Hog Islandil. Inglise tvalitsus on Austraaliast
asja järele kuulanud ja soomiamaldajaile wöinud kah
jatsedes Mastata, et Hog Islandile ei ole nimetatud
kohta enam saada, sest ta kuluka ülalpidamise (kauge
sõiduühendus ja moonalaema saatmine saarele) ning
wähese tarwiduse pärast selle päästejaama järgi, pole
enam wõimalik sinna MalMurit palgata. WalMuri koht
Hog Islandil on likwideeritud.

Londoni lohed amaldawad üksikuid kirju, mis Jng
lise Malitsusele koha suhtes tulnud, üks 60-aastane,
inimestest pettunud sakslane, oleks tahtnud saarel elu
päemad rahus lõpetada. Ta palus Maid luba mõtta
kaasa oma koera, üks 20-aastan« kirjanik lootis seal
lõpetada oma romaani, ta majas Maid raha saarele sõi
duks ja toidumoona. Temagi tahtis mõtta kaasa koera.
Peaaegu kõigis kirjades oli palme: lubada mõtta kaasa
koer!

Kõik need tuhanded järelepärimised koha suhteS

Laugel loodusest mahajäetud saarel, näitawad Londoni
lehtede kotkuwöttel. kuüvörd rasketes nngimustes Eu
roopas on sunnitud elama laialdased ringkonnad. Sak«
sa walirsus peab alatasa inimesi hoiatama nende järele
pärimistele, et kas ei saak? tvälja rännata «rbensse,
Aafrikasse. Ameerikasse.

Cn lõplikult möödunud ajad. kus Ameerrkas 
loota jänesena tvõi maksulise sõitjana maale pääsedes
jõuda haljale oksale wõi leida inimiräärset ülalpidaanst
aknapesija tvõi katlaküürijana. Kes tahatvad tagatvara
kapitaliga asuda Lõuna-Ameerikasse, neil on weel tva>
jawaateid Brasiilias, Argentiinas, Paraguays farmi
asutamiseks. Põllutöölistena nad aga peawad mõistlema
wärwilistega neegrite jv indiaanlastega, kelle tarwr
tused ja palganõudmine wäiksem kui walgel inimesel.
Alla 5000 krooni taskus ei maksa inimesel praegu 
da Lõuna-Ameerikasse rändamisest. Wiimasel ajal on

Saksamaal ja Austrias arw 
Ameerikast suurem kui tväljarändamine sinna.

Elutingimused Aafrikas on weel raskemad. Kuna
enne maailmasõda 15.000—20.000 krooniga feal oleks
wõinud õnnelikult uut elu alustada, wajab eurooplane
praegu sinna wähemalt 30.000 kroo

ni. Saksamaale on niisugustelt wäljarändajailt, kes
asunud elama endisesse Saksa Kameruuni, tulnud kirju,
et tulud farmist on nii wäikesed, et isegi suitsetamisest
on selle kulukuse tõttu tulnud loobuda.

Austraalia on üldse sisserändajate juletud.
Seal lastakse maale ainulr naised ja lapsed, kes sõida
wad järele seal juba waranduslikult kindlustatud mees
tele ja wanematele.

Wenemaale soowibatakse Saksamaalt wälja rän
nata ainult erireadlaStel-inseneridel. Kuid elutingimu
sed on Wensmaal saksa inseneridele üldiselt tunnistatud
wiletsaks.

Weel 1927. a. rändas Saksamaalt tvälja 61.900
inimest. 1928. a. —57.000, 1929. a. 48.000,
1930. a ainult 87.000 ja 1931. aaStal kõigest
18.000. Tänawu on wäljarändamine weelgi lwäiksem.
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e 1 augu.tit il juulil
£_ ršchek,d Osti ae Maai. 0«t-ad| Mflüi.

> London 13,00 13,30 13,25 13,55
3-,< New-York 3,7 3c.O 3.78:0 3,73 3.78

8 Berliin 8.00 90,00 58.10 90,10
8 Helsingi 5,55 5.75 5,60 5,80

5»'s Stokholm 65,75 69,25 67,75 70,25
6 Kopenhaapei /0.00 72.-.0 71,00 73,50

o Oslo 65,0U 67,' 0 65.50 68,00
6 Riia 72,00 72.45 72,00 72,45

8*fj Kauna* 37,2 J 37,80 37,20 37,81
3 Amsterdam 150,25 153,25 150,25 153,25
2Vz Pariis 14.60 14,90 14,60 14,90
2 Zürich 72,50 74,00 72.60 74,10

21/s Brüssel 51,70 53,IC 51,70 53,10
? Milano 19.00 19,65 19,05 19,70

7Va Varssa, 41,75 43,2* 41/5 43,25
8y, Praha 11,05 11,40 10,05 11,40

Viin - 53,50 - 53,50
8 Budapest - 65,00 - 65,00

8 Danzig 72,00 74,00 72,00 74,00
b Moskva 'tschekk - 193,75 - 193,75

.LA/TE ROOM*
"Sf °* parem sõber! ££2

ifiiiiogr MRCL (DUO UMMe tellimifi 1. angustift

Ladina
feele eksam, walmistan kiiresti
ette leski., koll. ja ülik. õigust,
kawa ulat. Kõnet. kl. 3—4 p. l.
Estoonia pst. 27—7 (teatri
wastas uues majas, 4. korral).

Annan

tunde
kõigis ja keskkooli õppeai
neiS. eriti matemaatikas ja keel
tes. ka ladina keeles. Kollane t.
20-a—6.

Wilunud keelteõpetajanna an
nab õpilastele ja täisealistele
prantsuse, saksa, wene ja inglise
keele

kunda
lualmistab hästi ja põhjalikult
eksamile ja õpetab rääkima.
Gonsiori tän. 10—2 (puuhoowi
wastas ülal), rääkida 10—12
ja 3—7. 

vene ja Ma
keele tunnid, 19-aastane prak
rika. Õpet. 6 kuuga rääkima.
Tulla äripäewil kl. 3—7 Mai
mu tän. 4—6, hoonus.

Matemaatika
tunde annan alg- ja keskkooli
kamas; kiire ja korralik ette- '
walmistamine eksamitele. Heina
tän. 27—4. 

üliõpilane annab

matemaatika a keemia
tunde, walmistab eksamitele
alg- ja keskkooli kawa ulatuses.
Kauaaegne praktika. Uus-Ta
tari 2-a—7.

Õpetaja annab
tunde

kõigis keskkooli õppeainetes ja
walmistab edukalt ekiamitele.
Eriala matemaatika. Uus tän.
32—2. kõnelda kl. 10—12 ja

4—6. j:

Naisüliõpilane tpalmiStad

eesti keele
eksamile. Rääkida äripäetvil kl.
2—4 Jmanta t. 19—5 (hoowi

| majas).

I Laitmatult tvalmiStan

Ifireleksomltele
kõigisse klassidesse prantsuse,
inglise ja saksa keeleS. Teen ka
tõlkeid. Tatari t. 12—4.

Saksa, prantsuse Ja
wene

keele tunde (kõne, gramm., lit.)
annab wilunud diplom, õpeta
janna, MalmiStab eksamitele.
Kaupmehe tän. 20—1 S.

r Mfiitilo

tunde alg- ja keskkooli katva ul.
ja kiire ettewalmistus eksami
tele. Luise t. 5—5.

üliõp.-matemaatik annab

matemaatika ja
füüsika

tunde keskkooli karva ulatuses.
Uus t. 24—ö, rääk. kl. 15—17.

Saksa ja inglise
keele tunde annab kauaaegse
praktikaga õpet., walmist. jä
releksamele ja ruttu kolledshi,
'tunneb kawa. Endla tän. S—7,
rääkida kl. I—B.

Inglise, takso, prantsuse,
eesti

keeles tõlgin hästi. Malm. ruttu
kolledshi ja keskk. eks. Dipl. õpe
tajanna. Nurme tän. 11—Z-b,
manas hoowimajas, 2. korral.
Tulla kl. 3—7.

Antakse odawasti

ielitaiiiiiDiii!
eeSti ja teistes keelteS. S. Tar- .
tu mnt. 74—17 (sissekäik was

tu raudteed). ,

Hotemflitlki;
tvalmistatakse edukalt eksami
tele. Sõja t. 11-b—2.

Annan

nii ii wit

tunde. Roopa t. 17—5. Kõnel
da f 1.11—12 ja 4—5.

üliöp.-mat. annab
matemaatika

(algebra, geomeetria, analüüs)
tunde. Küsida kl. 2—4 Granii
di 23—2 wöi 6—B v. I. Hiiu.
Paiste 8.

Wana Kalamaja 19—I an
takse

saksa keele

tunde lastele ja täiskaStvanu
tele.

AljeinT

plani-, stereo-, trigonomeetria,
analüüsi, füüsika jne. tunnid
kolledshi- ja järeleksamiteks
hästi wilunult (12-a. prak
tika). Kentmani tän. 16—2.

Antakse edukalt
tunde

matemaatikas, eesti, inglise,
saksa ja wene keeles, keskkooli
kawa ulatuses (ka kolledshi ka
wa järele). Kuke 4—17, küsida
9—ll ja 6—B.

TÖöka* karske abielupaar pa' ub

kojamehekohta
soowitaw, kus keskkfite, wõib
ka ilma. Tunneb wee-, kesk
kQtte-majaremondi-tOöd. Amet
iukusepp. Teatada s. Lt.
•KOJAMEES OLNUD*.

Haritud, koduta preili soowib

teenijaks
intelligents, mõistlikule härrale.
Wõib teha ka kirjalikke töid.sa
masinal ümberkirjutusi. On wi
lumus. soowitus ja tunnistu
sed. Pakk. slt. ..ükskõik kuhu".

Suurema prakt. wanem

maaler
soowib sise- ja tvälistööd tunni
wõi tükitviisi. Hooaegne kiire
korterite puhastus. Pakk. slt.
..Jmeodatv".

Kaks noort neidu otsiwad

UUslteenl)aKohta,
räägrwad wene keelt. Wöib ka
oma korterist käia. Kirj. slt.
„UStaw 24+31".

Noor. haritud, energiline
neiu

palub pisarsilmil wöimaldada
mingisuguse teenistuse. Teeni
nud koloniaalkaupluses. Teat.
slt. „Murest murtud".

Potisepp
wötab enda peale igasuguste
pliitide ja ahjude ehitusi ja re
monti. Töö headuse eest was
tutan. Wase B—l 7.

Wonem kotusetörwolo
otsib tööd, teeb uusi ja paran
dab igasugu tvanu katuseid, töö
tehakse korralikult ja wastupi
dawalt ning odawa tasu eest.
Teat. slt. „Nr. 400 a. + 8572"

Keskkooli lõpetanud neiu

palub kosita
kontori, laste juure wõi 
kergemat teenistust. Kirj. slt.
~20+6680".

Kaks tublit Saare

puusepp*
paluwad remont- wõi maja
wooderdamise tööd. Kaubelda
wöib Karu tän. I—l, 1. aua.
kl. 6—o õht.

Noor tõene preili, räägib
eesti keelt, soowib kohta i

pmM ,

üksiku juure. Kirjad slt. „Nr. ,
6677". 

Wilunud, aus, korralik '
maaler

palub südamest aidata perekon,
da, kes haiguse läbi on kõige
raskemas puuduses, hukkumas.
Pal. tööga toetada, ükskõik mis :
alal. Majaomanikud ja tööand- 
jad, kel on kaastundlik kristlik
süda. pal. teat. flt. „Nr. 320
päästja".

Nii ;

palub tööd, wilunud sik,sak« ja
trikootööS. Teat. slt. ~5182".

Ausad tööandjad!
Palun südamest, wöimaldage

noorele, korralikule neiule min
git tööd. kas passijaks wõi kraa
mijaks. wöib ka mõni tund väe,
was olla. Pal. teat. slt. „Sü
damest paluja 6631".

Miliilint

palub teenistust oma alal, ka
nõus ärasõiduks. Kirjad slt.
Morsti 118".

~ Omblela,

hästi wilunud. soowib perekon
da tööd, teeb mantl.. kleite ja
poisslasie riideid. Wäike Karja
tän. 1. puuwiljakauplus.

ISslsleoNU
otsib kohta maale mõisa wök
wöõrastemajja wõi perekonda,
mõistab sisse keeta, omab tun
nistused Kirj. slt. „ Vaikne loo
tus 5555",

li

> laite juute. Kirj. flt. „Kool".

Aus ja puhtusearmast. lesk»
naiSter. soowib

teenistust
kohe wõi arsti juure

uksehoidjaks tvör pesijaks,
mõistab keeta, on soowitus ole
mas. räägib ka wene keelt. '
Teat. slt. „Korralik 45 a.".

Höinteenijn

palub kohta, endiselt kohalt tun,
nisws. Lutri 27—11.

MM tislerid!
Wõimald. 22-a. korral, noor»
mehele õpilaskohi töötuppa, on
warem töötanud töötoas. Teat.
slt. ..Tisleri õpipoiss 6732".

Haritud, 3 kohal, keelt wa
litseja

preili
palub kohta ärisse müüjannaks.
Teat. slt. „Nr. 6647".

Wäga osatv

taoeiseerlja
otsib tööd, kas maalri juure
wõi majaperemehelt. Teat. slt.
..Ka imiteerib uksi hästi" wõi
Koidula 40-a—9.

Keskealine neiu

otsib kohta
keedab isesciswalt. räägib saksa
keelt, tunneb kõiki majatöid,
omab tunnistused. Isikl. järele
küsida teles. 433-37. Kirjad

slt. ..Nr. 60 + 5489".

"MtsepadT

Wilunud püksi- ja westitegija
soowib tööd kodus wõi töötoas.
Teat. slt. ..Kuni 15-ni".

KakS korralikku teenijat

soowiwad kohta
üksiteenijaks. keedawad isescis
walt. räägiwad wene keelt ja
omawad tunnist. Kirjad slt.
„2Q—25".

Noor keskk. harid, keeli wa
litf.. wilun. raa

matupid., masinakirjas ja kant
seleitöis. palub

uaM Kotita ,
Pai. ieai. Walga. Kuperjanowi (

71, „Ally". j

Z majateenijat
soowiwad kohta, tunnewad kõiki
majatöid, on tunnistused ja
soowiwsed. Kirj. slt. „Teenija
6765".

Kena wälim. blond preili
soowib 

jMNMi. '

wõib ka juhusl. olla praktikan
dikoht. Kirj. slt. „Lully".

KoiametieHohta
soowib korralik ja usklik luku
sepp. wilunud weewärgi ka kesk
kütte alal ja kõiksugu majade
remonttööde-. .Kirjad slt. „Ka
ennem olnud 6737". ;

Wajatakse

puhwetlpreillt,
kes waliiseb kolme kohal, keelt.
Kopli t. 14.

Aus ja korralik
teenija

palub kohta linna wöi 
on enne teeninud, ei Põlga ühtki
tööd, on soowituscd. Teat. slt.
..Korralik teenija + 22". Hei
na tän. 7—6.

HoornelT

soowib kohta. On enne teeninud.
Teat. slt. ..Ei põlga tööd 6756"
wöi Wiljandi 14—8.

KakS korralikku

neidu
paluwad kohta; üks on wilunud
pikolo ja teine puhwetisse wöi
müüjannaks ärisse. Pal. teat.
selt .Wilunud neiud 6788",

Audra-Llndl 6-kl. algkoolile

õpetaja walimine

on Audru wallama as volikogu koosolekul 20. augustil s. o. kell 12.
Sooviavaldused ühes elulook>r»e!dus«ga ja õppejõudude teenistusesea?
duse § 37 ette nähtud dokumentidega esitada vallavalitsusele hilje
malt 19. aug. s. a. Soovitav isiklik ilmumine.

Wallawallteus.
Mõniste wald wajab Mõniste algkoolile

üht õpetajat

Walimine wal awolikogu ees Mõniste wallamajas 25. aug. 1932. a.
kell 13. Kanditaat del esineda walimistel nõatawate awaldnste

ja dokumentidega WallawaliUllS.

                                       

Te«»de.

Karnu algkooli hoona ahlftuslõtfda wll|a«
andmine vähempakkumise teel on Kernu vallavolikogu ees Kernu
wallama'«s 17. augusril s. a. kell 9 homm.

Tööde kir eldus ja tingimused on 9. augustist s. a. alates tub
wumtseks väi a pandud Kernu wallamajas igapäev kella 19—15.

Vähempakkumisest osa vötiad peavad enne pakkumise algust
sisse maksma vallavalitsuse kassasse 10% esialgsest pakkumise sum
mast tagatiseks, mis töö saamisel lepingu kindlustuseks jääb. 8Boll&
valtsus jätab endale õiguse lööd välja anda ka mitte vähempakkujale.

Kernul. 30. juulil 1932. a. Rr. 356.
Kernu wallawalltsut.

I .MMi"

fUkad ämbrid

: Sõne laamas.:

Lugupeetud tööandjad!
Võimaldage ausale noorele ha
ritud naisolemusele mingit töö
kas wabrikusse wõi muud, mi
wöimaldaks edasiõppimisel Po
lun mitte tähele panemata jäi
ta. olen tõsiselt raSkez seisukm
ras, ei ole omakseid ega läh«
maid sõpru abiandmiseks. Tea
slt. ..Valurikas saatus".

Otsin

loonesMii
Oman sel alal kauaaegse pra
tika, samuti arwutamises a:
wurusmasinal. Vakk. slt. _Soi
neitaf
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iartvis Graniidi tän. 14.

Tislerit

tarwis mööblitööstusse ia õpi
poissi. S. Juhkentali 37.

iooiil

Zes ühtlasi la käskjalaks, waja
takse üheks kuuks. Nõutawad
õigekirja oskus, selge käekiri ja
masinkirja oSkus. Soowiawald.
saaia slt. „Töö 6649".

MOBrl^eppT

tarävis. Tulla homm. kl. 7 Ka
tuievapi tän. 1, ehituse juure.

. Waja lihtsat, töökat maa
tadnihut

aiatööle ja majatalitustele.
Itifltfub ärgu endid tükitagu.
Enmoni tän. 15—1.
i Wilunud

UouatQdruKut
hw:a6 söögisaal „R:hen", UuS
tän. 3.

Teenijat

waja T. Juhkentali 34—35. kl.
6 alates.

j Jseseiswat
maalrit

tarwis. Tulla kella 8 Waeste
kooli 14.

t Wajatakse

naisteenijat
maale tallu. Kaubelda teisip.,
L. aug., kella 7—9 S. Tartu
mnt. 32. poe hootvis.

Linna ligidale suuremasse
tallu waja

tüdrukut.
Kaubelda Nannawärawa puies
teel 11—4, lella 5—7.

Wäikese tasu eest tariv. juuk
selöikaja

õpilast
Kopli tän. 26, gris.
» Waja kohalikke keeli walits.

helnerinnnt.

Narma m. 11—4. rääk. B—9.

T tüdrukut

Za beinalisi waja. Tulla k. 5—9
C. Tartu mnt. 51, hoowis.

?0155i

juure tarwiS. Liitva
rän. 3—5.

j. Wajatakse

mullntSõllsl

elektrijaama ehituse juure.

Osanikku
svaja kohe 1000—2500 kr. so
liids. tööstusesse. Kaastöö wöi-
Avalik. Suur kasu kindlustatud.
Tõsised kirj. pakk. slt. „Kaastöö
[+ 100%".

ItöisterolKons

saab puhta teenistuse hea pai
oaga. sissemaks nöutaw (15—
25.000 snt ). Pakk. slt. „Kohe
waja 6804".

1 Wajatakse wilunud

naiskelnerit
?a köögitüdrukut, kes pesu peseb.
Tulla kl. 6—B õht. Uus-Maa
ilma 6—B.

Õpipoiss).

—l5-aastast. wajab graafi
'lcnööstus Rebane ja Ko, Aia
tän. 4; tulla kl. 7—9 õhtul.
; Wajatakse wilunud

ettekandjat.
Künda teisipäewal, 2. aug., kl.
31—12 ..Euroopa" wõõraste
tnaja uksehoidjalt, Wiru tän.

liaja ehitu;
'(mcpurust) wälsa anda puu
seppadele Nõmmel, Männiku
jccl 6—l.

Päikeseküllane

mööblita tuba,
tuaikne ja puhas, erasissekäiguga
enkust. elektriwalg. ja wannitoa
tnrwitamtsega wälja üürida. Pi«
riia tee 6—2.

Ml. tuim

Lennuki tän. nr. 26—8 fffft
anda (sissekäik raudwärawast).

Korter

v— 2 tuba. köök ja eestuba 
Saada Kristiine tl 19—2.

Tapal

äriruum
iibes elukorteriga üürile anda.
Pikk tän. 14.

Korter

1 tuba ia köök ära anda
Willardi 33—9, waStu päikest.

Ära anda mugaw

korter
8 tuba, köök ja esik. Lähe

malt Luha tän. 17.

Korter

waheseinaga ja kinnise köögiga
ära anda Soo tän. 10—10, pä
rast kella 5 öhtul.

ErasiSsekäiguga. köögi tarwi
tusega

tube
ära anda Köie 1«a—8.

Tuba
köögi tarwitusega tvälja üürida
kindlas ametis käijale. Sõja t.
6—13. 

Korter
2 tnba ja köök kohe ära

anda. päikesepoölne. Liitvaima
tänatval. Teat. flt. —l2.

Jlu; riöM. tuba
köögi, manni elektri ja küttega
ära anda kahele. Jannsem tän.
3—4.

luba

abielupaarile ära anda. osa
mööbliga, köök tarwit. Dlaakri
tän. 11—2.

Korter

8 tuba ja köök tvälja
üürida. Lai t. 34—8, küsida
krt. 6, hoowiS.

Korter
3 tuba ja köök üürile an

da W. Ameerika t. 37. Müüa
ka must tammepuust puhwet.
Küsida pudupoest wöi krt. 8.

Wäheld.. soe. päikesepoolne

Korter
2 tuba ja köök, Manni tar-

Mituseaa. kõigiti korras, on ära
anda Jakobsoni tän. 34—12.

Preili, kindlas ametis, wöib

Initt

tulla S. Tatari 10—4.
Korralik

möbl. fuba
««sissekäiguga odatvaSti ära
anda Koidu 68-b—4.

On ära anda wäik»

tuba

Sõja tän. 6—lo.

Korter
wälja üürida 3 tuba löögi»

aa. puumajas, omaette majas,
soe, rahulil. Jakobi t. 24—11,
wanakraamituru lähedal, mõne
minuti käik Suure Tartu mnt.
trammilt.

IiiSST

omaniku haiguse puhul ära an,
da linna sees. käidatvas kohas.
Küsida Telliskiwi t. 48—1.

Puha», erasissekäiguga

tuba
ühel kutte, walg., manni ja köö
gi tartv.. wähese mööbl. wõi il»
ma, ära anda. Ülem-Luha t.
3—lB.

Kiosk

ära anda õnnetu juhtumi pä«
rast. Kopli tän. 14.

3-toaline

korter
kohe ära anda. Kentmani t. 28,
tel. 458-20.

~ Ariruum

ja ühetoaline korter ära anda.
Pikk tän. 38. Teat. sealsamas
krt. 2. kl. B—7 p. l.

MeeSterahwas wöib korra
liku nailterahwa juure

IHWWIM
tulla. Kauba t. 12—f, kl. S—S.

1-toaline

Korter
elektriwalgust. wälja uurida
Lutri 24—14.

üürile anda äritänawaS

Kauplus
kahe waateaknaga. Küsida iga-
Päew kl. I—3 W. Tartu mnt.
29—1.

Tänawap.. kuitv 1-toaline

keMrlkorter

wälja üürida 3. Tatari t. 47.
Puha»

korter
3 suurt tuba esikuga ära

anda W ilmsi t. 6.

Parim |
möblecr. tuba

ära anda, soowikorral pansion.
Narwa mnt. 63—3-a, paraad
uksest.

Mnlpi

Kloosa
1. augustist on mõned toad wa
bad. üles ande palutakse teles.
Klooga 3.

Korterid
2- ja 3-toalmb, köögi ja

esikuga, üürile anda uues ma
jas, Wesitvärawa t. 26-b, Kad
rioru rajoonis (spordi staa
dioni läheduses).

kl»! horter

4 tuba. köök. wann wöib
ka puhtamale tööstusele, kohe
ära anda Dunkri t. 17—3.

Puhas, remonteeritud

korter
4 tuba. teenijatuba, köök sa

tvannituba ära anda. Kü
sida Lembitu tän. 25—2.

JIIB korter

1 tuba pliid! ja elcktritvalg.
(laSteta) ära anda. 26 kr. kuu
üür. Jakobsoni 57—7.

Korter
ära anda suuremale perekon
nale. suure autokuuriga wõi il
ma. töösaamise wöimalusega.
Tsemendi tän. I—4.

Korralik kolmetoaline

Korter
poikpalkmajas, üheS esiku klo
seti ja lveega ära anda. Liiwa,
mäe 29—17. 

Ära anda üksikule wäike. era,
sissekäiguga, päikescpoolue

möbl. tuba

köögi tarwit. Endla 16—9.

Korterid

ära anda uues palkmaja? 
tuba ja köök. 2 tuba ja köök ja
3 tuba ja köök. Alberti tän. 5. j

Wälja üürida 2-toaline j

korter.

Kalju tän. 3.
Ära anda wäike 1-toaline

Korter

Kr. 13 kuuS. Wambola 7—14.

Mitte

saab armsa kodu üksiku juures.
Lle tän. 21—5. 

IMMi

ära anda Tehnika t. 10—10.

Korter

2 tuba ja köök (12 ruut
sülda) ära anda PoSka tän.
3,a^^3,

UueS majas päikesepoolne

Korter

ära anda 4 tuba, teenija,
tuba ja Mann (põrandapind
23 ruutsüldat. Heeringa tän.
21, telefon 310,30. 

Mll»liia,

olaette. köögi ja wanni tarwi,
tam, kindlas teenistuses isiku,
tele üürile anda. Merepuiestee
16—11. __ _ 

Renotveeritud 2 toaga

korter
saada, wesi ja elektevtvalg. sees.
Kristiine tän. 22—3.

iile aita

kaupluseruum (endine juukse
lSikutäri) Pikal tän. 23. Küii
da sealsamas Immobiil
pangas. 

( toel. lortcr

ühei köögi, oestoa, wcmni ja
telefoniga Wälja üürida Narwa
mnt. 38.

MMM

ära anda, möbl., elekterwalg.,
(vanniga. tän. 6-a—7.

l-toallne Korter
wälja üürida wõi puhtaks töö
toaks ära anda. Lühikejalg
5—3.

luba

kaasüürilistele ära anda. kla
wer tarwitada. Wene lv—7.

Jntellig. (vaiksele elanikule
wälja üürida ilus

möbl. tuba.

Posla tän. 19—3,

Wana Wiru tän. ja Uue riiu
nurgal 2 Gahlnbäcki maja?
üüritakse wälja

bUrooruum.

Lähem. teat. saab Gahlnbäcki
Kantorist kl. 9—2.

Kellel on söögimajaks kohased
ruumid ära anda. Teat. slr.
«Söögimaja + ruum".

Kauaaegsed sissetöötatud

iuuksetöös

tuseruumid
tvälja üürida. ?!arwa mnt. 43.

Hästi möbleeritud

«üba
erasissekäiguga ära anda. Wa
na Kalamaja 3—24.

Nõmmel

! ära anda käidatvas kohas jaa
ma läheduses ilus toiduainete
kauplus, ühes ilusa Korteriga.
Teateid saab Kaewu tän. 7
(Rahumäelt) kauplusest. j

Täiesti remonteeritud 6«
j toaline ]
I korter j

ühes köögi, Manin ja teenija-1
toaga kohe ära anda. Kaup
mehe tän. 15—3.

PoolörlruumT
omaette waaicaknaga käidawas
Kohas ära anda. Kirj. slt. „MiS
kaup".

Korter

Lks tuba, köök ja eeskoda, oma
ette, ära anda. Küsida koja
mehelt Endla tän. 31.

Sissetöötatud

leivatööstus
ühes kaupluse ja leiwakohtade
ga kogu iniMentariga ära anda.
Järele küsida Herne tän. 11,
kauplusest.

Wälja üürida

korter
2 tuba, köök, esik, wesi sa

elekter sees, tänawapoolne, 2ft
kr. kuus. Uus Kalamaja 25-D
krt. 1.

Suuremad

tWIIMiM
ühes sepapajaga wälza üürida.
Seal ka treipink ja nmnd elckt
riga käiwad masinad üürile
anda. Navwa mnt. 43.

Korter

2 tuba sa köök —• üürile an
da korralikele üürilisile. Wäst
riku tän. 9—l, Tondi teelt
sishe keerata.

Suur walge
tuba

nwöbl. wõi ilma, sahivriga, soo
tvikorral köögi tarwitamisega,
erasissekäiguga üürile anda. S.
Laagri 4-g—s (12 kr. kuus).

w——a

Korralik, ametiskäija preili
soowib

TUBA
w&hese mööbliga wõi ilma.
Palun ainu t neid teatada,
kellel on kena ja korralik tuba.
Teat. e 1.1. »Mõistik hind«.

Korralik maksja, noor la§«
teta abielupaar, soowib kohe

korterit
tuba pliidiga wõi wahcsei

naga. Tcat. ühes hinna ia mõ
uusustega slt. «Kahele +
6613".

Ilus päikeserikas

mMüliiEga liilia

Kadrioru piirkonnas, erasiSsc
käiguga ja wanniga ning hoiu
miku- sa õhtusöögiga, soolvi
takse üürida 15. augustiks.
Teat. slt. „Poiscmces-jurist".

ltllWrttiM
soowib kesklinna lahedale wa
nem, miltesnitsctaja mees. Tea
tada slt. «Karake 661>6".

Soowin 15. augustiks

korterit
2 tuba ja köök. Pakk. ühes

hinnaga slt. „Nr. 6656".
Korralik neiu otsib wäilcst

Korterit
nvõi mööblita tuba, mitte suurt.
Tcat. slt. «Korralik maksja

6614". j
Vajatakse odawat 1-ioal. j

Korterit !

Teat. slt. «Odaw waike 66.14".

Kindlal palgal äris teenitu
wäike wailne perekond soowib i

korterit >
kuni 2 tiiba köögiga, mitte lin
iiast wäga kaugel. Pakk. slt. 
«Kindel äri 66<1". .

«ic

rentida, kogu riistadega, rab-!
warikkas kobas. Teat. s. i. t. j

„Osaw 6675". 1

Tütarlaps. kaub.-kooli itxjn.
kl. õpilane, otnb

korterit
ka? kaasüüriliscks.üksiku nai?-
terahwa suure wõi pansioniga,
perekonda, kus kodukeel saksa
ivõi wcnc. Toowitaw kooli lä
bcduscs wõi südalinnas. Teat.
slt. ..Tütarlaps 6316".

Soowin 3-toalist korralikku

Korterit
2. linnajao piirides. _ Pakk. s.
Pirita ranna vostiagentuur,
..üürnik 40 krooni".

Intelligentne, töölkäiw abi
elupaar soowib wäikcst

korterit.
Kirj. slt. ..Puhas 6716".

Noor abielupaar wajab era
sissekäiguga möbleeritud

tuba
kesklinna ümbrusse. Teat. slt.
..Mngaw -f- 2".

Wäike intelligentne perekond
otsib

korterit
3 wõi 2 suure toaga, soowitaw
Manniga. Pakk slt. „N. K. i."

Soowin tvaikset, puhast

mödl. tuba.
Teat. ühes hinnaga slt. „Kw.
nr. 100".

Tisler lvajab

lööKoioruuml
kesklinnas tvõi selle lähedal,
soow. ühes elukorteriga, kuid
ivõib ka ilma. Pakk slt. „Töö
koda -f korter 1932."

Otsitakse 4-toalist

korterit
mugawustcga, kesklinna ligema?
ümbruses. Teat. slt. L.
M."

Korralt? noormees, riigitee
nisa, soowib

inöobl. tuka.
Narüva mnt. Kadrioru ra
jooni. Teat. slt. „ Kw. nr.
1501".

Karske, lasteta abielupaar
kindla teenistusega otsib

ko ametieKorteilt.
tunneb igasugust maja paran
duse ja maalrirööd. Teat slt.
..Korter 1500".

Wajatakse kena
korterit

tuba köögiga, wõi tuba wa
heseinaga. linnast mitte liig
kaugel. Kirj. slt. Nr. 6763".

Wajatakse kuuks tvöi paarik?

tuba
möbleeritud wöj, mööbl. korterit
Nõmmele. Pakk.: Gustawjon,
Mcrekool.

Fio

kiiiilil

80% kokkuhoidu, pakub igas
suuruses Otto Eggers, Jaani 6.

Müüa
majad

Liiwalaia tän. rajoonis, hind
45.000 kr., kuusissetulek 650
kr., maks kokkuleppel, majad
korras. Airj. slt. «Majad 17.
osta".

Südalinna ligidal

ilus maja

odaw. müüa. Küsida kl. 3—B
p. l. Lembitu B—l.

Müüa ilusa noore metsaga

ekiwsnrunt
Pääskülas. 400 r -sülda. Lähe
maid teateid saab Pääskülast,
Leegi tän. 19.

Soowitan kõrges headuses
wärSkeid

üDDrmarju,

Maid Ja Me

| oma aiast keskmise turuhinnaga,

ühes koju kättctoomisega (kur
kide juure ka mustasõstra lehed

ja tillid). Teat. telefoniga nr.
428-20-3 e (anda 4 kella) kl.
9—lo õhtul wõi kirjalikult slt.
..Kõrge headus".

Krunt

müüa. Küsida kl. B—9 h. ja
s—B p. I. Söörensi t. 11—1.

Ärareisimise tõttu kolme ukse
ja peegliga

riietekapp
odawasti müüa. Nõmmel. Wal
deki t. 20. «Bürgermusie" kör
wal.

Müüa uus pöikpalkidest

maia
päriSkrundiga. Teat. slt. „Põik
palk".

KajamQQa

Wiljapuuaiaga wõi wäikese ta
lukoha wastu wahctada. Aadr
Rakwere, Tartu t. 36. J. K.

Pruugitud

jalgratas

müüa. Jmanta tän. 23—4.

lal litnill

35X5 sa 720X120 odawasti
müüa. Wana Kalamaja 3—20.

Clu muudatuste tõttu kiiresti
müüa «Chevrolet"

weoauto.
täiesti sõidukorras. Pakk. slt.
~Kwiit. nr. 6787".

.MM

üksikuid numbreid
on müügil JõelehtmeA

2. Saarmaki äris.

Müüa

maia,
kesklinnast 3—5 min. tee. Kuu
üüri 340 kr.. 3 -irinmmi, ma
nad, sissetöötatud, 5 korterit,
üks k 4 tuba. Hind 23.000 kr.,
sellest on iPõTgu. Kirj. slt.
..Matsa umbes 15.000 kr."

tulbi-, nartsissisibulaid müüa
I. Pärnu mnt. 32-b—6.

O damasti müüa sõidukorras
nägus 7-istmeline lahtine

auto
Kaupmehe tän. 15, flaraash 3,
mi lm s—l 0 ja 13—21.

t \

Raamatu

köite-

tarbeid

T

moieskiinl, lastingut, kalin

guri, wahariiet, kapltaal

paela, akti niiti, schagrft&n

pabereid, kaane- ja ees

kaanepabereid iluaate*
wärwides ja moodsates
mustrite» ostate kasulikel

tingimusil

| „Päewalehe"

raamatukaupl.

Suur Karja t&naw 23,
kõnetraat 446-tl,

Pikk tänaw 2,
i kõnetraat 494-94.

Naisterahwc»

Jalgratas
müüa. Näha 1.—2. aug. Aia
tän. 6—5.

tafSff

müüa Koidu tän. 68-a—4.

Müüa

puhast Merd liri settereid. 
kuud Manad. Näha kella 3—lo
õhtu! Graniidi 25—7,

Müüa

prusse

ia igasugu laudu. Kirjal, teai.
slt. „Nr. SOO".

Ainult Pääsukese tän. 6 oS«
tate ja tellite odawa-ti

türxi tiiwsneiä,
kuscheite. Ka igasugu mööblite
parandustöö. Pääsukese tän. 6,
töökoda.

MQiia

pruugitud käsikäru ja tisleri
pinke. Magasini 8.

Tsemendist pruugitud

hntuseKioe

ia ehituspuumaterjale odamasti
müüa. 3uur Ameerika tän. 2,
küsida krt. nr. 6. kella 4—B
päewal.

Kolimise pärast motla
riietckapp. pesukapp, diiwan ja
trümoopecgcl. Liiwalaia tän.
33—11.

Kt>o«
tväike kirjutuslaud kappidega,
1 uksega riietckapp. kummut,
puu- ja raudlvoodcid ja üksi
kuid toole. Maalri tän. 32—3,
hoowimajas.

Juhuslikult müüa puust

pakM

IH'X2'X4', hea töö. Näha
hoowis. Ilus t. 23. Künda kl.
4—5 Pikk 2. lomonst „Fulo";
tel. 429-15.

Juhuslikult odavasti müüa
uus ..Zingeri" kabmert- 

õmDlusmasin, !
sootvikorral osaliie javclmafui
ga. Naha saab S. Tartu mur.
SS—l3. 

Edasi anda
1, septembriks k. a. riigi weii
jahuweski eesõigus ühes suure»
kuuluma maaga. Kirjalikke tea
teid hiljemalt 15. augustiks s.
a. Laatre p.-ag., Pärnu mk..
..Laatre Meski". Wasnise jaoks
mark juure limda. .

Alf

üksikuid numbreid müüa
Keila-Joal

August Puusepp.

Toowitakse osta tväike

kuimade Märlvide jahwatamiseks
Pakk. kirjal, flt. ..Wärwiweski"

Ostan
kõiksugu riideid iga? seisukor
ras: talmepalituid, 
teid. kuld- ja hõbcasju. gram
mofoniplaate jne., makian üle
Tallinna kõige suuremat hinda.
2. Kompassi tän. 10—11, 3.
korral.

Kellel on müüa kummirehwi
dega

«MM?

Wöib olla ka Moorimehe troSka.
Pal. teat. ..Päewalehe" tal.
..Wedru 6005".

Ostan korraliku

KBsiKSru

Kirj. slt. ..Käru + 6600".

Ostan

kõrge hinna eest meester. kan
tud ülikondi, suwe- ja talwepa
lituid. pintsakuid, pükse ja pan
dipiieteid. tulen ka koju ostma.
Jakobsoni 17-a—20.

Ostan kõiksugu meester.

Hantlid riideid.
talwcpalituid, karusnahku, pan
dipiletcid, jalgrattaid. Mauee
shi tän. 7, pandimaja Masras.

fMI

otsib keskealine mecsterahwaS
neiude wõi leskede hulgast,
linnast wõi maalt, aga fcl on
wõimalus üüisclt kodu luua
wõi kel vn juba olemas; soowi
talv hea iseloom ja puhas süda
ja wäike kirjeldus enda üle.
Kirj. kuni 3. aug. flt. »Puhas
süda".

liliW

kes niigi bcalt 27. juulil s. a.
auto A-I2 ja jalgratta wahelisr
kokkupõrget Vabadusplatsi ja

uul. nurgal, teatada oma
aadress ..Päewalehtc" sõiduloa
„Nr. 194 ettenäitajale".

«PSenmleheõ ?
DlstZud «unbrid oa mlUtffl
lAHwiS. A. KsDlsfd

Ainuke tõsine ja kuulus

hiromant

asub l4—B. I

KiiM

Tallinna lähedmes põllusaagi,
loomade ja inwcntariga wälia
rentida. Tcat. Tehnika I—l,1—1, il.
4—7 wõi kirjalikult.

Korralik kcKealine naine,
kelle mees liigjoomisele andub.

tutvus
meeleldi aula ja korraliku me
bega. Wastus slt. ..Piinatud
hing". 

Jalgrattaid
wahetatakse ja üüritakse wälja
2õ> senii tund. I—2 kr. päe-w
(24 ruttdi). Waesiepatuste 6
—l3.

Odawad ja maitslvad

kodused
lõunad.

liha- ja taimetoidud, wene ja
pruulime köök. Lai rän. 29—1.

RojõlifeT

hingcelutcadlane. Lapse haigu
se puhul jääu kogu surveks siia.
Kõnet. ärio. kl. 12—7. Wene
rän. 19—7.

iii sm

> lutikatele, prussakatele ?a rotti
dele ainult Narwa mnt. 12.
j frt. 17, hoowis. Trõkow.

1 Wene- ja saksakeelseid

raamatuid
antakse lugemiseks 75 s. kuus,
seal wõib barjntada ja kirju
tada kirjutusmasinal (13 senti
tund alates). S. Karja t. 9—2,
rääk. kl. 9—4 ja 7—B.

| Neid kabt härrat, keS püha
päcwal Pirita siipelhoonejt
rcmisid musia-halli-kirju

IDÜlli

palul akse see kolme päewa jook
sul tagasi saata. Esikud on kel
legi juureswiibija poolt ka ni
ineliielt ttinlud. Wae>tawl kor
ral anlakie asjale seaduslik
käik.

iWkud nmnbrid on uifligß
 dbMtt wmL <0 MuRSe lad

Ostan hea hinna eest

pruugitud riideid
pandipilcteid, pcsn. saapaid,
jalgrattaid. karusnahku ja teisi
aSju. Tulen ka koju ostma. 
5. Karja tän. B—B.

Soowin osta wäiksema

maja
Tallinnas. Kobe wälsa maksan
12.000 fr. LiHihcftfaniNcjad är
gu lülitagu. Pakk. fit. „ÕL K.
6660".

Briljante, kulda
hõbedat,

kuldnnrisid, wanu rahasid, an
tiikasju ja pandikwiitungcid
kõrge hinnaga ostan Wene tän.
4, Teminj majas, Ed. Muga.

Toomin osta
pruugitud, korras nafta« tvõi
pklrooleumimootorit. 10—15
hob-jõnl. Teal. töötamise aeg,
hind ja firma Rõusa p.-ag.,
Soolamäe postkast, J. Tomson.

Soowin

palmi osla.

Teat. hind. sort slt. „Palm".

Ostan

pruugitud riideid ja tulen ka
koju ostma. Narwa mnt. 32—1.

Osta soowin korras

lii il ihio

5. Roosikrantsi 21—2.

Ostan
meesterahwa kantud ülikondi,
Pükse, pintsakuid, pesu. saapaid,
pandipiletcid; ka naioter. rii«
deid. Maksan fõvact hinda, tu
len koju ounia. Aia tän. B—S.

RAKWERE
D manalt raamatukapis G
G MI wPLewaleht" müü- •
A oti .Päewalehe* stima- •
G jöudmiiel Homm. CL •
• fiLuO ic IL 6—B õfrt. •

Noor sümpaatne preili soowib

tulwuda
intcll. tõsise härraga, kes wõiks
rahaliselt toetada ivõi koowi
tada koha. Kirj. slt. „Tinised
silmad".

Tallinnas annva maja 1. ob
ligatsiooiti kindlnetnsci ära an
da unibes

S.OOO kr.
Teat. r/r r/r tähendamisega slt.

Laenuks anda

Kr. 1.000.

1. obligatsiooni ttvr-tu kulla
ahnel. .?oo>rnawaldused slt.
iX L. 6640".

"iniKWßaliMi

J Kirjutas- ja pakkimis- M

pabereid, kirja ümbrikke n
M ja -blokke, arwe-, kwii-

JBB tungi-ja tschekl raamatuid
paberikorwe ja paberist

jflH kotte, tinte, kontoriliime,
J|HH arwelaudu, albumeid,

rahakotte,portfelle,kohw
reid ja mitmesuguseid

VBH naba- ning kditetöid.

Kõik wftftrtusÜkud kodu
maa saadused alati

saadawal

1 „Päewalehe" f

RAAMATUKAUPLUSTES
S. Karja 23, kõnetr. 446-11, Pikk 2, kõnetr. 434-94

| Tallinna Eesti Kirjastus-ühisus.

..PüotvaleHe»" nr. 206 ilmu
nud fflmuni: ..Gat peksa oma
mehelt ja toöttt# seebikiwilahn
sisse!"

seletuseks teata»,
et mina oma naist ESKsaßdjf
Käiti peksnud ei ole, kuna see
bikiwilahu sissewõtmine minu
kodust äraolekul sündis.

Ernst Kätt.

11"

krooni tvälja laenata, heade
kinniswcrrade kindlustusel. Kir
jak. flt. „Hea ja kindel".

Grakoloogia

stuudio, Wiru tän. 14—S, üt
leb nttneiin. sa wlewikku täpselt.
Näu sa ab1 'õi.tts asjus 7. Moo
sese raantaiu särai.

r !
Msvud muubt id m siMaC
fc&ft. Mwh UnNI

Kaotatud Muüriwahe tän.
sauna kuld»

louiofussOrmus
prootv 750. Ausat leidjat palu
takse wacwatasu eest luua Luna
tän. 15—3.

Kaotatud laup. öösel

sinine plmsaK.
Valun waewatam eest ära tuua
Härjapea tän. I—3l.1—31.

Kadunud pruun

käekott
tvõtmetepa Paldiskist kuni La
hepereni. Ausat leidjat palu
talle ära anda Paldiski polit
icijaoskonda.

Kadunud suur must

kunäikoer

Palutakse teatada warwatasu
eest Köie tän. 1-c—ls.

Ära joosnud 23. juulil s. a.
emane

bulltfogl-ltoer
Teatada Wiedsiuanni t. 3—2.

Leitud Rannamõisas: meeS
ierahwa

suwepalitu.
Kätte saab Graniidi t. 13—9.

       AA/

Tellise nlnhlfl

.laste MBm".

mis llmnb laa

Kuu liuisa mitl

dena la Imal

| Kollase slsnaa.

man 25 senti
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Lühikese, raske haiguse järele lahkus jäädawalt meie keskelt 30. aug. kell 22.15 minu südamest armastatud abikaasa, meie kallis tütar ja õde

I HILDA MARTINSON. sünd. Osman I

  Ärasaatmine 2. aug. kell 16.4$ erahaigla surnukambrist Narwa m. nr. 6 a, Kaarli kiriku ja sealt Rahumäe kalmistule. H

  sogawas leinas: MSSS. SMS ia wennad abikaasadega.  

130 VII s. a surma läbi lahkunud H

Ii Mul

I 1

leinab H

Sõjawõe Tehnika Kooli I

Lõpetanud Ohwitseride Koondis. I

DAAMIDE SALONG

.HYGIENE'

Lemaire kestwad aurulokid
ilma elektrita Weelained, maani küür. Odawad h nnad.

Harjll ISlt. 26, Adamka kõrwal.

1 p/j|Pv
\ vS*c<al% 1• \ F Jm\

YfljO** MM^UUp

  Päike on kena

—weel kenam on ta aga, kui omate jalg
ratta, millise abil pääsete pärast töö lõppu
rohelisse, kus alles täiel määral saate suwe
nautida. Aga ratas peab hea olema, nagu :

IH WANDERER, BRENNABOR, SWIFT,
HÖPPER—mis tõesti usalduswäärsed,kerge

9B jooksuga ja elegantse warustusega.
Külastage meie rikkalikku ladu! HTÄ]

I

I

Armast vilistlast ja kaasvilistlast

I Hilda Hartinsoni I

  sünd. Osman H

   leinawad

   Armast, töökat ning kohusetruud õpetajat ja kaswatajat

I MIB nuuman I

sünd. OSMAN

mälestab leinas

  Tallinna Unna TQtarl. KommertsgOmn. ja Kaubanduskool H

hommikul lahkus waikselt meie armas isa ning wanaisa

I Magnus Gustavson I

sünd. Sagadil, 12. aprillil 1854. a, surnud Tallinnas 31. juulil 1932. a.
B Matmine 3. augustil kl. 18.50 Rapla kirikus. HB

Leinawad: lapsed ja lapselapsed.

I

Elan nüüd Narwa mnt. 12.
Dr. med. Wilms

Naha-, sugu. ja põiehatgufed.
Kella ja 6—7 p. 1.,

teles, 305-82. Wereproowid iga
päew. samuti elektrirawi

Katkestan
haigete wastuwõimise kuni

1. septembrini

%i mtü. G. Mt\

Nns tän. 7. tel. 45N-7S
Dr. K. Rist

Südame-, kopsu-, mao- ja
fooltehaigused.

Röntgeni-kiirtega läbiwaatamt
ne ja rawi, Diatermia. Kõrgus,

tikuväike.

Kõnet. 10—1 ja 4—7.
"JŠF* Mündi tän. 3—3 "Ml.

Dr. K. Sibul

Sise- to närwihaigused.
GaStuwötl kl. 9—lo ja &—5.
Wereproowid teiiiv kl. 4—B.

Kõnetr. 45277.

Ära sõitnud

Dr. £. Lenjln.

Sisc- ja lastehaigused.
Paldiski m, I—4, icl, 432-81.

Tagasi jõudnud.

iil. wi Paüoo.

2iie« ja la--tcfiaigin'cb. Kõnet.
10—11 ja 4—6 W. Pärnu m.
21—7. Teles. 462-66.

Tagasi jõudnud

Dr. W. Keni

2iie«, eriti mao- ja sooliehai
guscd. Wastuwõtl kl. 11—12

ja kl. 4—6.
Pikk tän. 9, tel. 434-49.

Tagasi lüiiM

Dl. 11. InHlliiy

Naiste- ja lastehaigused.
Wastuw. kl. 12—1 ja 4—6

2. Roosikrantsi 15, tel. 452-43.

llLtiiil

Sise- ja lastehaigused.
Kõnet, kl, 10—12 za 4—6.
2. Tartu mnt. 47—2.

! Telm 313-07

JMT J||"

Tallinnast Stettiini
„ARIADNDE' igal laupäewal kel 20.30 il „RUGEN" Jgal ke»knada'al kell 17.00

Tallinnast Helsingi
„ARADNü" igal reedel kell 9.30 || „RUGEN' igal esmaspäewal kell 10 00

Länemaid teateid, kohtade ettetellimisi ja sÖidukaartide müük Tal inna esindajate läbi
aurik ..ARIADNE" jaoks Carl ¥. Gallilt- aur.k «RUGENi» jaoks N. Cfrrlstlait
bäck, Wana W.ru li. Tel. 4io-30 ja »• » *Ca Narwa mnt. 11. Tel. 311-97

430-32. Te egr aadr. js 311-98 Telegr. aadr. «Fach»

I Rlfsepere wallawalitsus annab wälja iI. au
gustil s a kell 3 päewal Riisepere waliam. lahtisel

Vähempakkumisel

järgmised ehitustööd:
1) Nissi uue kooiima:a wundamendi, alusmüüri

ja betoontööd kuni seinte ehituseni
2) Nissi koolimaja juure uue kaewu tegemise
3) Wallamatale uue p ekk-katuse pealelööm tööd
4) 200 kantmeetri raudkiwide weo ühe klm. kau

gusel Nissi Nissi koolima a ehitusplatsile
Tagatiseks tuleb lO pakutawast summast sula

rahas sisse maksta.
Märkus: Walawalitsuse' jääb õ gus tö'd anda

ka mittewähempakkujale wõi üld>e wälja
andmata jätta.

Wallawalitsus.
J6hwl eraühisiilnt naasium ja sede juures asu

ü dharidus ik täiendus oo wajab

juhatajat

(ajatootunnld).
Soowiawa'dused ühes tarwi>iste do'<umentidpga saata Wiru

maawaitsuse haridusosakonnale, Pakweres, hiljemalt 15 aug.s. »

Wiru maawalitsus.

Aaspere wallaomawatitsus Wirumac
wa ab Wõipere 6kl algkooli e

2 õpetajat.

Soowiawaldused ühes õppejõudude teenistuse
| seaduses ettenähtud tõendustega esitada Aaspere
! wallawalitsuse-e hiljemalt 19. aug, s a. Walimine
toimub wallawo ikogu koosolekul 20. aug s.a. keil 14.

Aaspere wallawalitsus.

.M Hli! lasteni

Ra tSarst 1

Dr. R.Brehmj
Suga» ja nahahaigused.
W. Karja tän. 3—3.

li. 10—1 ja 4—7.

Olen tagasi

Dr. fl. Liin

Ätfc* ja kopsuhaigused. Rönt
geni-kabinetl. Kaarli pst. 9—4.

IfTiiiliT

Naiste-, sise- ja nahahaigused.
Wastuwötm. 10—12 ja 5—7.
Tallinn. SSiru t. 4—2. fõrtetr.
444-85.

Tagasi Jõudnud

Dr.P.Peiusirar

Augustikuus kõnet, on ainult
kl. 9—lo, Kentmani rän. 10.
Tel. 455-55.

"TrnKT"

neljaks nädalaks.

Di. K. Peta.

Tagasi jõudnud

Dr. H- Epstein

Naietehaigused. Narma nt. 23.

Umber Kolinud
Rüütli tänamalt 14
Wiru tänawalel

Temini maja.
Hambaarst

illi! UI

Waötuw. fl. 10—1 ja 4—7.
Teel. 448-81.

Irarnii

Emilie LepplK

i Kaupmehe tõu. 15—2.
Kõnet 10—1 sa 4—6.

Tel. 460.32.

flmmnemnnd-moueeriin
M. Ruubel.

Sauna tän. 3—3
lWiru ja 2S. Karja t. mahel).

..Päevalehe" Tellimisi

võetakse vasta

Všndras. EL Pilli kaupluses

Warangu watdT Wirumaal, wajab Warangu t-fcl. ag oolne

õpetajat.

Waimine 23 augustil s. a. kell 14 wallamaias wallawohkogu
koosoiekul. Tempelmaksustatud foowiawaldused ühes elulookir
jeldusega ja õppejõudude teenistuse seaduse § 2 ettenähtud doku
mentidega esitada wallawalitsusele hil emalt 20. augustiks s. a.

Aadress: Warangu ag. Wallawalltsus.
28. skp. k-Zeeoletvas lebeo ilmunud

kuulutuse muutmiseks
teatab tvallawalitsus, et Wana Wändra walla Pumb.oja 6»kl. alg'

kos i Spetaja

watimine on 12. aga mitte 17.augustil s.a.
Wallawallisus.

Sa su wallawalltsus wa ab kutsed gusllkku

sekretäri.

Wa'imised 7. aug. s. a. kell Saku wallamaias wal awoiikogu eea.
Märkus: soowitaw wa la me wõ; wäikese perekonnaga.

Wallawalltsus.

Kauakestnud ja piinarikka haiguse järele lahkus meie keskelt minu armas tütar
ja meie kallis õde

IPAULINE LEBERGI

sünd 13. okt. 1906. a., surnud 30. juulil 1932. a. m

Matmine Rahumäel Kaarli kog kalmistul teisipäewal, 2. augustil, kell lk 7 p. 1*

Sügawas kurbuses leinawad: ema, õde Ja wennad.

Õnnetu surma läbi lahkunud ühingu liiget

  HEINRICH TIITUS'LL

WM mälestawad HB
Hj T. W. T. U. luhatus ia lil Jaoskond.

Ärasaatmine Kw. Keskhaiglast 2 aug kell 16.15.
Matmine Kaarli kirikus 2 aug kell 17.00 (5).

..PAEWALEHE"

* JTTRÜKIKODA

ON SUUREM JA TÄIEUSEM TÖÖSTUS SEL
ALAL EESTIS. OMA MOODSAIMA SISSE
SEADE TÕTTU ON MEIL WÕIMALUS WAL
MISTADA MAITSERIKKALT JA ODAWASTI
KÕIKSUGU TRÜKITÖID. WÕISTLEB JUL
GESTI PAREMATE WÄLISMAA TÖÖDEGA.

TALLINN, PIKK TÄMAW 2.
TELEFONI

NR.
TRÜKIKOJA KONTOR . . 437-08

LITOGRAAFIAOSAKOND 454 68 W^>

üfcsri KIR«J -ÜH.bUS.

mmmummmmmammammimmmmmmj

Patendi nr. 751
fVTaBituswiis sa sissesead materja
lide, eriti kiuainete ümbertöötami

seks ja p eegitamiseks" omanik soowib
ühendust töösturitega patendi kasutamiseks,
müümiseks wõi litsentsi andmiseks.

Teateid annab dipl -ins A Tirmann, Tallinn,
Maakri 20-1

  i«»———i

araiHiiaiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiißiiiiiii l

Ostetakse pruugitud

plekkwaate

igasuguste õlide ait.
Telliskiwi 51, keemiatehases; tel. 4:8-95.


